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Sissejuhatus

Vastavalt Eesti Vabariigi Keskkonnaministeeriumi ja TU Eesti Mereinstituudi vahel sdlmitud

toovotulepingule nr 4-1/22/14 on TU Eesti Mereinstituudil 2022. aasta kohta kiivas

16pparuandes ette nihtud:

1) anda hinnang 16he ja meriforelli seisundile;

2) anda varu suhteline hinnang ning prognoosid, eraldi vilja tuua alarajoonid 28-1 (Liivi laht),
32 (Soome laht), 28 — 2 koos 29 (Ladnemere avaosa ja Vdinameri varem);

3) hinnata taastootmise mahtusid, asustamiskohti, otstarbekust ja efektiivsust, samuti
loodusliku jirelkasvu potentsiaalset arvukust I6hejogedes ja meriforellijogedes;

4) esitada Eesti I0he ja meriforelli jogede laskujate potentsiaali ja tegelikku arvukust kirjeldav
tabel.

5) hinnata looduslike 0+ 16hede ellujaamust Pirita joes kuni kahesuviseni ja laskumiseni.

Soovitused 10he ja meriforelli varu haldamiseks 2023. aastaks Eesti vetes on antud eelmises
vahearuandes.

2021. a osaleti Rahvusvahelise Mereuurimise Noukogu (ICES) Idhe ja forelli (WGBAST)
tooriihmas, mis toimus Covid 19 pandeemia tottu veebi vahendusel (M. Kesler). 2022. a jéi
tooriihm Ukrainas alanud soja tottu dra.

Vilitoodel osalesid Martin Kesler, Roland Svirgsden, Imre Taal, Kristiina Jiirgens, Mark
Pahk, Laur Tammeorg, Mehis Rohtla ja Aare Verliin.

Asustamisandmed on saadud RMK Polula Kalakasvatustalitusest, andmed saakide kohta
Keskkonnaministeeriumi kalavarude osakonnast ja Pollumajandus- ja Toiduametist. Selle eest
neile koigile tinu.



1. MATERJAL JA METOODIKA

2022. a tehti l1dhe ja meriforelli noorkalade katsepiiligid 20 joel ja ojal kokku 89
vaatluspunktis. Katsepiiilkide metoodika ,Lohilaste noorjarkude liigilise koosseisu ja
arvukuse midramine vooluveekogudes on akrediteeritud SA Eesti Akrediteerimiskeskuse
poolt (akrediteerimistunnistus L.179).

Katsepiitigid tehti elektriaparaadiga enamasti plisivaatluspunktides, mis véimaldavad jilgida
16hilaste arvukuse muutusi aastate 1dikes. Piisivaatluspunktide valimisel on ldhtutud kahest
kriteeriumist:

- sobivus I0helaste noorjarkude elupaigaks;

- lébiptiiitavus kahlates (paati kasutamata).

Kvantitatiivse piitigi puhul piiiiti valitud joeldik 14bi kaks korda. Piiiitud kalad mdddeti 1 mm
ja kaaluti 0,1 g tidpsusega. Moddetud kaladel jalgiti visuaalselt haigustunnuste voi
arenguanomaaliate esinemist. Hindamaks asustatud ja looduslikust sigimisest périt kalade
arvukust registreeriti rasvauime olemasolu voi puudumine. Juhul kui oli teada, et asustatud
kaladel oli rasvauim ldikamata, jalgiti uimede seisundit (asustatud kaladel on uimed enamasti
deformeerunud). Jogedes, kuhu oli asustatud samasuviseid tdahnikuid, polnud see vanemate
16he tdhnikute puhul kahjuks alati voimalik, sest 0+ kaladel ei eemaldatud enne asustamist
rasvauime. Edasiseks analiilisiks mittevajalikud kalad lasti tagasi veekokku. Koigis
pliigipunktides madrati ldbipiilitud akvatooriumi pindala ja hinnati elupaiga kvaliteeti
(forellile ja Iohele eraldi).

Koik asustustiheduse hinnangud tagasiulatuvalt alates 2007. a (Pirita joe puhul alates 2005. a)
on arvutatud vastavalt Zippini metoodikale (Zippin 1956). Meriforelli noorkalade
asustustiheduse tabelites ja 10he loodusliku taastootmise peatiikis esitatud joonistes on 2006. a
ja varasemate aastate asustustiheduse arvutamisel kasutatud 2007. — 2012. a piiligiefektiivsuse
hinnangut. Zippini metoodika on kasutusel enamikes Laénemereddrsetes riikides, mistdttu on
voimalik asustustihedusi vorrelda ka naaberriikide tulemustega. Enne 2012 aasta aruannet
hinnati asustustihedust kahe piitigikorra jooksul tabatud kalade arvu pohjal ning tabamata
isendite hulka ei hinnatud. Selle tulemusena (eriti kui piitigiefektiivsus on madal) alahinnati
siistemaatiliselt kalade tegelikku arvukust. Metoodika muudatuse tulemusena on to0s
esitatavad asustustihedused voOrreldes aruannetega, mis on esitatud enne 2012 aastat
keskmiselt u. 20 % vorra suuremad (NB! metoodika muudatuse tulemusena on muutunud ka
loodusliku 16he laskujate arvukuse hinnangud). Kd&ik t60s esitatud asustustihedused on
arvutatud 100 m? kohta. Jogede keskmiseks asustustiheduseks loetakse erinevate
plitigipunktide asustustiheduste aritmeetilist keskmist.

Elupaikade hindamiseks koostati piiligipaikade kohta kirjeldus. Igale ldbipiiiitud 16igule anti
elupaiga kvaliteedi vadrtushinnang, mida hinnati nelja-astmeliselt:

AA — viga hea kvaliteediga ala (vdhemalt 80 samasuvist isendit vdi 20 kaheaastast laskujat
100 m? kohta);

A — hea kvaliteediga ala (viihemalt 40 samasuvist isendit vdi 10 kaheaastast laskujat 100 m?
kohta);

B — rahuldava kvaliteediga ala (vihemalt 20 samasuvist isendit voi 5 kaheaastast laskujat 100
m? kohta);



C — kesise kvaliteediga ala (vihemalt 8 samasuvist isendit vdi 2 kaheaastast laskujat 100 m?
kohta).

Meriforelli peatiikis on samasuviste forellide asustustiheduse protsent potentsiaalist esitatud
kuni 100 %-ni ning juhul kui reaalne asustustihedus on iile potentsiaalse loeti potentsiaali
taitumist 100 %-liseks, mitte néiteks 200 %.

Pirita joes loendati sugukalu automaatse kalaloenduriga (Vaki Rivetwatcher;
www.riverwatcher.is). Loendur mdddab iga kala turjakorguse (seljauime eest), salvestab kala
silueti ja 12 sekundi pikkuse videoldigu. Kala turjakdrgusest arvutab loendur kala pikkuse.
Kontrollmdotmistele tuginedes voeti aluseks, et kala pikkus on vordne viie turjakdrgusega.
Kala péritolu ja sugu méérati videoklipi ja silueti jargi. Sugukalade kaalu arvutamisel kasutati
kutseliste kalurite saagis esinenud isendite pikkuse ja kaalu suhet. Suhteliseks viljakuseks nii
16hel kui ka forellil arvestati 1500 marjatera 1 kg kohta (Mikelsaar 1984).



2. LOHE JA MERIFORELLI VARUD

2.1. Okosiisteemsete tegurite méju
Magevee eluperiood

Elutu keskkonna tegurid

Mbojutegureid on palju ja sageli pole nende liksikmdju eristamine voimalik, eriti looduslike
faktorite puhul. Olulised on joe morfomeetria, hiidroloogiline reziim, vee temperatuur ja
veekeemia, pohja struktuur jm. Lohe ja meriforell on kohastunud keskkonnaparameetrite
muutuste kindlale amplituudile. Inimese sekkumiseta on need looduslikud parameetrid
tavaliselt kiillaltki stabiilsed. Lohe ja forelli noorjirkude elutingimusi ja kudemise edukust
mojutab ennekdike pdud. Pduastel aastatel voivad mitmed vdiksemad ojad kuivada osaliselt
vai tdielikult ning forelli arvukus v3ib kahaneda drastiliselt. Sellised ojad on nditeks Méanniku,
Loode, Priivitsa, Lemme, Timmkanali alamjooks, Kaberla, Vainupea. Lohe puhul niib, et
veevastel siigistel on jokke rdnne ja kudemine hiiritud ning see mdjutab negatiivselt
noorkalade arvukust jiargmisel aastal. Veerohketel siigistel on olukord vastupidine, siis
rdndavad 16hed kdrgemale iilesvoolu ja votavad kasutusele rohkem koelmuid.

Pohjastruktuuri kahjustamine leidis aset 2011. a Jdgala joes, kui Linnamée paisust kandus
allavoolu jidvatele koelmutele hulgaliselt setteid. Sellest hoolimata tabati ka 2012. a
Linnamide paisu aluselt kdrestikult samasuviseid Iohe tdhnikuid. AS Saku maja heitvee
pumpla avarii tottu sattus 2012. a juulis Vidédna ja Paiskiila jokke suures koguses heitvett,
mille tulemusena langes liihiajaliselt hapniku sisaldus nendes jogedes drastiliselt ning seetdttu
suri massiliselt ka kalu. Nimetatud asjaolu vois 2013 aastal mdjutada forelli ja 16he tdhnikute
arvukust TU EMI seirepunktides. Samuti pShjustas 2013 aastal viiikesemahulise settereostuse
Kunda jdel asuva OU IMG Energy-le kuuluvale paisule kalalifti rajamine, kuid kalastikule see
ilmselt olulist mdju ei avaldanud. 2014 aasta siigisel lasti Vainupea joel asuvast Veskirahva
paisust peeneid setteid allavoolu ning selle tulemusena oli 2015 aastal forelli tdhnikute
arvukus keskmisest madalam. 2016 aasta suvel purunes Kotka pais ning seda ei taastatudki.
Selle tulemusena kandus paisust vahetult allavoolu jadvale karestikule hulgaliselt liiva ning
16he ja meriforelli 0+ tdhnikuid 2016. ja 2017. a sellelt kérestikult ei tabatud. Alates 2018. a
esines sellel kérestikul taas vahearvukalt 0+ I5het ja forelli.

2018. a purunes (voi 16huti) Vasalemma joel Vanaveski paisu (4,7 km merest) pohjalask ja
seda ei taastatud. Endises paisjdrves olulisel mééral setteid ei olnud ja paisust allavoolu
asuvad koelmud kahjustada ei saanud. 2018 aastast on Vasalemma jogi avatud kuni Ruila
paisuni (34,8 km merest). Lohele kittesaadavate kudealade pindala on ca 4,8 ha (vajab
tapsustamist) ja meriforellile vdhemalt 5,43 ha peajoes ning harujogedes lisaks veel ca 2,4 ha.
2018. —2020. a toimusid lammutust6dd ka Sindi paisul ning I6hele ja meriforellile tekkis juba
2018. a stigisel praktiliselt vaba pdds paisust lilesvoolu. Parnu joestikus on 1dhele sobivaid
taastootmisalasid 51 ha (Sindi paisu veetaseme alandamise tottu tekkis taastootmisalasid
juurde ka endises paisutusalas ning nende alade suurus tuleb tulevikus tdpsustada) ning
potentsiaalne laskujate hulk (pessimistlik hinnang) ca 28 400 (Kesler et al. 2018).



Eluskeskkonna tegurid

Elutus keskkonnas hakkavad muutuste korral tihti toimima biootilised faktorid. Viikese
vooluhulga korral toitesoolade kontsentratsioon sageli touseb ja see toob kaasa veetaimestiku
hulga suurenemise. Veetaimestiku vohamine kaasneb ka vooluhulga vihenemisest tingitud
(joe madalus) valgustingimuste paranemisega (nt Pirita). Veetaimestik hakkab voolu-
veekogudes kinni pidama setteid. Kdnealune probleem on hésti jdlgitav Parnu joe alam ja
keskjooksu kirestikel. 2004. ja 2005. a suvel-siigisel puhastati ja kobestati Sindi koelmuid,
kuid jargnevatel aastatel noorldhe arvukuses muutusi polnud. Madal vesi holbustab
roovloomadel-lindudel saagi tabamist ja suurendab I6he ja forelli noorjirkude looduslikku
suremust. Vidikese vooluhulga juures hakkavad koprad aktiivselt paise ehitama ja vodivad
paisualuse veeta jdtta ning paisupealse iile ujutada. Néiteks Karepa oja keskjooksult kadus
forell kopra tegevuse tagajérjel. Kopra tekitatud paisjarvedes voib hapniku sisaldus olla viga
madal, mis avaldab mdju ka paisust allavoolu jddvale joeldoigule. Kui veeseis jogedes on
stigisel ja jdrgneva aasta suvel korge, on 1dohe ja forelli pdlvkond tavaliselt arvukam.
Veekaitsevoondis taimestiku maha raiumine jogede kallastelt parandab valgustingimusi vees
ja soodustab taimestiku arengut, kuid vihendab {ihtlasi ka IGhilaste toidubaasi, sest viimastele
on oluliseks toiduks puudelt-pddsastelt vette langevad selgrootud. Uhtlasi muutub jdgi
roovlindudele paremini ligipddsetavaks.

Meri

Elutu keskkonna tegurid

Dioksiini sisaldus 16hes on seotud keskkonnamiirkidega ning néiteks Taanis on see kaasa
toonud suuri muudatusi 16hepiiligi korralduses (Eestis pole nimetatud pohjusel 16hepiitiki
piiratud). Alates 2006. a tohtis Taanis miiiia tihes tiikis ainult alla 2 kg (sisusteta mass) suurust
Ladnemere pdritolu 10het, suuremate kalade puhul vdis miilia ainult filee viherasvaseid osi
(Anon. 2018). Nimetatud regulatsioonist tulenevalt vdhenes Taanis oluliselt kalurite huvi
16hepiitigi vastu. Alates 2011. a vdivad Taani kalurid La&nemerest piiiitud 16het miiiia
piiranguteta ainult Euroopa Liidust vélja, kdnealuse otsuse tagajirjel on toonduslik 16hepiitigi
huvi Taanis taas suurenemas.

Eluskeskkonna tegurid

Laanemeres esineb 10hel (viiksemal maéral ka meriforellil) nn M74 siindroom (vastkoorunud
eelvastsete massiline suremine). Suremust pdhjustab tiamiini vaegus emastel sugukiipsetel
16hedel ning selle pohjustajaks on suur kilu osakaal 16he toidus. Seetdottu on ka M74
stindroomi esinemine oluliselt vihenenud (Mikkonen 2011). Viimati on M74 siindroomiga
emaseid esinenud Pdhjalahe 16hepopulatsioonides 2016. ja 2017. a, kuid mérgatavat mdju
uute pdlvkondade kujunemisele pole siiski veel tidheldatud. Peale 2017. a pole siindroomi
esinemist tdheldatud.

Kunstlikes tingimustes (haudemajades) on M74 siindroomi voimalik vannitamisega (tiamiin)
ravida (looduslikes asurkondades on ravi hetkel vdimatu). M74 on esinenud ka Eesti
jogedesse tousval 10hel, kuid kui ulatuslikult, pole teada, sest siindroomi on tuvastatud vaid
RMK Pbolula Kalakasvatustalituse haudemajas vastkoorunud Narva ja Selja joe (sugukalu
asustamismaterjali tootmiseks piiiiti ainult Narva ja Selja joest) pdritolu noorkaladel. Mdlemas



konealuses joes on M74 siindroomi tidheldatud iiksikutel kaladel (Saadre et al. 2006). RMK
Polula Kalakasvatustalituse poolt 2009. a siigisel Narva joest piilitud sugukaladel esines M74
siindroom nelja emaskala jirglastel, ehk 10 % piiiitud sugukaladest. 2016. a siigisel esines
M?74 siindroom {iihel Kunda joest piititud emaslohel, kokku piiiiti viis emasldhet. Hilisematel
aastatel pole M 74 siindroomi esinemist tdheldatud.

Teadaolevalt on 16he laskujate (smoltide) ellujdédvus meres positiivses korrelatsioonis iihe- ja
kaheaastase rdime ja kilu arvukusega. Hallhiilge arvukuse suurenedes laskujate ellujddvus
viheneb (Anon. 2018). Samuti hdirivad hiilged IShepiitiki. Eesti kohta tidpseid andmed
puuduvad, kuid kalurid kurdavad, et hiilged mojutavad Idhepiiligi saagikust ning pidevaks
probleemiks on ka piitigivahendite kahjustamine.

2.2. Varu seisund

Lohe ja meriforelli varu Eesti vetes iseloomustavad kiillaltki hésti saagiandmed. Varasemalt
pole 16he kvoot Eesti kaluritele olnud piiliki piiravaks teguriks ja meres on meriforelli piiiik
koguseliselt piiramata. Suurte kdrbete tdttu on Soome lahes I6he kvoot véike ning see
ptiitakse praktiliselt tdis. Peale 2017. a on Soome lahe kvooti igal aasta iiletatud. Seetdttu ei
saa Soome lahes I6hesaagid oluliselt suureneda. Kehtestatud piiiiniste piirarvud on olnud juba
pikemat aega stabiilsed (mordade puhul on enam-vihem piisiv piitigile seatud piiiiniste arv).
Mbolemat nii 16het kui ka meriforelli piiiitakse Eestis peamiselt rannikumerest.

Saaki mojutavad varu suuruse kdrval oluliselt ilmastikuolud (tormid, jadolud jm) ning hiilge
arvukus. Lisaks on alates 2011. a 10hejogede suudmetesse suurema keeluala kehtestamise
tottu kaluritel oluliselt raskem jokke rdndavat kala tabada. Moddulise 1ohe arvukus Eesti
rannikumeres sOltub suuresti Eestist parineva Iohe piitigist viljaspool meie majandustsooni.
Senistele mirgistamisandmetele tuginedes piiiitakse Lddnemere kesk- ja I0unaosas vilja
arvestatav osa Eestist parinevast 10hest (Paaver et al. 2006). 2008. a keelati Lidnemeres
tritvvorkude kasutamine ning Eesti vetest pirineva 16he, nii asustatud kui loodusliku, piiiik
teiste ritkide kalurite poolt on monevorra vdhenenud. Samas on avamerel harrastuslik
16hepiitik muutunud {iha populaarsemaks. Alates 2022. a on Lifinemere IGuna- ja avaosas
lubatud ainult harrastuslik I6hepiiiik ning dra voib vdtta ainult {ihe 15igatud rasvauimega IGhe
pdevas. Koik rasvauimega kalad tuleb vabastada. Muudatuse tulemusena peaks toitumisréindel
16he kalanduslik suremus oluliselt vihenema. VO3ib eeldada, et selle tulemusel suureneb ka
Eesti rannikule ja jogedesse suunduvate sugukiipsete I6hede arv.

Meriforelli varule on vilisvetes toimuva piiligi moju véiksem, sest meriforelli rinded on
lithemad kui IGhel, samas on selle liigi mérgistamist individuaalmairgistega Eestis vihe tehtud.
Pohja-Eesti rannikul oli saakides kohalikest jogedest pédrit kalu 59 %. Soome lahe
pohjakaldalalt parit asustatud kalu on saakides 7 % ning need kalad olid 16igatud rasvauimega
(Rohtla et al. 2019). Venemaa jogedest parit kalade esindatus saakides oli kdigest 1 % (Rohtla
et al. 2019). Liivi lahest périt kalade osakaal oli 13%, Saaremaa ja Hiiumaa jogedest pirit
kalade osakaal kokku oli 5 %, Lainemere pohibasseinist parit kalade osakaal oli 2 % ja
teadmata péritolu kalade osakaal oli 13 % (Rohtla et al. 2019).

Soome lahe podhjaranniku meriforellisaakides domineeris (76 — 80 %) sinna piirkonda
asustatud kalad. Pohja-Eesti jogedest périt meriforellide osakaal oli 12 — 15 % ja Venemaa
jogedest périt kalade osakaal oli 6 — 9 % (Koljonen et al. 2014).



Sellest jareldub, et vihemalt ldhiriikide rannakalandusel on samuti teatav moju meriforelli
arvukuse kujunemisel. Alates 2014. a on Soome rannikul rasvauimega meriforelli piiiik
keelatud (piitida tohib ainult asustatud kalu millel on rasvauim &ra 1digatud) ning sellel on
olnud posititvne mdju ka meie meriforelli populatsioonidele. 2016. a oli meriforelli saak
rekordiliselt korge. Hilisemal perioodil on saagid olnud stabiilsed, kuid siiski suhteliselt
kdorged.

3. LOHE

3.1. Lohe saagid

Eesti kalurite avamere 10hesaak soikus 1990. aastatel ning viimasel kahel aastakiimnel pole
avamere saake registreeritud (tabel 3.1.1). Pohiliselt piiiitakse 10het rannikumerest (tabelid
3.1.1 ja 3.1.2). 2000-ndate keskel oli 16hesaak madalseisus, mille jdrel toimus moningane
tous, mis aastatel 2016-19 stabiliseerus 11-12 t juures (joonis 3.1.1). 2020. aastal 1dhe
kogusaak vorreldes eelnevate aastatega suurenes ning saavutas sellega viimase 18 aasta
maksimumi (13,4 t). Seevastu 2021. aastal langesid saagid méargatavalt ning seda nii Soome
lahe kui ka pohibasseini osas. 2022. aastal 10he kogusaak vihenes monevorra veelgi ning seda
pohibasseini saakide vihenemise tottu, seevastu Soome lahes saagid mdnevorra tdusid (tabel
3.1.1 ja 3.1.4). Pohibasseini saakide languse peamiseks pohjuseks on arvatavasti sealne
16hepiiiigi piiramine ehk lubatud on kutselistel kaluritel ainult 16he kaasptiiik (kuni viis kala
pdevas) ning harrastuspiitigil tohib pdevas piitida ainult {ihe rasvauimeta I6he (looduslikud
kalad tuleb vabastada). Pohibasseinis toimus kodige suurem saakide vdhenemine Saaremaal,
seevastu Parnumaal toimus moningane saakide tdus (tabel 3.1.2). Soome lahes suurenesid
vorreldes moddunud aastaga saagid Harju- ja Ladne-Virumaal, kuid langesid Ida-Virumaal.
Kui viimastel aastatel on maakondade 10ikes olnud suurimad saagid Ida-Virumaal, siis 2022.
aastal jdid need Harjumaa kogusaagile siiski alla, kuid olid ikkagi tugevalt iile aegrea
keskmise (tabel 3.1.2).

Eesti vetest piilitakse suurimad 10hesaagid tavaliselt siigisel, oktoobris-novembris. Lohekvoot
antakse isendites ja see on senini alarajoonides 28 ja 29 jddnud alakasutatuks (tabel 3.1.3).
Soome lahes on kvooti korduvalt vihendatud ning kvoot on ka olulises osas tdis piilitud ning
viimastel aastatel ka 10hki piiiitud (kvooti rakendatakse ainult kutselisele piitigile). Viimastel
aastatel on lubatud osa pdhibasseini kvoodist iile kanda Soome lahte (2023. a. 450 isendit).
2023. aasta kvoodid et muutunud, kuid pOhibasseinis jdi kehtima piitigikorraldus, kus 10he
sihtptiiik selle kvoodi all ei ole kutselisel piitigil lubatud ning harrastuskalastajad ei tohi seal
looduslikku Ihet iildse ptiiida.

Kalastuskaardi alune harrastuskalastajate l0hesaak jogedes oli 2022. aastal mdirgatavalt
viiksem kui eelneval paaril aastal, kuid jaddes ikkagi aegrea keskmisele tasemele (tabel
3.1.5). Languse tliheks pohjuseks oli tdendoliselt 2022. aasta sligisel mitmetes jogedes (eriti
osades Harjumaa jogedes) pikalt kestnud madalvee tingimused, mistdttu ei tdusnud kala
plitigiperioodiks jogedesse. Kdige méirgatavam saakide langus toimus Jédgala joes, kuid sellest
hoolimata jdi sealne kogusaak jogede 15ikes suurimaks. Seevastu Selja, Loobu ja Purtse joes
toimus saakide margatav suurenemine (Purtse ja Loobu joes mitmekordselt). Kokku viljastati
2022. aastal 16hejogedele 3040 kalastuskaarti, mida on monevorra viahem kui eelneval aastal.
Sarnaselt eelnevate aastatega véljastati enim kalastuskaarte Jégala ja Selja joele (tabel 3.1.6).
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Joonis 3.1.1. Lohesaak maakondade kaupa aastatel 2000. — 2022. (01.02.2023 seisuga).

Aastatel 2009. — 2011. on esitatud maakondade kaupa ainult kutseline piiiik (v.a Harjumaa ja
Parnumaa).

Tabel 3.1.1. Lohesaak (kutseline ja harrastuspiilik) tonnides merest 1993. — 2022. aastal (1 t
tdpsusega nagu nduab ICES).

Aasta Pohibassein, alarajoonid 28, 29 EU Soome laht, alarajoon 32 | Kokku
avameri rannikumeri 26,28 | avameri | rannikumeri
1993 23 4 3 1 31
1994 2 4 3 1 10
1995 4 3 1 1 9
1996 2 4 3 9
1997 1 5 4 10
1998 4 4 8
1999 4 10 14
2000 7 14 21
2001 4 10 14
2002 6 10 16
2003 3 0.3 7 10
2004 3 4 7
2005 2 7 9
2006 2 5 7
2007 2 6 8
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Aasta Pohibassein, alarajoonid 28, 29 EU Soome laht, alarajoon 32 | Kokku
avameri rannikumeri 26,28 | avameri | rannikumeri
2008 2 6 8
2009 3 5 8
2010 2 4 6
2011 2 4 6
2012 3 5 8
2013 2 7 9
2014 2 5 7
2015 3 6 9
2016 3 8 11
2017 3 9 12
2018 3 8 11
2019 3 9 12
2020 3 11 14
2021 2 8 10
2022 1 8 9

Tabel 3.1.2. Rannikumere 16hesaak (kutseline ja harrastuspiiiik merest) maakonniti (t).

Aasta | Pirnumaa (Saaremaa | Hiiumaa | Liinemaa | Harjumaa| Léfine- Ida- Kokku
Virumaa Virumaa

2000 |14 3.2 1.7 1.9 4.7 7.5 0.5 20.9
2001 | 09 1.9 1.1 0.9 4.8 3.5 0.8 13.9
2002 | 1.1 3.1 1.5 1.3 5.6 2.2 1.0 15.8
2003 | 0.5 1.9 0.9 0.4 4.7 1.1 0.6 10.1
2004 | 0.5 2.2 0.2 0.3 2.9 0.7 0.3 7.1
2005 | 0.6 1.2 0.3 0.6 4.1 1.8 0.6 9.2
2006 | 0.3 1.2 0.2 0.2 2.5 1.7 0.5 6.6
2007 |04 1.6 0.2 0.5 2.3 1.6 1.2 7.8
2008 | 0.6 1.3 0.3 0.5 3.0 1.7 0.6 8.0
2009 |04 1.1%* 0.4* 0.4* 3.1 0.9% 0.5% 7.9%
2010 | 1.0 0.9% 0.1%* 0.3* 2.0 0.6* 0.3* 6.2+
2011 | 0.8 0.4* 0.1* 0.2%* 2.4 0.9% 0.4* 6.2+
2012 | 1.1 1.1 0.3 0.7 3.0 1.1 0.5 7.8
2013 | 1.2 1.0 0.2 0.8 4.3 1.2 0.6 9.3
2014 | 0.9 1.2 0.1 0.5 2.5 1.1 0.9 7.2
2015 | 1.0 1.8 0.2 0.3 33 1.6 0.9 9.1
2016 | 0.7 23 0.4 0.4 4.7 1.2 1.1 10.8
2017 | 1.2 1.2 0.2 0.3 6.2 1.2 1.8 12.1
2018 | 1.2 1.7 0.2 0.3 4.1 1.7 2.4 11.6
2019 | 1.1 1.7 0.2 0.3 3.8 1.2 3.7 12.0
2020 | 1.0 1.3 0.2 0.2 3.5 1.2 6.0 134
2021 | 0.8 0.8 0.1 0.2 3.2 0.9 33 9.3
2022 | 0.9 0.1 0.1 0.1 3.9 1.0 2.9 9.0

* maakondade kaupa on esitatud ainult kutseliste kalurite saagid.

+ kogusaak (kutseline ja harrastus liidetud)
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Tabel 3.1.3. Lohesaak (kutseline ja harrastuspiilik merest) ja -kvoot (TAC) isendites 1996. —
2022. aastal Ladnemerest. NB! TAC on kehtestatud ainult kutselisele piiiigile.

Aasta Pohibassein: 28, 29 Soome laht: 32 Kokku

TAC | avameri | rannikumeri | TAC | avameri | rannikumeri| 28,29 | 32
1996 | 9297 263 528 11160 396 791 | 396
1997 | 8471 205 1023 10230 819 1228 | 819
1998 | 8471 770 10230 22 761 770 | 783
1999 | 8471 28 741 9300 12 1904 769 | 1916
2000 |9297 125 1364 8370 66 2823 1489 | 2889
2001 |9297 122 819 6510 62 1965 941 | 2027
2002 | 9297 25 1172 5580 106 1969 1197 | 2075
2003 | 9504 16 681 4650 17 1342 697 | 1359
2004 | 9504 596 3255 36 823 596 | 859
2005 |9504 412 1581 17 1422 412 | 1439
2006 | 9504 351 1581 46 962 351 | 1008
2007 9028 439 1581 64 1124 439 | 1188
2008 | 7528 435 1581 1125 435 | 1125
2009 | 6523 1158 1581 1 1462 1158 | 1463
2010 | 6197 823 1581 1232 823 | 1232
2011 | 5267 803 1581 1124 803 | 1124
2012 | 2581 1033 1581 1435 1033 | 1435
2013 | 2291 760 1581 1619 760 | 1619
2014 | 2245 878 1344 1185 878 | 1185
2015 |2020 1186 1344 1373 1186 | 1373
2016 |2020 1192 1344 1629 1192 | 1629
2017 |2226 880 964 1853 880 | 1853
2018 | 1919 1071 1026 1345 1071 | 1345
2019 (1919 1042 995 1490 1042 | 1490
2020 |1823 813 995 1610 816 | 1610
2021 [ 1990 501 911 1200 501 | 1200
2022 | 1344 231 969 1539 231 | 1539
2023 | 1344 969

Mairkus: 2000. — 2008. aasta rannikumere saak isendites on arvutuslik. EU majandusvéondist
ptiitud 16he on liidetud pdhibasseini avamere saagile. Toodud saagid ei holma harrastajate
poolt joest piititud kalu.
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Tabel 3.1.4. Lohesaak (kutseline ja harrastuspiiiik) rannapiitigil (t) alarajoonide kaupa

(01.02.2023 seisuga).

Aasta 28 29 32 kokku
1999 2.0 1.7 10.0 13.7
2000 2.5 4.3 14.1 20.9
2001 2.0 2.1 9.8 13.9
2002 2.4 3.5 9.8 15.7
2003 1.4 2.0 6.7 10.1
2004 1.9 1.1 4.1 7.1
2005 0.4 1.0 5.5 6.9
2006 1.1 0.7 4.8 6.6
2007 1.2 1.0 5.6 7.8
2008 1.1 1.1 5.6 7.8
2009 1.3 1.5 5.1 7.9
2010 1.4 0.6 4.2 6.2
2011 1.4 0.6 4.1 6.1
2012 1.8 0.9 5.2 7.9
2013 1.7 0.7 6.8 9.2
2014 1.7 0.7 4.9 7.3
2015 1.8 1.1 6.1 9.0
2016 1.9 1.5 7.5 10.9
2017 2.0 0.7 9.5 12.2
2018 2.2 0.9 8.3 114
2019 2.0 0.9 8.9 11.8
2020 2.1 0.5 10.8 134
2021 1.3 0.5 7.6 9.3
2022 0.9 0.1 7.9 8.9

Tabel 3.1.5. Harrastuskalastajate 10hesaak jogedes (kg). Halliga on tdhistatud aastad ja joed
kuhu lube ei viljastatud.

Aasta | Narva | Selja | Valge- | Jigala | Pirita | Vidina | Purtse | Loobu | Piiha- | Kokku
jogi jogi jogi jogi jogi jogi jogi jogi jogi

2005 | 390 86 18 25 519
2006 | 341 189 530
2007 | 311 302 13 121 50 15 812
2008 | 269 423 92 312 235 17 4 1352
2009 | 175 509 101 373 122 6 1286
2010 | 186 214 46 121 235 17 105 924
2011 | 122 215 186 329 8 62 922
2012 | 74 342 61 156 305 42 82 1062
2013 | 15 72 8 71 15 15 31 227
2014 | 10 175 8 39 63 12 6 313
2015 | 33 53 5 71 26 188
2016 | 65 1095 | 88 493 220 13 66 2040
2017 | 11 674 32 581 569 49 93 2009
2018 | 108 112 10 353 158 35 314 1090
2019 | 54 402 5 813 55 19 94 31 1473
2020 | 253 198 906 64 50 190 54 1715
2021 | 298 102 889 40 17 42 12 1400
2022 | 214 150 335 33 5 229 80 1046
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Tabel 3.1.6. Lohejogedele viljastatud kalastuskaartide arv.

Jogi Aasta 2020 Aasta 2021 Aasta 2022

24h | 72h | Kokku | 24h | 72h | Kokku 24h | 72h | Kokku
Narva jogi 89 35 124 164 74 238 90| 75 155
Selja jogi 1338 45 1383 729 38 767 606 | 48 654
Valgejogi
Jigala jogi 814 247 1061 905 | 236 1141 633 | 160 793
Pirita jogi 311 72 383 146 27 173 147 | 22 169
Viina jogi 680 40 720 431 38 469 424 19 443
Purtse jogi 430 32 462 188 19 207 372 | 49 421
Loobu jogi 473 26 499 293 11 304 313 19 332
Piihajogi 35 2 37 34 34 57 6 63
Kokku 4170 499 4669 | 2890 | 443 3333 | 2642 | 398 3040

3.2. Hinnang lohevaru seisundile ja prognoosid

Soome laht (32 -1, 32 - 2)

ICES andmete pdhjal moodustavad Soome lahe 16he smoltidest pohilise osa asustatud kalad.
Soome, Venemaa ja Eesti aastased asustamismahud kokku on vahemikus 500 000 — 800 000
ning looduslikke laskujaid 50 000 — 100 000 (Anon. 2019). Soome lahes formeerus varu
varem pohiliselt Soome, Venemaa ja Eesti asustamiste arvel, kuid geneetiliste uuringute jérgi
(Annon. 2019) voib Soome lahe pohjarannikul arvukalt esineda ka Pohja lahest périt
looduslikku I6het. Enamasti jadb Pohja lahest périt kalade osakaal siiski 10 — 20 % piiresse
(Anon. 2019). Pohja-Eesti rannikul domineerivad 85 % ulatuses kohalike jogede kalad ning
iilejddnud 15 % olid périt Liivi ja Pohja lahe jogedest (Anon. 2019).

Soome lahe l6he loodusliku taastootmise maht on viimastel aastatel monevorra tdusnud.
TSusu peamiseks pohjuseks on paranenud looduslik taastootmine Eesti jogedes ja Soome
Kymi joes. Soome lahe 16he asustusmahud (Soome, Venemaa ja Eesti asustamised kokku)

tousid 2019. a ajaloo korgeimale tasemele (Anon. 2020):

2002 — 705 000;
2003 — 650 000;
2004 — 820 000;
2005 — 856 000;
2006 — 742 000;
2007 — 689 000;
2008 — 777 000;
2009 — 704 000;
2010 - 617 000;
2011 —-366 100;
2012 — 586 000;
2013 - 697 000;
2014 - 612 900;
2015 - 505 000;
2016 — 598 000;




2017 — 549 000:
2018 — 631 000;
2019 —908 000;
2020 - 672 000is.

Lodigatud rasvauimega 16he osakaal Pohja-Eesti rannikumere saakides on jargmine:
2005 — 77%;

2006 — 59%;
2007 — 40%;
2008 — 62%;
2009 — 44%;
2010 —26%;
2011 —23%;
2012 — 13%;
2013 — 17%;
2014 — 19%;
2015 —24%;
2016 —27%;
2017 —24%;
2018 —24%;
2019 —25%;
2020 —31%;
2021 - 18%
2022 - 10%.

Rasvauimega kalad on hakanud saakides domineerima. Viimase kiimne aasta jooksul on
16igatud uimega kalade osakaal olnud vahemikus 10-30%. Selle trendi pdhjusteks voib
lugeda looduslike laskujate paranenud ellujidmust meres (joonis 3.2.1), Liinemere avaosas
vihenenud piitigisurvet (joonis 3.2.2) ja suhteliselt tugevate looduslike pdlvkondade esinemist
saakides. Seoses vihenenud piiligisurvega Liinemere avaosas saadakse Soome lahe piirkonda
asustatud kalade individuaalmaérgiste tagasipiilike pohiliselt Soome lahest, avamerest parit
tagasipliiikide osakaal on seevastu vihenenud (joonis 3.2.3).

Post-smolt survival

© |
o —— wild
w | —*— reared
o
i
o
@
g S )
N 1 4
o
oo > b oo
5 -
o
o
T T T T T T
1990 2000 2010 2020 2030 2040

Joonis 3.2.1. Loodusliku (mustaga) ja asustatud (punasega) lohe laskujate mediaan ellujdamus
Ladnemeres (Anon. 2021).
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Joonis 3.2.2. Ladnemere avaosa triivvorgu (sinine) ja jadadnge (must) piitigikoormus (Anon.
2020). Uhikuks on x1000 piitigivahendit paevas.
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Joonis 3.2.3. Aastatel 2005.-2010. a asustatud smoltide Carlini mérgiste tagasipiitikide jaotus
Laanemere piliigipiirkondade kaupa. Vasakul on esitatud Kymi jokke asustatud kalade
tagasiplitigid ja paremal on esitatud Soome lahe Eesti jogedesse asustatud kalade tagasipiitigid
(Anon. 2013).

Venemaal on 10hepliik keelatud, kuid eripiiiigilubadega piitiavad kutselised kalurid
kalakasvatustele sugukalu. Sugukalade piitigil oli registreeritud saak jargmine:

2008 —220;
2009 - 170;
2010 —-491;
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2011 —470;

2012 -412;
2013 —387;
2014 —418;
2015 —406;
2016 —419;
2017 —380;
2018 —458;
2019 - 602;
2020 — 680:is.

Soome rannapiiligi saak (kutseline + harrastus) Soome lahest oli jargmine:
2008 — 14 161,

2009 - 11 912;
2010 -5 476;
2011 — 6 964;
2012 — 13 285;
2013 - 11 879;
2014 — 11 049;
2015 -9 134;
2016 -9 228;
2017 — 8 999;
2018 — 5 487;
2019 — 8 378;

2020 — 8 402is.

Lohe saavutab alammdddu teise mereelu aasta (suve) 10puks, mistdttu polvkond on piiiigis
valdavalt teisest aastat (nditeks 2012. a laskunud kalad tulevad piitiki 2013. a stigisel ja on
putigivarus ka 2014. a). Seega moodustavad igal aastal saagi peamiselt kahe aasta
asustamistest ja looduslikust kudemisest parit kalad, kes elasid iile postsmoldi eluperioodi
Laanemere kesk- ja 1dunaosas. Margistamise pohjal annab suurema tagasisaagi 2-aastasena
asustatud 10he (Paaver et al. 2006) ja alates 2004. a oli margistatud aastaste kalade arv
sarnane. Peale tritvvorgu piitigi keelustamist 2008. a intensiivistus Laddnemerel jadadngedega
piitik. Viimastel aastatel on jadadnge piilik vdhenenud. Taani kalurid voivad alates 2010. a taas
Ladnemerest parit 10het miilia (piiranguteta EL-ist véljapoole), mistdottu on ka nende huvi
16hepiiligi vastu olemas. Samas vidhendati 2011. a Ladnemere avaosa kvooti 51 % ning sellest
tulenevalt ei saa saagid avamerel (vdhemalt ametlikult) suureneda. Laskujate arvukus oli
2019. a suhteliselt korge ning see kohort jouab saakidesse 2020 — 2022. Aastal 2023.voivad
saagid vdheneda.

Eesti saak Soome lahes oli 2022. a 1539 isendit (tabelid 3.1.1 — 3.1.4). Eesti 10hesaak Soome
lahe rannikumeres soltus varasemal perioodil RMK Polula Kalakasvatustalituse poolt
asustatud noorkalade hulgast ja nende ellujidmusest ning viimastel aastatel on saakides
peamiselt looduslikust sigimisest périt kalad. Suurenenud saagid nii rannikul kui ka jogedes
aastatel 2016 — 2019 on pohjustatud 2014. ja 2015. a arvukalt merre rdnnanud laskujatest.

Looduslike laskujate arvukus oli suhteliselt hea ka 2021 ja 2022 a. ning need pdlvkonnad
peaks saakides domineerima 2023. — 2025. a. ning seetdttu peaks saagid pigem kasvama.
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Liivi laht (28-1)

Lohepiitigi voimalused Liivi lahes olid varem seotud Liti asustamistega (ca 740 000 kuni 1
milj. laskujat aastas) ja sealsete jogede loodusliku 16he arvukusega. Eesti ei asustanud Liivi
lahe vesikonda 16het 1994.-2012. a ja Parnu joe looduslike laskujate hulk on olnud tiihine.
Loodusliku taastootmise toetamiseks asustatakse alates 2013. aastast 16het taas Parnu jokke.
Lohesaak pidanuks asustatud kalade tottu tdusma juba 2016. a, kui esimesed (2013. a) Parnu
jokke asustatud kalad saavutasid alammodddu ning naasesid Péarnu jokke kudema. Parnumaa
16hesaak 2017. — 2019. a oli 1,1 — 1,2 t ning siis oli Parnu joes Sindi paisu alusel joeldigul
ndha arvukalt kudema tulnud I6hesid. 2022. a oli Parnumaa 16hesaak varasema perioodiga
sarnane.

2018. — 2020. a lammutati Sindi pais ja rajati tehiskérestik. Tekkinud vaba ligipdds Péarnu
joestiku koelmutele voimaldab looduslikul taastootmisel tulevikus oluliselt suureneda.
Looduslike kalade arvukuse tdustes peaks ka saagid suurenema hakkama, see votab ilmselt
siiski aastaid aega.

Saarte avarannik (28-2, 29-2)

Saaremaal ja Hiiumaal 16he kudejogesid ei ole. Avarannikult piiiitakse 16het kaaspiitigina, mis
parineb Soome, Rootsi, Liti, Eesti, Poola ning Venemaa asustamistest ja kudejogedest. Eesti
16hesaak peaks nimetatud piirkonnas edaspidigi jddma senisele tasemele, kui just
ptiigitingimused pole viga halvad. Lohe piitigikeelu tottu oli 2022. a saak senisest oluliselt
véaiksem.

Vainameri (29-4)

Viinamerre I0he kudejogesid teadaolevalt ei suubu ning see jddb kdorvale ka peamistest
randeteedest. Lohe piilitakse kaaspliligina ning saak on jadnud enamasti alla 0,5 t. Toendoselt
jaavad piirkonna saagid samasse suurusjirku ka edaspidi.

Pikaajalise prognoosi koostamise voimalus

Lohe piitigivaru soltub looduslikult jogedest merre ridndavate kalade hulgast ja
kalakasvanduste poolt ettekasvatatud ning jogedesse asustatud noorkalade arvust. Peale merre
laskumist kulub I6hel alammoddu saavutamiseks 1,5 aastat. Sellel perioodil on noorkaladel
(postsmolt) looduslikult suur suremus (joonis 3.2.1). Selle eluperioodi iile elanud kalade hulk
méidrab suuresti pliligivoimalused. Teadmised millised asjaolud mojutavad postsmoltide
ellyjddmust on kehvad ja seda ei osata ette ennustada. Viimasel dekaadil on looduslike
postsmoltide ellujddmus olnud vahemikus 10 — 20 %. Kui ellujddmuses muutusi ei tule, siis
plisivad piitigivoimalused varasemate aastatega vorreldes sarnased.
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Laanemere I0hel esineb periooditi M 74 siindroom ning see voib looduslike pdlvkondade
arvukust tugevalt mdjutada. Onneks on viimasel kiimnel aastal M 74 siindroomiga kalu viga
vihe ja looduslike polvkondade kujunemist pole see mojutanud.

Alates 2022. a on Ladnemere 1duna- ja avaosas lubatud ainult harrastuslik 16hepiiiik ning &ra
voib votta ainult iihe 1digatud rasvauimega 16he pdevas. Seetdttu peaks suurenema Soome
lahe rannikul looduslike 16hede arv. Sellel muudatusel on pikas perspektiivis positiitvne mdju
looduslikule taastootmisele ja puiigivarule.
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3.3. Lohe looduslik taastootmine

Lohe arvukusest kudejogedes 2021. ja 2022. a annab iilevaate joonis 3.3.1. Samasuvise 10he
arvukus tousis 2022. a enamikes jogedes. Kdige suurem tdus oli Loobu ja Valgejoes ning
mérgatav langus Pirita joes. Kdrgeimad asustustihedused olid endiselt Keila ja Kunda joes.
Lisaks joonisel 3.3.1. vilja toodud jogedele tabati 2022. a IShe samasuviseid (0+)
16hetdhnikuid isaks veel Mustoja ja Pudisoo joes.
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Joonis 3.3.1. Lohe asustustihedus (is/100 m?) jogedes 2021. (vasakul) ja 2022. (paremal)
aasta seirepiitikide pohjal.

Purtse jogi (VEE 1068200)

Purtse jogi oli kunagi, enne kui alustati pdlevkivist 0li tootmist, olulisuse poolest Narva joe
jérel teine 10hejogi Eestis. Péarast II MS kuni 1990. a alguseni oli jogi reostunud ja praktiliselt
elutu. 1977. a koostatud Vostbaltrobvodi joepassis on kirjas: podlevkivikeemia ettevitete
heitvee jokke juhtimise tulemusena meenutab jdevesi masuuti ning joe alamjooks on
praktiliselt eluta.

Esimesed kalastiku seireuuringud tehti 1990. aastate 16pul, kui Purtse jogi, vdhemalt peale
vaadates, ei meenutanud enam Olikanalit. 2004. a tuli esimene teade, et Purtsest on
spinninguga saadud 16he. 2005. a oktoobri algul asustati katse korras Purtse jokke 28 800
16het. Samal siigisel tuli teateid, et joes on ka 16he sugukalu. Eesti Loodushoiu keskuse poolt
Sillaoru juures tehtud katseptitigil leiti lisaks I0hele ka meriforelli kudekalu. Mdlema liigi
kalad olid ldigatud rasvauimega. 2006. a leiti joest esimest korda 0+ 10het, asustustihedus oli
6,8 is/100 m?. Asustatud kalu oli palju Narva mnt ja Purtse silla juures. Ajavahemikul 2007. —
2017. a on 0+ 10he arvukus olnud selgelt kasvava trendiga. Alates 2018. a on 0+ I6he arvukus
suurtes piirides vaheldunud (tabel 3.3.1 ja joonis 3.3.2).

2019. — 2020. a kaardistati 10hele sobivate koelmute pindala ning hinnati potentsiaalset
laskujate hulka (Taal ef al. 2021). Kuni Sillaoru paisuni oli 16hele sobivaid koelmuid 7,92 ha
ning 18igu potentsiaalne laskujate hulk 12 757. Sillaoru ja Piissi paisu vahelisel 18igul oli
koelmuid 4.84 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 5340. Piissi paisust {ilesvoolu (koos Ojamaa
j0e alamjooksuga) oli 16hele sobivaid koelmuid 1,63 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 1060.
Tavapdrastele seirepiiiikidele lisaks tehti 2020. a seirepiilike Sillaoru kalapéddsu all ning joe
kesk- ja iilemjooksul (tabel 3.3.1). Sillaoru ja Piissi paisu vahelisel 16igul oli kolme seirepunki
keskmine 0+ Idhe asustustihedus 4,8 ind/100m? ja vanemate tihnikute asustustihedus 1,4
ind./100m? (Taal et al. 2021). Jde alamjooksuga vdrreldes on 0+ 15he asustustihedus Sillaoru
paisust lilesvoolu asuvatel 16ikudel ligikaudu kiimme korda madalam. Nendes seirepunktides
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oli elupaik suhteliselt sarnane alamjooksu seirepunktidega, mistottu sealsed asustustihedused
oleksid voinud olla registreeritust oluliselt kdrgemad. Ilmselt raindavad Sillaoru kalapaisust
iilesvoolu ainult iiksikud kudejad. Piissi paisust iilesvoolu ei tabatud iihtegi looduslikku
16hetdhnikut (Taal ef al. 2021). Sillaoru paisust allavoolu oli 2021. a 0+ 10he asustustihedus
eelmise aastaga voOrreldes madalam ning paisust lilevoolu tabati kahest seirepunktis vaid
iiksikuid tdhnikuid. 2022. a tehti seirepiliike ainult Sillaoru paisust allavoolu ning
16hetdhnikute keskmine arvukus oli viimase viie aasta madalaim. Lisaks tdheldati, et Sillaoru
HEJ t&otab tsiikliliselt ning vooluhulk vaheldub p#eva jooksul vdga suures ulatuses.

Hiidroloogilise reziimi rikkumine on tdendoliselt titheks oluliseks tdhnikute arvukuse languse

pohjuseks.

Tabel 3.3.1. Lohe ja meriforelli noorjarkude tihedus Purtse joes. (2007. a alates on

asustustihedus hinnatud Zippini metoodikaga). Sillaoru paisust iilesvoolu tehtud seirepunktid

on tdhistatud halliga.
Aasta, kuu | Kaugus joesuudmest, km Lohe noorjirgud (is./100m?)
Seirepunkti nimetus 0+ >
2001. 01 | Alamjooks 0,7 0 0
1 | TIn.-Narva mnt. 32 0 0
1 | Liiganuse 7,0 0 0
2004. 06 | Alamjooks 0,7 0 0
6 | Sillaoru 4 0 0
2005. 09 | Alamjooks 0,7 0 0
9 | Sillaoru 43 0 0
2006. 09 | Alamjooks 0,7 0 8.8
9 | Sillaoru 43 6.8 1.7
2007.09 | Alamjooks 0,7 0 0
9 | TIn.-Narva mnt. 43 0.9 0
9 | Sillaoru 32 36.6 0.6
2008. 09 | Alamjooks 0,7 1 6.2/2.1!
9 | TIn.-Narva mnt. 43 0.5 8.1/1.9!
9 | Sillaoru 32 0.3 0.5
2009. 09 | Alamjooks 0,7 1.4 8.6/4.2!
9 | Tln.-Narva mnt. 43 0.4 2
9 | Sillaoru 32 3.7 1.6
2010. 09 | Alamjooks 0,7 0 0.2
9 | TIn.-Narva mnt. 43 0 0.3/0.8!
9 | Sillaoru 32 0.2 1.7/0.2!
2011. 09 | Alamjooks 0,7 0 3.1
9 | Joeddre 1,7 0 1
9 | Sillaoru 43 0 2.4
2012. 09 | Alamjooks 0,7 1.1 0/22.7!
9 | Joeddre 1,7 1.1 0/5.6!
9 | Sillaoru 4.3 106.4 0/8.9!
2013. 09 | Alamjooks 0,7 23 7/5.1!
9 | JGeddre 1,7 9.1 7.3/5.7!
9 | Sillaoru 4,3 13.7 10.7
2014. 09 | Alamjooks 0,7 1.5 9.9
9 | Joeddre 1,7 11.5 4.4/2.5!
9 | Sillaoru 4,3 96.9 3/2.4!
2015. 09 | Alamjooks 0,7 1.2 4.9/8!
9 | Joeddre 1,7 15 3.1/0.8!
9 | Sillaoru 43 8.9 4.1/0!
9 | Liiganuse 8,6 0/6.6! 0
2016. 09 | Alamjooks 0,7 9,8 7,4/17,3!
9 | Joeddre 1,7 1,3 0/0,7!
9 | Sillaoru 43 0 0/0,6!
2017. 09 | Alamjooks 0,7 1,8 5,2/26,4!
9 | Joeddre 1,7 57,2 0/0,4!
9 | Sillaoru 43 72,8 0
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Aasta, kuu | Kaugus joesuudmest, km Lohe noorjiirgud (is./100m?)
Seirepunkti nimetus 0+ >
2018. 08 | Alamjooks 0,7 58,7 1,7/0,4!
9 | Joedare 1,7 99,2 15,7
9 | Sillaoru 43 70,8 5
2019. 08 | Alamjooks 0,7 3,7 6,5
9 | JGeddre 1,7 11,4 11,6/0,8!
9 | Sillaoru 43 61,5 2,3
2020. 09 | Alamjooks 0,7 17,9 3,5
9 | JGeddre 1,7 34,8 4,6
9 | Sillaoru 43 84,8 3,6
9 | Kalatrepi alune kérestik 5,1 54,6 3,5
9 | Liiganuse tee 7,3 2.3 3,9
9 | Kividli tee 9,5 12,2 0
9 | Piissi paisu all 11,5 0 0,3
9 | Lohkuse paisu iimbervool 13 0 0/0,3!
9 | Maidla tee sild 17,6 0 0
2021. 08 | Alamjooks 0,7 5,8 3,3
8 | Joedire 1,7 9,3 5,7/3!
8 | Sillaoru 4.3 69,2 16,8
9 | Liiganuse tee 7,3 1 0
9 | Piissi paisu all 11,5 0 0,8
2022. 09 | Alamjooks 0,7 0,3 0
9 | Joedire 1,7 43,9 1,6
9 | Sillaoru 4,3 22,2 7,1/0,4!

I Looduslik 16he/asustatud 13he.

NB! Vanemate Iohe tidhnikute hulgas on ka samasuvisena asustatud kalu, sest neid ei ole
voimalik looduslikest kaladest eristada. Toendoliselt on 2012 a. vanemad I6hed kdik asustatud
kalad, sest aasta varem looduslikke 10he 0+ tdhnikuid ei esinenud.
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Joonis 3.3.2. Ldhe asustustihedus (is/100 m?) Purtse joes allpool Sillaoru paisu 1993. — 2022.
a NB! - Vanemate 10he tdhnikute hulgas on ka samasuvisena asustatud kalu, sest neid ei ole
voimalik looduslikest kaladest eristada.

- 2013. a kummagi 16he vanusriihma puhul ei olnud vdimalik eristada looduslikke kalu
asustatutest.
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Kunda jogi (VEE 1072900)

Kunda jdgi on iiks kolmest algupérase loodusliku 16he populatsiooniga jogedest Eestis, mis
suubub Soome lahte. Seetottu asustab RMK Pdolula Kalakasvatuskeskus Soome lahte
suubuvatesse jogedesse ainult Kunda joe péritolu 10he noorkalu. Kunda joes on 16he looduslik
sigimine olnud kdige stabiilsem, puudub vaid 1993. a pdlvkond (tabel 3.3.2). Lohet on jokke
asustatud ainult 1945.—-1956. a, kokku 100 000 maimu. Esimene Idhele iiletamatu pais
paikneb joe suudmest 2,3 km kaugusel. Sellest allapoole jadb umbes 2,1 ha head (véartusega
AA) paljunemisala ja 0,2 ha rahuldava vidirtusega (B) ala. Enamasti on joes iilekaalus
16hetidhnikud. 2001. a registreeriti iile keskmise 0+ tdhnikute asustustihedus. 2002. a oli nii 0+
kui ka vanemate 10he tdhnikute asustustihedus ca kolm korda madalam ja 2003. a veelgi
viiksem. Arvukuse vihenemise pohjustasid 2002. aastal alumise HEJ paisu remondi kéigus
allavoolu vabastatud setted. Koelmutele ja noorjirkude kasvualadele kandunud setted
(peamiselt liiv) tditsid koik kivide alused varjepaigad ja koelmud. Setet oli nii palju, et
tdidetud said isegi jokke tdusvate kudekalade enam kui 2 m siigavused peatus- ja varjepaigad.
Pérast paisu pohjalasu sulgemist hakkas jogi setetest puhastuma ning 16he sai kudeda, kuid 0+
kalade arvukus jdi vdga madalaks — vdhem kui 1 is/100 m? 2003. a siigisel olid
kudemistingimused juba rahuldavad ning 2004. ja 2005. a pdlvkonnad olid arvukamad (tabel
3.3.2, joonis 3.3.3). 2005. a siigisel avati jéllegi pohjalask, kuid sama aasta oktoobri 16pul
polnud setete allavoolu kandumist mirgata ja novembri 16puks olid paisul varjad uuesti ees.
2011. a oli kanali, kus asub piisiseirepunkt, suue kruusavalli tottu ummistunud ja korvalharu
vooluhulk oli tavapdrase olukorraga vorreldes mitmeid kordi vdiksem, mistottu oli see 10he
tdhnikutele elupaigana sobimatu (voimalik, et korvalharu oli juba 2010. a 16he tdhnikutele
ebasoodne elupaik). Seetdttu liigutati piisiseirepunkt korvalharu vastas asuvasse peasingi.

2011/2012 a talvel 18hati jadpaisutust piisiseirepunkti lahistel, kuid ilmselgeid laiaulatuslikke
negatiivseid tagajirgi 10he noorjirkude arvukusele ei tuvastatud. 2012. a talvel kandus OU
IMG Energy paisule kalalifti rajamisega seoses allavoolu mérgatavas koguses peeneid setteid.
Uurimaks kas setted kahjustasid alamjooksu kalastikku, teostati Keskkonnaameti tellimusel
kaks tdiendavat piiiiki joe alamjooksul (tabel 1). 2013. a 16he pdlvkond oli kahe varasema
aastaga sarnane ja setted I0he arvukust olulisel midral ei modjutanud. 2015. a oli
asustustihedus 105,8 is./100 m?. 2016 a. augustis avati osaliselt alumise paisu pdhjalask ning
sellises asendis on luuk ténini. Alumisest paisust vahetult allavoolu vdis nidha vihesel mééral
paisjirvest alla kandunud liiva, kuid 16he arukust see ilmselt ei ole mdjutanud, sest hilisemal
perioodil on 0+ ja vanemate I5he tdhnikute arvukus piisinud véga kdrgel tasemel.

Kunda alumisest paisust allavoolu on praegu 2,3 ha koelmuid. Alamjooksu asuvate paisude
avamisel oleks lisanduks ligikaudu 19 ha (Kanguri & Wahlbergi 2001). Seega, paisude
avamise puhul suureneks Kunda joe 16he potentsiaalne kudealade suurus vihemalt 9 korda.
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Tabel 3.3.2. Lohe noorjarkude tihedus Kunda joes (2007. a alates on asustustihedust hinnatud

Zippini metoodikaga).

Aasta | Kaugus jéesuudmest km Ldhe noorjirgud, ind/100 m2
Kuu | Seirepunkti nimetus 0+ >
1992.09 | Lontova kanal 1,1 7.4 12.9
1993.09 | Lontova kanal 1,1 0 4.5

1994.08 | Lontova kanal 1,1 2.4 0
1995.08 | Lontova kanal 1,1 154 3.1
1996.08 | Lontova kanal 1,1 22.6 13.7
1997.08 | Lontova kanal 1,1 1.2 21.5
1998.08 | Lontova kanal 1,1 13.8 0.9
1999.08 | Lontova kanal 1,1 6.4 18.1
2000.08 | Lontova kanal 1,1 20.8 7.6
2001.09 | Lontova kanal 1,1 30.3 14.7
2002.09 | Lontova kanal 1,1 13.2 4.9
2003.08 | Lontova kanal 1,1 0.7 3.6
2004.09 | Lontova kanal 1,1 23.8 0.3
2005.08 | Lontova kanal 1,1 5.3 10.2
2006.08 | Lontova kanal 1,1 10 7.4
08 | Lontova jogi 1,1 38.8 28.6
08 | I HEJ alt 1,1 7.1 4.0
2007.09 | Lontova kanal 1,1 7.1 2.8
09 | Lontova jogi 1,1 9.5 10.9
09 | I HEJ alt 2,3 0 3.8
2008.09 | Lontova kanal 1,1 5.5 0.4
2009.09 | Lontova kanal 1,1 46.5 0.8
2010.08 | Lontova kanal 1,1 2.5 1.2
2011.08 | Lontova jogi 1,1 16.6 14.6
2012.09 | Lontova jogi 1,1 12.1 13.8
2013.09 | Lontova kanal 1,1 5.5 0
2013.09 | Lontova jogi 1,1 254 3.9
2013.09 | I HEJ alt 2,3 9.6 15,6
2014.09 | Lontova jogi 1,1 29.0 8,9
2015.09 | Lontova jogi 1,1 105,8 14,1
2016.09 | Lontova jogi 1,1 1772 25,5
2017.09 | Lontova jogi 1,1 139,6 20,2
2018.09 | Lontova jogi 1,1 268,5 29,9
2019.09 | Lontova jogi 1,1 246,9 15,8
2020.09 | Lontova jogi 1,1 140,1 37,7
2021.08 | Lontova jogi 1,1 181,2 343
2022.08 | Lontova jogi 1,1 192,8 50,1
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Joonis 3.3.3. Lohe asustustihedus (is/100 m?) Kunda joes 1982. — 2022. a.

Selja jogi (VEE 1074600)

Selja jogi oli 1990. aastateni nii reostunud, et 16he seal looduslikult ei siginud. Looduslikke
16hetdhnikuid leiti alles 1995. aastal. Jargnevatel aastatel jdi I0he looduslik sigimine
ebaregulaarseks ja vidhearvukaks. Ajavahemikus 2002. — 2004. looduslikku jirelkasvu ei
leitud (tabel 3.3.3, joonis 3.3.4). Joes on paljunemisala kokku 11,3 ha. Esimene toke, Pdide
pais, jadb joesuudmest 34 km kaugusele ja sellest {ilesvoolu 16hele sobivat paljunemisala ei
ole. Tuginedes Kanguri & Wahlbergi (2001) metoodikale on laskujate produktsioon enamasti
veidi alla tuhande viiesaja laskuja. Metoodika ei eelda, et osa kalu voib laskuda aastasena,
mistottu on reaalne laskujate arv tdendoliselt hinnangust suurem. Kahjuks pole praeguse info
pohjal voimalik hinnata aastaste laskujate hulka. Joe potentsiaaliks hindasid Kangur &
Wahlberg (2001) ca 9000-10 000 1dhe laskujat. Meriforelli koelmute uuringu kiigus
(Jarvekiilg et al. 2008) selgus, et joe alamjooksul on varem arvatust veidi rohkem kirestikke
(kokku 11,3 ha) ning seetdttu on aruandes 16he laskujate potentsiaali suuremaks hinnatud
(Tabel 17). Looduslik sigimine on olnud edukam alates 2005. aastast. Jéttes korvale Varangu
seirepunkti, kus ei olnud ajavahemikul 2008—-2011 vdimalik eristada looduslike ja asustatud
0+ 10hesid, oli 2011. a 0+ I0he arvukus vdga madal. Hilisemal perioodil on 16he arvukus
olnud suhteliselt korge. 2013. ja 2015 a siigisel oli 16he kudemine vidikse vooluhulga tottu
hiiritud ning nende aastate pdlvkonnad olid vdhearvukad. 2017. ja 2018. aastal oli 0+ 10he
arvukus erakordselt kdrge. 2019. - 2022. a 0+ I6he arvukus langustrendis.
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Tabel 3.3.3. Lohe noorjarkude tihedus Selja jdes. (2007. a alates on asustustihedus hinnatud

Zippini metoodikaga).
Aasta, | Kaugus joesuudmest, km Lohe noorjirgud, is/100m?
kuu 0+ >
2001. 09 | Sudise 7,5 2.5 7.2
9 | Varangu 12 0.3 0.312.4!
2002. 09 | Karepa 0,8 0 0
9 | Sudise 7,5 0 0
9 | Varangu 12 0 0/2.0!
2003. 08 | Karepa 0,8 0 0
8 | Sudise 7,5 0 0
8 | Varangu 12 0 0.2/2.6!
2004. 09 | Rutja 3 0 1.6/0.5!
9 | Varangu 12 0 0/0.3
2005. 08 | Rutja 3 3.3 3.9/3.9
8 | Sudise 7,5 5.8 2.5
8 | Varangu 12 4.2 1.6/0.8
8 | Arkna 24 2.0 0
2006. 09 | Rutja 3 1.6 1.6
9 | Sudise 7,5 2.2 0.6/0.6
9 | Varangu 12 0 0/1
2007. 09 | Rutja 3 1.2 0.6/0.6!
9 | Sudise 7,5 0 0
9 | Varangu 12 0 0
9 | Arkna 24 0 0
2008.09 | Rutja 3 26.8 1.4/2.9!
9 | Sudise 7,5 31 13.8
9 | Varangu 12 422 0
2009. 09 | Rutja 3 57.1 15.9/2.7!
9 | Sudise 7,5 22 0.7/0.4!
9 | Varangu 12 34.32 2.9
9 | Arkna 24 0 0
2010.09 | Rutja 3 4.7 1.7
9 | Sudise 7,5 30.6 4
9 | Varangu 12 49.6° 0
9 | Arkna 24 1.7 0
2011.08 | Rutja 3 6.8 0.6
8 | Sudise 7,5 0 3.6
8 | Varangu 12 69.7% 0
8 | Arkna 24 0.8 0
2012.08 | Rutja 3 69.4 10.7
8 | Sudise 7,5 19.5 0.3
8 | Varangu 12 2.3 1.7
8 | Arkna 24 0 0
2013.8 | Rutja 3 51.8 8.8
8 | Sudise 7,5 66 7
8 | Varangu 12 343 0
8 | Arkna 24 0.7 0
2014.9 | Rutja 3 43.8 5.9
9 | Sudise 7,5 0 5.7
9 | Varangu 12 0 1.5
2015.8 | Rutja 3 69.5 0.5
9 | Sudise 7,5 40.7 1.7
9 | Varangu 12 3.2 0
2016.9 | Rutja 3 5,2 0
9 | Sudise 7,5 0,4 2
9 | Varangu 12 0 0
2017.8 | Rutja 3 102,8 1,5
8 | Sudise 7,5 194,2 0
8 | Varangu 12 96,5 0/1,4
2018.8 | Rutja 3 89,1 2,2
8 | Sudise 7,5 147,6 12,1
8 | Varangu 12 130,7 39
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Aasta, Kaugus joesuudmest, km Ldhe noorjirgud, is/100m?
kuu 0+ >
2019.9 | Rutja 3 104,7 2,4
9 | Sudise 7,5 94 4.2
8 | Varangu 12 0,4 1,8
2020.9 | Rutja 3 71,4 4,2
9 | Sudise 7,5 76,6 2
9 | Varangu 12 16,7 0
2021.8 | Rutja 3 69,5 33
8 | Sudise 7,5 59,3 1,7
8 | Varangu 12 26,6 1,2
2022.9 | Rutja 3 87,6 3,1
9 | Sudise 7,5 33,3 3,7
8 | Varangu 12 0 1,9
"ooduslik 15he/asustatud 15he.
2Looduslike ja asustatud kalade eristamine ei ole vdimalik
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Joonis 3.3.4. Lohe asustustihedus (is/100 m?) Selja joes 1978. — 2022. a. Keskmise 0+ 10he
asustustiheduse arvutamisel on Varangu seirepunkti tulemused 2008. — 2011. a vélja jdetud,
sest siis asustati sinna piirkonda 10he eelvastseid ning 0+ I6he puhul ei olnud voimalik
asustatud kalu looduslikest eristada.
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Loobu jbgi (VEE 1077900)

Varasemalt oli 10he sigimine Loobu joes ebaregulaarne ja vidhearvukas ning paljudel aastatel
ei tabatud joes lihtegi samasuvist 10het (tabel 3.3.4). Viimasel dekaadil on 16he sigimine olnud
oluliselt edukam ning puuduvaid aasakidike sel perioodil ei ole esinenud. 2002. a alustati joe
alamjooksule 16he noorjiarkude asustamist. Kuna asustatud 0+ 16hedel rasvauime ei 1digatud,
polnud 2003.-2005. a looduslikke ja asustatud kahesuviseid tdhnikuid selle tunnuse jargi
voimalik eristada (joonis 3.3.5). Loodusliku 16he noorjirke (0+) leiti 2007. a ainult Vihasoolt
ja neid oli rohkem kui 2006. a, eriti Vihasoo I vaatluspunktis. Vihmaste aastate korral on
muidu veevaeses Loobu joes olnud I6he sigimistingimused head ning 2008.-2010. ning 2012.
a lohe pdlvkonnad védga arvukad. 2009. ja 2010. a leiti esimest korda samasuviseid lohe
tahnikuid ka 16he sigimiseks ebasoodsas Joaveski seirepunktis. Seirepunkt asub Joaveski
astangutest vahetult allavoolu asuvas 10igus, kus voolab nn. Joaveski HEJ 6koloogiline
vooluhulk (mis oleks pidanud olema 0,46 m?/s, kuid oli peaaegu alati alla 0,1 m?/s). 2010. a
stigis oli seevastu veevaene ning lohe sigimiseks ebasoodne. Olukorda halvendas omakorda
Joaveski HEJ turbiinide tsiikliline todreziim (vee véhesuse tdttu koguti paisjarve vett ja
turbiin todtas vaid periooditi). Paisjirve vee kogumisel jdid 2010. a siigisel alamjooksu
koelmud kohati praktiliselt kuivaks. Sellistes tingimustes 10he edukalt sigida ei suutnud ning
seetottu oli 2011. a pdlvkond ddrmiselt vdhearvukas. 2011. ja 2012. a olid siigised aga taas
veerikkad ning Iohe ja meriforelli sigimistingimused sellest tulenevalt viga head. Seetdttu
kujunes ka 2012. ja 2013. a 16he 0+ pdlvkonnad védga arvukaks. 2013. a siigis oli viga
veevaene ning 0+ 16he arvukus oli 2014. a viga madal. 2015. a oli 0+ 16he arvukus suhteliselt
kdrge Vihasoo ja Porgaste piirkonnas, Joaveski seirepunktist 16het ei olnud. Joaveski paisust
iilesvoolu, Loobu ja Arbavere piirkonnas, {ihtegi 16he noorkala ei tabatud. See viitab asjaolule,
et 2013. ja 2014. a ei suutnud 16he Joaveski paisust iilesvoolu rdnnata. 2016. a tabati 0+ IGhet
ainult kahest Vihasoo seirepunktist ning arvukus oli vdga madal. Loobu ja Arbavere
piirkonnast tabati suhteliselt arvukalt asustatud kahesuviseid tdhnikuid. Néib, et keskjooksu
kirestikud on asustatud Iohetdhnikutele sobivaks elupaigaks. 2017. ja 2018 a tabati 0+ 10het
koikidest Joaveski paisust allavoolu jddvatest piitigipunktidest ning keskmine asustustihedus
oli iile keskmise. 2019. a tabati 0+ lohetdhnikuid arvukalt ainult Vihasoo ja Porgaste
seirepunktidest. Joaveski seirepunktist ja sealt iilesvoolu O+ 1ohet ei saadud. 2020. a oli 0+
16he arvukas alamjooksul (kodigis neljas seirepunktis) korge. Joaveski paisust kdrgemalt tabati
ainult sinna asustatud tdhnikuid. 2021. a siigisel oli Loobu jogi suhteliselt veevaene, kuid 16he
kudemine siiski Onnestus, ning 2022. a 0+ 16he asustustihedus oli viga korge.

Joaveski paisust allavoolu on I6hele sobivat koelmuala ligikaudu 10 ha. 2011. a rajati Loobu
paisule kalapédds ja 2013. a siigisel valmis Joaveski paisul kalapdds. Alates 2013. stigisest
peaks I0he saama rdnnata kuni Undla paisuni (50 km suudmest). Joe keskjooksul (Joaveski
paisust Undla paisuni) on Idhele sobivate kudealade suurus ca 6 ha, kuid seni pole
looduslikku péritolu I6het nendelt aladelt tabatud. Undla paisust vahetult allavoolu asuv ca
0,4 ha suurune kérestik on tdendoliselt 10hele liiga veevaene ja see ala on sobilik eelkdige
meriforellile.
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Tabel 3.3.4. Ldhe noorjarkude asustustihedus Loobu joes. (alates 2007. a on asustustihedus
hinnatud Zippini metoodikaga). Joaveski HEJ-st iilesvoolu tehtud seireptiiigid on tdhistatud

hallina.
Aasta, Kaugus joesuudmest km Léhe noorjiirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
1990. 08 | Vihasoo II 3 0 4.5
1994. 08 | Vihasoo I 2,1 1.2 2.8
1995. 08 | Vihasoo I 2,1 0.2 0.2
1996. 09 | Vihasoo I 2,1 0 0.4
9 | Vihasoo II 3 0 3.7
9 | Porgaste 52 0 0.7
1997. 09 | Vihasoo I 2,1 0 0
1998. 07 | Vihasoo I 2,1 0.3 0
9 | Vihasoo II 3 0 0
1999. 08 | Vihasoo I 2,1 1.9 1.9
8 | Vihasoo 11 3 18.5 0.3
10 | Porgaste 5,2 4.6 0
10 | Joaveski 10 0 0
10 | Arbavere paisu alune 28,1 0 0
2000. 08 | Vihasoo I 2,1 0.9 0.6
8 | Vihasoo 11 3 0.7 0.8
8 | Porgaste 5,2 0 1.1
10 | Joaveski 10 0 0
2001. 09 | Vihasoo I 2,1 0 0
9 | Vihasoo 11 3 0 0.7
9 | Porgaste 5,2 0 0.3
9 | Joaveski 10 0 0
2002. 09 | Vihasoo I 2,1 0 0
9 | Vihasoo 11 3 0 0.2
9 | Porgaste 5,2 0.4 0
2003. 08 | Vihasoo I 2,1 0 4.0
8 | Vihasoo 11 3 0 2.9/7.1!
8 | Porgaste 5,2 0 1.0/17.4!
8 | Joaveski 10 0 0
2004. 09 | Vihasoo I 2,1 1.7 4.7
9 | Vihasoo II 3 0.3 5.3/0.6
9 | Porgaste 52 2.9 4.3/7.9!
9 | Joaveski 10 0 0
2005. 08 | Vihasoo I 2,1 0 1.8/0!
8 | Vihasoo 11 3 0 10.0/1.1!
8 | Porgaste | 52 14.8 14.8/10.5!
9 | Porgaste 11 7.7 1.6 8.5/0.3!
9 | Joaveski 10 0 0
2006. 09 | Vihasoo I 2,1 1.4 0
9 | Vihasoo 11 3 1.2 1.7
9 | Porgaste | 5,2 0.8 5.6
9 | Porgaste III 8.5 0 0
9 | Joaveski 10 0 0
2007. 08 | Vihasoo I 2,1 13.5 0
9 | Vihasoo II 3 2.1 0
9 | Porgaste | 52 0 0/4.9!
9 | Porgaste I1 7,7 0 0
9 | Joaveski 10 0 0
2008. 09 | Vihasoo I 2,1 1.2 0.8
9 | Vihasoo II 3 46.6 0
9 | Porgaste | 52 23.5 0/3.8!
9 | Joaveski 10 0 0
2009.09 | Vihasoo I 2,1 0 1.3
9 | Vihasoo I1 3 14.3 29/3.9!
9 | Porgaste | 5,2 80.8 29.7/7.8!
9 | Joaveski 10 12 0
2010.08 | Vihasoo I 2,1 0.3 0.5
8 | Vihasoo I1 3 14.6 10.1
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Aasta, | Kaugus joesuudmest km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
9 | Porgaste 1 52 207.6 14.4/5.5!
9 | Joaveski 10 5.8 0.5
2011.08 | Vihasoo I 2,1 0 0.3
8 | Vihasoo 11 3 0.7 5.4
8 | Porgaste I 5,2 1 14.2/4.5!
8 | Joaveski 10 0 0.4
2012.09 | Vihasoo 1 2,1 9.9 0.0
9 | Vihasoo II 3 41.5 6.4
8 | Porgaste I 52 63.1 9.3/0.9!
8 | Joaveski 10 0 0.0
2013.08 | Vihasoo I 2,1 15 0,9
9 | Vihasoo II 3 65,9 5,1
9 | Porgaste | 5,2 151,5 14/7.1!
9 | Joaveski 10 25,5 0
2014.09 | Vihasoo I 2,1 0.3 5.4
9 | Vihasoo II 3 6.7 20.9
9 | Porgaste 1 5,2 0 37.3/0.6!
8 | Joaveski 10 0 2.7
2015.09 | Vihasoo I 2,1 4 0.7
9 | Vihasoo II 3 62.3 0
8 | Porgaste I 5,2 83.9 4.2/1!
9 | Joaveski 10 0 0
9 | Loobu 28,1 0 0
9 | Arbavere 31,7 0 0
2016.09 | Vihasoo I 2,1 16,5 49
9 | Vihasoo II 3 0,8 22,8
9 | Porgaste 1 5,2 0 8,3/4,7!
9 | Joaveski 10 0 0
9 | Joaveski II 12,5 0 0
9 | Loobu 28,1 0 0
9 | Arbavere 31,7 0 0/21,2!
8 | Undla 49,3 0 0
2017.08 | Vihasoo I 2,1 1,9 1,4
8 | Vihasoo II 3 37,5 1,6/2,7!
8 | Porgaste I 52 99,1 0,6/15,8!
8 | Joaveski 10 6,5 0
8 | Joaveski I1 12,5 0 0
8 | Loobu 28,1 0 0/2,1!
8 | Arbavere 31,7 0 0/8,1!
2018.08 | Vihasoo I 2,1 0,3 0
8 | Vihasoo II 3 54,5 13,3/0,5!
8 | Porgaste | 52 162,7 27,5/11,6!
8 | Joaveski 10 38,5 0
8 | Joaveski II 12,5 0 0
9 | Loobu 28,1 0 0/2,8!
9 | Arbavere 31,7 0 0/7,7!
2019.08 | Vihasoo I 2,1 26,7 1,9
9 | Vihasoo II 3 146,2 13,2
8 | Porgaste [ 5,2 37,9 20,6
8 | Joaveski 10 0 2
8 | Joaveski I1 12,5 0 0
8 | Loobu 28,1 0 0
2020.09 | Vihasoo | 2,1 13,8 10
9 | Vihasoo II 3 91,5 15,7
8 | Porgaste | 5,2 130,7 12,6
8 | Joaveski 10 54,9 1,1
8 | Joaveski II 12,5 0 0
8 | Loobu 28,1 0/34,2! 0
2021.09 | Vihasoo I 2.1 4.1 8.4
9 | Vihasoo II 3 9,9 20,4
8 | Porgaste | 5,2 15,3 26,7
8 | Joaveski 10 0,6 13,9
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Aasta, | Kaugus joesuudmest km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
8 | Joaveski II 12,5 0 0
2022.09 | Vihasoo I 2,1 108,9 0
9 | Vihasoo 11 3 63,7 1,2
9 | Porgaste I 5,2 112,1 5,2
8 | Joaveski 10 3 0
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Joonis 3.3.5. Lohe keskmine asustustihedus (is./100 m?) Loobu joes allpool Joaveski paisu
1975. - 2022. a.

32



Valgejogi (VEE 1079200)

Ajavahemikul 1976. — 1998. a oli Valgejogi tugevasti reostunud ja 10he seal ei paljunenud.
Looduslikke 0+ 1dhetdhnikuid leiti esmakordselt 1999. a ning siis esines téhnikuid koigis
Kotka paisust allavoolu paiknevates vaatluspunktides (tabel 3.3.5 ja joonis 3.3.6). 2008. a
seirepiiligi tingimused olid rasked — korge veetase, kiire vool, halb ndhtavus. Enamasti on 0+
16he asustustihedus suurim Vanaveski bussipeatuse ldhedal (moni km enne Loksat. See on
vaatluspunkt, mis valiti “lastelaagri” asemele. Viimane oli poolsuletud territooriumil ja sinna
ligipdds oli tiilikas). 2009. a oli keskmine samasuviste I0hede asustustihedus Valgejoes 20,2
is/100 m>. 2010. a oli 0+ 15he arvukus viimase viie aasta keskmisest madalam (5,6 is/100m?)
ning 2011. a ei tabatud iihtegi samasuvist 16he tdhnikut. 2012. — 2015. a esines 0+ Idhet
kdikides seirepunktides ning keskmine arvukus oli viikse kasvava trendiga. 2016 a. oli 15he
0+ tdhnikute arvukus viga madal. Keskjooksult (Liivapaljandi piitigikoht) saadi vihearvukalt
asustatud 10het. Samal aastal purunes Kotka pais ning seetdttu kandus paisust vahetult
allavoolu jdavale kirestikule liiva. Ilmselt liiva tottu sellel kérestikul kahel jargneval siigisel
16he kudemist ei toimunud ja IShetdhnikuid polnud. 2018. ja 2019. a tabati 1digult taas
16hetdahnikuid.

Peale Kotka paisu purunemist (2016. a) on Iohe iilesvoolu asuvate koelmute kasutusele vott
olnud suhteliselt aeglane. 2018. a saadi Nommeveski kérestiku seirepunktist ainult ks
samasuvine I0hetidhnik. Jargnevatel aastatel on seal arvukus olnud suurem (tabel 3.3.5). 2021.
a saadi esimest korda Nommeveski joast korgemal asuvast Liivapaljandi seirepunktist
looduslikust kudemisest parit 16hetdhnikuid. 2022. a oli Kotka paisust allavoolu jdaval 16igul
0+ 1ohet vdga arvukalt, Nommeveski piirkonnas oli 0+ IShetdhnikuid vdhe ning joe
keskjooksult 0+ 10hetdhnikuid ei tabatud (tabel 3.3.5).

Varasemalt on Valgejoes 10he arvukust piiranud koige rohkem Kotka pais, mis oli enne
purunemist kaladele iiletamatu. Paisust allavoolu on vaid 2,9 ha paljunemisala (potentsiaalne
laskujate hulk 1553) ning selle pirast on Valgejoe senine laskujate hulk piisinud alla tuhande.
Joe koelmute suurust ja kvaliteeti uuriti 2018. — 2019. a (Taal et al. 2019). Selle uvuringu
kohaselt asuvad ulatuslikud potentsiaalsed koelmud (kokku 16,12 ha) Kotka paisust iilesvoolu
ning kogu joe 1dhe potentsiaalne laskujate hulk on kuni 16 529 (Taal ef al. 2019).
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Tabel 3.3.5. Lohe ja meriforelli noorjarkude tihedus Valgejoes. (2007. a alates on
asustustihedust hinnatud Zippini metoodikaga). Kotka paisust iilesvoolu tehtud seirepiiligid on

tdhistatud hallina.
Aasta, | Kaugus joesuudmest km Lohe noorjirgud, is./100 m*
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
1999. 10 | Loksa 1,9 1.8 0/0.4!
10 | Lastelaager 8 5 0
8 | Kotka 8,8 2.2 0
2000. 06 | Loksa 1,9 0.3 2.5
10 | Lastelaager 8 0 1.7
10 | Kotka 8,8 0 0.5
10 | Vanakiila 24 0 0/0.8
2001. 09 | Loksa 1,9 2.3 2.3
9 | Lastelaager 8 10.9 2.4
9 | Kotka 8,8 0 0
2002. 09 | Loksa 1,9 7.1 0
2003. 08 | Loksa 1,9 0.3 0.7
8 | Lastelaager 8 0 1.0
8 | Kotka HEJ 9,6 0 0
2004. 09 | Loksa 1,9 0 4.4
9 | Lastelaager 8 1.3 0/0.7"
2005. 08 | Loksa 1,9 44 0/2.6!
8 | Vanaveski 4,6 9.5 0/4.2!
8 | Kotka HEJ 9,6 2.9 0/2.3!
2006. 09 | Loksa 1,9 8.7 0.7/0.2!
9 | Vanaveski 4,6 12.4 2.8/14
9 | Kotka HEJ 9,6 8.2 43
2007. 08 | Loksa 1,9 26.4 8.2
8 | Vanaveski 4.6 0 8.8
8 | Kotka HE 9,6 0 3/0.4!
2008. 09 | Loksa 1,9 6.2 9.6
9 | Vanaveski 4.6 13.6 5.8
9 | Kotka HEJ 9,6 5.8 0
2009. 09 | Loksa 1,9 13.2 6
9 | Vanaveski 4.6 38.8 7.8
9 | Kotka HEJ 9,6 8.5 34
2010. 08 | Loksa 1,9 3.1 7.2
8 | Vanaveski 4.6 11.8 11.5
8 | Kotka HEJ 9,6 1.9 2.8
2011. 08 | Loksa 1,9 0 2.5
8 | Vanaveski 4.6 0 7.8
8 | Kotka HEJ 9,6 0 0.6
2012. 08 | Loksa 1,9 4.6 0
8 | Vanaveski 4,6 20.6 2.1
8 | Kotka HEJ 9,6 7.8 0.3
2013. 09 | Loksa 1,9 12.9 2.7
9 | Vanaveski 4.6 244 5.9
9 | Kotka HEJ 9,6 20.4 4
2014. 09 | Loksa 1,9 11.1 6.4
9 | Vanaveski 4.6 42.1 6.5
9 | Kotka HEJ 9,6 11.7 2.7
2015. 09 | Loksa 1,9 18.2 5.8
9 | Vanaveski 4.6 5.6 13
8 | Kotka HEJ 9,6 26.4 1.6
2016. 09 | Loksa 1,9 0 1,7
9 | Vanaveski 4.6 1,9 2.5
9 | Kotka HEJ 9,6 0 0
10 | Liivapaljandi 21,1 0 0/0,3!
2017. 08 | Loksa 1,9 16,6 4,2
8 | Vanaveski 4.6 482 6
8 | Kotka HEJ 9,6 0 0,6
8 | Liivapaljandi 21,1 0 0
9 | Vanak. kesk. 24,1 0 0/20!
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Aasta, | Kaugus joesuudmest km Ldhe noorjirgud, is./100 m*
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
2018. 08 | Loksa 1,9 7,9 5,6
8 | Vanaveski 4,6 61,5 6,9/0,6!
8 | Kotka HEJ 9,6 8 0
8 | Nommeveski 19,8 0,3 0
8 | Liivapaljandi 21,1 0 0/1,3!
8 | Valgejde sild 27 0 0/2,2!
8 | Sauepdllu 29,2 0 0
8 | Sikka sild 52,7 0 0
8 | Moe 72,2 0 0
8 | Vahakulmu 76,2 0 0
8 | Ida-Karumie 82,2 0 0
2019. 08 | Loksa 1,9 34,1 3,4/0,4!
8 | Vanaveski 4.6 30,7 4.4
8 | Kotka HEJ 9,6 14,6 0,4
8 | Nommeveski 19,8 0 1,3
8 | Liivapaljandi 21,1 0 0
8 | Valgejde sild 27 0 0/4,9!
2020. 08 | Loksa 1,9 54,4 7,1
8 | Vanaveski 4.6 66,6 6,8
8 | Nommeveski 19,8 28,8 1,7
8 | Liivapaljandi 21,1 0 0/0,5!
8 | Valgejde sild 27 0 0/5,2!
2021. 08 | Loksa 1,9 21,5 11,7
8 | Vanaveski 4.6 12,1 9,9
8 | Nommeveski 19,8 6,3 6,8
8 | Liivapaljandi 21,1 2,1 0
8 | Valgejoe sild 27 0 0
2022. 09 | Loksa 1,9 71,7 3,2
9 | Vanaveski 4,6 1244 3.8
8 | Nommeveski 19,8 0,6 4,8
8 | Liivapaljandi 21,1 0 1,1
8 | Valgejoe sild 27 0 0/2,1!
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Joonis 3.3.6. Lohe asustustihedus (is/100 m?) Valgejdes 1976. — 2022. a. Alates 2016. a on
seirepiiike tehtud ka Kotka paisust iilesvoolu ning neid seirepunkte on keskmise
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Jagala j6gi (VEE 1083500)

Jagala joe siirdekalade arvukuse drastiline vdhenemine toimus juba 1920-ndatel seoses
Linnaméie paisu rajamisega. Lohe looduslik sigimine Jagala joes katkes 1930-ndate 10pus, kui
valmis Kehra tselluloosi ja paberitehas, mis suunas oma heitveed jokke. Lohe looduslikke
tahnikuid leiti taas 1999. aastal. RMK Pdlula Kalakasvatustalitus hakkas jokke laskma kahe-
aastaseid 10he smolte alles 1998. a ning arvestades mereelu kestust (emastel vihemalt kaks
suve) ei saanud looduslikud tdhnikud olla asustatud kalade jirglased. 2001. a oli tdhnikuid
juba piris arvukalt (tabel 3.3.6). 2002. a HEJ pdhjalasu taastamise kdigus maeti kogu
Linnaméie paisu alune ca 1-1,5 ha suurune I6he paljunemiseks veidigi sobiv ala muda alla.
2003. a suvel korrastati paisualust kudemisala ning kohati oli muda juba voolu poolt édra
kantud. Korrastatud alalt 2003. a siigisel tdhnikuid ei saadud, kuid 2004. ja 2005. a leiti sellest
10igust vahesel mééral samasuviseid 10he tahnikuid. Jégala jogi oli endises IBSFC 16hekavas
kirjas kui potentsiaalne siirdekalade sigimisjogi. 2006. a seirepiiiik Jagalal ebadnnestus, sest
korge merevee seisu tottu oli ndhtavus nullilihedane. 2007. a vaatluspunktidest 16het ei leitud,
kiill saadi iiks 0+ isend viljastpoolt piiiigipiirkonda (tabelis mérgitud +, nagu ka 2006 a.
16hed). 2008. a paisule ldhemale jdédvalt alalt tehtud piiiigil saadi 0+ 16hetdhnikuid iillatavalt
palju. 2009. a tabati koigest liks samasuvine, kaks kahesuvist ja iiks asustatud 16he. 2010. a
esines joOes taas vidhearvukalt 0+ IShet. 2011. a avati Linnaméde HEJ pdhjalask ja paisust
allavoolu asunud koelmud kattusid 20 — 40 cm paksuse setete kihi alla ning tihtegi Iohe
tahnikut ei tabatud. Ullatuslikult esines 2012. a 0+ Idhe tihnikuid Linnamie paisu all
suhteliselt arvukalt, jarelikult Onnestus 10he sigimine ka 2011. a siigisel. 2013. a esines
Linnamie paisu all samasuvist 10het vdhearvukalt ning Joa alusele kérestikele asustatud
tahnikute ellujadmus oli suhteliselt tagasihoidlik. Lohetdhnikute arvukus Linnamie paisu all
on plisinud viga madalala, kuid 2021. ja 2022. a oli 0+ I8he asustustihedus markimisvairselt
korgem.

Linnamée paisust allavoolu on praegu potentsiaalne laskujate hulk 300 laskujat aastas. Paisu
avamisel oleks joe potentsiaalne 16he laskujate hulk vahemikus 7600 — 12600 kala (Maves
2014). Seega, Linnamie paisu avamise puhul suureneks Jiagala joe 10he laskujate potentsiaal
kuni 42 korda. Veel enam, laiemas kontekstis suureneks Jigala joe avamisel Eesti Soome
lahe jogede 10he potentsiaalne laskujate hulk kuni 20 % vorra.
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Tabel 3.3.6. Lohe noorjarkude tihedus Jagala joes.

Aasta, | Kaugus joesuudmest km Lodhe noorjéirgud, is./100m2
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
1998.11 | Linnamée 1,5 0 0
1999.08 | Linnamée 1,5 <1 0
2000.11 | Linnamée 1,5 0 0
2001.09 | Linnamae 1,5 16.2 0
2002.10 | Linnamae 1,5 0 0
2003.06 | Linnamée 1,5 0 0
2003.06 | Linnamée 1,5 0 0
2004.10 | Linnamae 1,5 0.5 0
2005.10 | Linnamae 1,5 1.9 0
2006.09 | Linnamie 1,5 + +
2007.08 | Linnamée 1,5 0 0
2008.09 | Linnamée 1,5 6.6 0
2009.09 | Linnamée 1,5 0.4 0.9/0.4!
2010.09 | Linnamae 1,5 4.4 0
2011.09 | Linnamée 1,5 0 0
2012.09 | Linnamée 1,5 11.6 0
2013.09 | Linnamée 1,5 0.3 0
2013.09 | J.-Joa HEJ 4 0/2.2 0/5.5!
2013.09 | J3eldhtme j. suue 4,5 0/0.7! 0/3!
2014.09 | Linnamae 1,5 1.5 1,5
2015.09 | Linnamée 1,5 1.5 0
2016.09 | Linnamie 1,5 3.2 0/2.9!
2017.08 | Linnamae 1,5 1.3 1,3
2018.08 | Linnamae 1,5 1.2 0
2019.08 | Linnamae 1,5 0 0
2020.09 | Linnamée 1,5 1,7 0
2021.08 | Linnamée 1,5 24,8 0
2022.08 | Linnamie 1,5 17,8 8,2

' Looduslik 16he / asustatud 15he.
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Pirita jogi (VEE 1089200)

Pirita joe 10he populatsioonile mdjus halvasti pdhilise vooluhulga suunamine Vaskjala kanali
kaudu Ulemiste jirve. Vechaare valmis 1970. a, mille jirel 15he paljunemine jdes peaaegu
lakkas. Kui 1966. a piiiidsid harrastuskalamehed Pirita joest 162 10het, siis 1971. a piiiti vaid
1 10he. Paljunemiseks sobivaimad alad paiknevad Liikati, Kloostrimetsa, Iru, Saha-Loo
(Venekiila) ja Lagedi kohal. Lagedi mdisa lagunenud veskist sdilinud porkepdrand lammutati
2011. a osaliselt ning see muutus kaladele paremini ldbitavaks. Samal aastal lammutati
Paritdkke pais ning selle tulemusena suurenes Vaskjala paisust allavoolu jddva kérestiku
pindala u. 0,3 ha vorra. Niilidseks on allpool Vaskjala paisu kokku 10 ha kérestikke
kvaliteediga C — AA. 2012. a tabati Paritokke paisu lammutamise tulemusena taastunud
kérestikult (23,5 km merest) 0+ Idhet (vt. tabel 3.3.7., piiligipunkti nimi on Vaskjala II).
Esimeseks rindetokkeks oli 2015. aastani Vaskjala pais. Ulevalpool Vaskjala paisu on 1dhele
sobivat sigimisala Kose-Uuemdisas (0,1 ha) ja Kosel (0,4 ha). Kose paisust iilesvoolu on
Pirita joes veel 1,35 ha Iohele kudemiseks sobivaid kédrestikke. 2021. aastaks oli Vaskjala
kalapéés lagunema hakanud ja kalade rdnne on taas raskendatud.

Uheksakiimnendatel oli 18he noorjirkude arvukus alamjooksu peamistel kirestikel viga
madal. Esimene arvukam pdlvkond esines 1999. a (tabel 3.3.7). Alates 2004. a on looduslikku
0+ Iohet esinenud regulaarselt (joonis 3.3.7.). 2002. — 2004. ja 2007. a siigisel asustati jokke
l16ikamata rasvauimega 0+ 16het ja seetdttu polnud loodusliku ja asustatud kahesuviste 16hede
puhul kindel eristamine voimalik. Ldikamata rasvauimega grupp koosneb seega looduslikust
ja 0+ vanuses asustatud I6hest. 2005. ja 2008. a oli neid kalu arvukalt Venekiila juures, kuhu
0+ 10het 2004. ja 2007. a asustati. Seda voib viita arvestades, et sealt eelnevail aastail (2001—
2003 ja 2006, 2007) looduslikku samasuvist 16het ei leitud. Seoses meriforelli koelmualade
uuringuga teostati Pirita joes 2009. a tavalisest rohkem seirepiitike (Vaskjala paisust allavoolu,
kokku seitsmes kohas). Samasuvist 16het esines koigis piitigipunktides, kuid suurim oli
asustustihedus taas Liikati piitigildigus, 71,7 is/100 m? kohta. Jirgnevatel aastatel on 0+ 15he
arvukus olnud madalam. 2011. a oli keskmine asustustihedus kdigest 0,6 is/100 m? kohta.
Hilisemal perioodil on pdlvkondade arvukus tdusnud, kuid aastatevaheline erinevus on olnud
suur. Arvukaimad pdlvkonnad olid 2017., 2020. ja 2021. a ning ndrgemad pdlvkonnad olid
2018.,2019. ja 2022. a. (tabel 3.3.7 ja joonis 3.3.7).

Lohe laskujate arvukust on mérgistamiskatsete abil Pirita joes hinnatud alates 2006. a (joonis
3.3.8). Laskujate arv on varieerunud suures ulatuses. Alla 20 % jde potentsiaalist oli laskujate
hulk 2007., 2011., 2012. ja 2017 aastal. Enamikel aastatel (2009., 2010., 2013.,2014., 2016.,
2018., 2020. ja 2021. a) on laskujate hulk olnud iile 50 % joe potentsiaalist. 2016., 2018. ja
2021. a moodustas domineerisid aastased laskujad ning laskujate arv moodustas tile ca 90 %
joe potentsiaalist. Kahesuviste tdhnikute asustustiheduse pohjal on 2023. a kevadel ennustatav
laskujate hulk kdrge (tabel 3.4.2).
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Tabel 3.3.7. Lohe noorjirkude tihedus Pirita joes (2005. a alates on asustustihedus hinnatud

Zippini metoodikaga).
Aasta, Kaugus joesuudmest, km km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu 0+ >
1999.09 | Liikati 3 1.3 0/4!
9 | Kloostrimetsa 5 3.6 0/21.4!
8 | Iru 11 15 0/0.6!
8 | Lagedi 16 8.6 0/25.7!
9 | Vaskjala 24 0 0/0.8!
2000.08 | Kloostrimetsa 5 0 0.2/0.4!
8 | Iru 11 0 1.7
8 | Lagedi 16 0 0.6/1.0!
8 | Vaskjala 24 0 0/0.4!
2001.10 | Likati 3 0 0.3
10 | Kloostrimetsa 5 1.2 0.5/2.2!
10 | Iru 11 4.8 0.5
10 | Venekiila 12,5 0 0/0.5!
10 | Lagedi 16 0 0/0.5!
10 | Vaskjala 24 0 0
2002.09 | Liikati 3 0 0
9 | Kloostrimetsa 5 0 0.6
9 |Iru 11 0 1.1
10 | Venekiila 12,5 0 0/0.8!
10 | Lagedi 16 0 0/0.2!
10 | Vaskjala 24 0 0
2003.10 | Likati 3 0 0.3
10 | Kloostrimetsa 5 0 2.5/0.5!
8 | Iru 11 0 0.1/0.1!
8 | Venekiila 12,5 0 5.4/0.9!
9 | Lagedi 16 0 3.0/0.4!
9 | Vaskjala 24 0 0.3
2004.10 | Likati 3 0.7 3.5
10 | Kloostrimetsa 5 0 0.7
8 | Iru 11 0 0
2005.09 | Likati 3 46.2 5.8
9 | Kloostrimetsa 5 9.3 2.3
9 |Iru 11 39.1 0
9 | Venekiila 12,5 1.5 26.6/13.8!
2006.09 | Likati 3 6 9.3
9 | Kloostrimetsa 5 0.7 0.7
9 |Iru 11 28.8 1.3
9 | Venekiila 12,5 0 0.9/5.4!
2007.08 | Liikati 3 9 3.1
8 | Kloostrimetsa 5 3.8 0.7
8 | Iru 11 0 9.7
8 | Venekiila 12,5 0 0.3/23.2!
2008.09 | Liikati 3 36 0
9 | Kloostrimetsa 5 1.4 0.7
9| Iru 11 19.5 9.5
9 | Venekiila 12,5 1.6 12.9/1.6!
2009. 09 | Liikati 3 71.7 11.9
9 | Kloostrimetsa 5 0.4 3.3
9 | Laiakiila 8 17.8 15.8
9| Iru 11 65 13.6
9 | Venekiila 12,5 0.4 0.4/4.8!
9 | Lagedi 17 5.9 0.2
9 | Vaskjala 24 0.5 0.5
2010. 09 | Liikati 3 2.2 6.2
9 | Kloostrimetsa 5 13 2.1
9| Iru 11 15.1 12.7
9 | Venekiila 12,5 18.6 0.8/13.7!
2011. 08 | Liikati 3 1.7 1.5
8 | Kloostrimetsa 5 0 1.9
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Aasta, Kaugus joesuudmest, km km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu 0+ >
8 | Iru 11 0.5 3
8 | Venekiila 12,5 0 0.7
2012. 09 | Liikati 3 21.2 0
9 | Kloostrimetsa 5 6.3 1
9 | Laiakiila 8 27.8 1.3
9 |Iru 11 21 0.2
9 | Venekiila 12,5 2.3 0
9 | Lagedi 17 4.4 0
9 | Vaskjala II 23,5 6.7 0
9 | Vaskjala 24 0 0
2013. 08 | Liikati 3 17.2 2.7
9 | Kloostrimetsa 5 11.2 19.6
8 | Iru 11 65.9 8.5
8 | Venekiila 12,5 59 1.5
2014. 09 | Liikati 3 259 2.5
9 | Kloostrimetsa 5 214 5.5
9 |Iru 11 29.3 2.9
9 | Venekiila 12,5 2.3 7.6
2015. 09 | Liikati 3 49.7 1.9
9 | Kloostrimetsa 5 59 4.3
9 |Iru 11 128,7 5,4
9 | Venekiila 12,5 8.9 0/0,4!
2016. 09 | Liikati 3 6,7 4,8
9 | Kloostrimetsa 5 0,9 3,1
9 |Iru 11 2,1 16
9 | Venekiila 12,5 0 0,6/0,3!
2017. 09 | Liikati 3 81,4 3,1
9 | Kloostrimetsa 5 41,1 1,7
9 |Iru 11 187,4 2,8
9 | Venekiila 12,5 15,8 0/0,7!
2018. 09 | Liikati 3 473 7,3
9 | Kloostrimetsa 5 22,6 7,6
9 |Iru 11 40,5 14,2
9 | Venekiila 12,5 1,3 3,5/3
2019. 08 | Liikati 3 36,4 1,6
8 | Kloostrimetsa 5 10,6 4.5
8 | Iru 11 40 6,2
8 | Venekiila 12,5 8,3 0,5/2,7!
2020. 08 | Liikati 3 139,7 2,5
8 | Kloostrimetsa 5 51 4
8 | Iru 11 108 73
8 | Venekiila 12,5 14,2 1,1
2021. 08 | Liikati 3 89,1 7,8
8 | Kloostrimetsa 5 11,3 18,1
8 | Iru 11 30,9 19,4
8 | Venekiila 12,5 29,3 7,3
2022. 09 | Liikati 3 43 9,6
9 | Kloostrimetsa 5 14,9 14,9
9 | Iru 11 34,1 8,3
9 | Venekiila 12,5 27,5 5,3

"ooduslik 16he/asustatud I6he.




100

00+ Idhe
90
80 —~ I —
B vanem Iohe
70
~ _
EGO
o
© 50
L
~
2 40 y
30 —
10 ]— |
Omllllnl |n||.T‘-T I ‘ITEIT J'I'
N < DO OO A AN NI INHD ONODOODO A AN OMSTS N ONOOO O H N
A OO OO OO OO OO O0O000 0 ™ ™ e+ o v+ v+ v+ v+ v+ =+ N N N
A OO OO O OO OO0 OO0 0000000000000 O0O O OoOOo
Y AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN N AN AN NN N

Joonis 3.3.7. Lohe asustustihedus (is./100 m?) Pirita joes allpool Vaskjala paisu 1992. — 2022.
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Joonis 3.3.8. Loodusliku 16he laskujate arvukus (+ standardviga) Pirita joes 2006. — 2022. a.
Roheline joon tdhistab 75 %-list ja punane joon 50 %-list taastootmise taset. Sinised tipid
tahistavad 1+ Iohe tdhnikute asustustiheduse pohjal arvutatud laskujate hulka.

Lohe sugukalu on Pirita joes loendatud alates 2014. ning iilevaade loendatud kaladest on
tabelis 3.3.8. ja tabelis 3.3.9. Asustatud noorkaladest jouab Pirita jokke tagasi kudema
suurusjargus 0,01 — 0,5% e. erinevus looduslike kaladega on vihemalt 10 — 20 kordne. 2017.
a stigis oli erakordselt veerohke ning oktoobrist alates loendamine ebadnnestus. Seetdttu on
2017. a Pirita jokke tousnud sugukalade arv alahinnatud. Sellegi poolest voib nédha, et 10he
sugukalu tuli jokke piisavalt. Lisaks néis, et asustatud kalade ellujiimus meres on varasemate

41



aastatega vorreldes ilmselgelt parem, ligikaudu 2%. 2018. a siigis oli veevaene ning 1dhe
jokkerdnne oli tavapirasest hilisem. Huvitaval kombel domineerisid sugukalade seas emased.
2019. ja 2020. a stigis oli veerikas ja see raskendas kalatokke hooldamist, mistdttu risu vajutas
kalatdkke korduvalt vee alla. Eelnevast tulenevalt ei suudetud hooaja jooksul kalu loendada
monedel pdevadel ja seetdttu on sugukalade arv tdendoliselt monevorra alahinnatud.
Loendamisega oli raskusi ka 2021. a kui I6het loendati kokku kdigest 97. 2022. a loendamisel
probleeme ei olnud.

ICES (Anon. 2019) hindas, et 16he looduslik ellujddmus Ladnemeres (enne kalandussuremust)
on viimaste aastatel olnud suurusjargus 10 — 20 % (vt. 3.2.1.) ning selles konteksti jareldub,
et Pirita joe 10he looduslikest sugukaladest piilitakse enne jokke naasmist vilja
markimisvaarne osa (vt. tabel 3.3.9).

Tabel 3.3.8. Pirita 16he sugukalade sooline jaotus ning hinnanguline koetava marja hulk.

Lohe*
Asustatud Looduslikud marjatera/
kalad kalad 1m?
koelmu
Aasta | Q2 | & |*™ | Q 3 | ** kohta*
2014 1314 0 102 | 84 0 17,6
2015 4 | 2 0 54 79 0 6,3
2016 1012 1 175 | 218 | 1 19,9
2017 14 | 33 0 113 | 115 8 14,2
2018 8 | 3 1 85 23 | 12 10,3
2019 6 | 7 0 88 78 0 10,9
2020 2| 4 0 114 | 57 3 11,2
2021 110 0 43 53 0 5,6
2022 0|0 1 90 40 3 11,4

*-2014. a arvestati koelmu pindala kuni Vaskjala paisuni e. 100 000 m?. Vaskjala kalapdisu valmimise
tottu arvestati 2015. a koelmu pindala kuni Paunkiila hiidrosdlmeni e. 119 277 m?.
**- sugu tuvastamata

NB! Hinnangulise koetava marja hulga arvutamisel ei voeta arvesse joes toimuva harrastusliku

kalapiitigi moju. Sellest tulenevalt vdivad tegelikud marjaterade tihedused koelmutel olla mdnevdrra
véiksemad.
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Tabel 3.3.9. Pirita jokke naasnud looduslikku péritolu 16he kudejate suuruseline ja

hinnanguline vanuseline jaotus.

Pikkusvahemik | Meres veedetud aeg 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
Alla 45 cm 0,5 a (pool aastat) 1 1 1

45,5-75 cm 1,5a 70 69 154 81 27 71 32 41 26
75,5-95 cm 2,5a 63 39 158 129 53 54 114 26 50
95,5-105 cm 3,5a 27 16 57 31 36 12 20 20 35
Ule 105 cm 4,5 voi rohkem 25 8 24 14 17 29 8 10 23
Kokku: 186 133 394 255 133 166 174 97 134
Laskujate kohortist kudema naasnute % 5,4 10 2,2 7,2 2 2| 1,5% | 0,25* | -

*-o0sa selle aasta laskujate kohordist parit kalu pole veel jokke naasnud.

lirimaa ja Suurbritannia lohepopulatsioonide puhul on pakutud optimaalseks marjaterade

hulgaks keskmiselt 4,4 (2,4 — 8) marjatera 1 m? kohta (Aas et al. 2011). Kuigi erinevate

piirkondade joed ei pruugi omavahel vorreldavad olla, voib siiski elda, et Pirita jokke tduseb
piisaval hulgal sugukalu. Sugukalade hulgas domineerivad koigil aastail looduslikku péritolu
kalad ning ettekasvatatud péritolu kalad panustavad enamikel aastatel selgelt alla 10 %
koetavast marjast.
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Vidna jogi (VEE 1094500)

Viina joes on 1ohe kudemist tdheldatud ainult veerikastel aastatel. 2002. a tabati Vééna-
Joesuu silla 1dhedal iiks 165 mm pikkune rasvauimega tdhnik. Lohele sobilikke koelmualasid
on Vididna-Joesuu maanteesilla ja Védna vahelisel joeldigul, Vahikiilas. Sobilike koelmute
kogupindala on ca 2 ha (keskmine vddrtus A) ning potentsiaalne laskujate toodang 2000
kaheaastast isendit. JOe taastootmispotentsiaali drakasutamiseks asustati 1999. — 2005. a 10he
aastaseid laskujaid. Esimeste kudejate tulekut jokke oli oodata 2002. a aastal, kuid 2003.—
2004. a siigisel 10he looduslikku jérelkasvu ei leitud (tabel 3.3.10). 2006., 2008. ja 2009. a
esines samasuvist I0het suhteliselt arvukalt. Kdige suurem asustustihedus neil aastatel oli
Naage piitigipunktis (tabel 3.3.10 ja joonis 3.3.9). 2010. ja 2011. a 0+ Iohet ei tabatud. AS
Saku maja heitvee pumpla avarii tottu sattus 2012. a juulis Védna ja Pééskiila jokke suures
koguses heitvett ning seetdttu langes hapniku sisaldus Viaidna joes teatud perioodil véga
madalale ning esines kalade massilist suremist. Tdenéoliselt mdjus nimetatud avarii 2012.
aastal negatiivselt Iohe ja forelli tdhnikute arvukusele. 2012. — 2014. a esines taas 0+ 10het.
2015. ja 2016. a ei tabatud iihtegi 0+ 10het. Alates 2017. a on 0+ I5het igal aastal joest tabatud,
kuid keskmine asustustihedus on piisinud madalana.

Tabel 3.3.10. Lohe ja meriforelli noorjarkude tihedus Vaidna joes (NB! 2007. a alates on
asustustihedus hinnatud Zippini metoodikaga).

Aasta, | Kaugus joesuudmest km Ldhe noorjirgud, is./100m?
kuu | Seirepunkti nimetus 0+ >
2000. 10 | Vdédna-Joesuu 3 0.2 0
10 | Védna 12 0 0
10 | Vahikiila 21 0 0/1.8!
10 | Hiiiiru II 28 0 0/0.5!
2001. 10 | Naage 6 0 0
10 | Véidna 12 0 0/15.4!
2002. 10 | Vadna-Joesuu 3 0 0.6
10 | Naage 6 0 0
10 | Vdéna 12 0 0/0.4!
10 | Vahikiila 21 0 0/1.3!
2003. 10 | Vidédna-Joesuu 3 0 0
10 | Naage 6 0 0
10 | Védna 12 0 0/5.6!
10 | Vahikiila 21 0 0/2.9!
2004. 09 | Vddna-Joesuu 3 0 0
9 | Naage 6 0 0
2005. 09 | Vidédna-Joesuu 3 0 0
9 | Naage 6 0 0
9 | Vdédna 12 0 0
9 | Vahikiila 21 0 0
2006. 08 | Vidna-Joesuu 3 1.4 0
8 | Naage 6 40.3 0
8 | Vahikiila 21 0 0
8 | Hiiliru I1 28 0 0
2007. 08 | Vidédna-Joesuu 3 0 0.9
8 | Naage 6 0 1
8 | Vahikiila 21 0 0
2008. 09 | Védna-Joesuu 3 1.8 0
9 | Naage 6 34.5 0
9 | Vahikiila 21 0 0
2009. 08 | Viédna-Joesuu 3 0.4 0.7
9 | Naage 6 26.7 11.8
9 | Vahikiila 21 0 0
2010. 09 | Védna-Joesuu 3 0 0
9 | Naage 6 0 33
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Aasta, | Kaugus joesuudmest km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
9 | Vahikiila 21 0 0
2011. 08 | Vdidna-Joesuu 3 0 0.6
9 | Naage 6 0 0
9 | Vahikiila 21 0 0
2012. 08 | Védna-Joesuu 3 2.4 0
9 | Naage 6 7.4 0
9 | Vahikiila 21 0 0
2013. 09 | Véina-Joesuu 3 0.3 1.5
9 | Naage 6 329 1.4
9 | Vahikiila 21 0.6 0
2014. 09 | Véina-Joesuu 3 2.8 0
9 | Naage 6 27.5 4.6
9 | Vahikiila 21 6 0
2015. 08 | Védna-Joesuu 3 0 0.9
8 | Naage 6 0 3.6
8 | Vahikiila 21 0 0
2016. 08 | Vddna-Joesuu 3 0 0,7
8 | Naage 6 0 0
8 | Vahikiila 21 0 0
2017. 08 | Viana-Joesuu 3 0 0,4
8 | Naage 6 32,5 0
8 | Vahikiila 21 0 0
2018. 08 | Vddna-Joesuu 3 9,3 1,5
8 | Naage 6 19,2 39
8 | Vahikiila 21 8,2 0
2019. 08 | Vdidna-Joesuu 3 1,6 0
8 | Naage 6 17 1
8 | Vahikiila 21 0 0
2020. 08 | Vaana-Joesuu 3 11,5 4.6
8 | Naage 6 9,1 1,5
8 | Vahikiila 21 7,9 0
2021. 08 | Vddna-Joesuu 3 3,3 0,7
8 | Naage 6 22,1 0
8 | Vahikiila 21 0 0,7
2022. 09 | Viina-Joesuu 3 0 1,7
9 | Naage 6 31,7 0,7
9 | Vahikiila 21 0 0

"' Looduslik 16he/asustatud 15he
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Keila jogi (VEE 1096100)

Keila juga jadb joesuudmest ca 2 km kaugusele. Joast allpool on 16he sigimisala ca 3,5 ha
vadrtusega A — AA. Lohe arvukus on viimase aastakiimne jooksul tdusnud ja piisib
maksimaalsel tasemel (tabel 3.3.11, joonis 3.3.10). Vidga korge O+ I0he tdhnikute
asustustihedus 1999. a oli iihelt poolt pdhjustatud darmiselt madalast veeseisust, mis pdhjustas
kalade koondumise viikesele alale, ja teiselt poolt 1998. a headest kudetingimustest, mis
tulenesid stigisesest korgest veeseisust. 2003. a pdlvkond praktiliselt puudus (tdendoselt
hukkus Salutaguse reostuse tottu tekkinud hapnikudefitsiidi tagajdrjel). 2002. a siigis oli
samuti erakordselt veevaene ja kudetingimused olid ebasoodsad. Jargmine arvukam pdlvkond
tekkis alles 2005. a. Jargnevatel aastatel hakkas 16hetéhnikute arvukus jirjest tdusma ning on
niiiidseks joe kandevoime saavutanud (tabel 3.3.11). Varasemal perioodil oli aastane laskujate
hulk kuni 1500 isendit, kuid viimase kiimne aasta jooksul on laskujate hulk enamikel aastatel
olnul iile 75 % vorreldes potentsiaalse laskujate hulgaga. Rekordiliste asustustiheduste tottu
on joe potentsiaalset laskujate hulka timber hinnatud 6500 laskujale (vt tabel 3.4.2). 2015. a
laskus joest hinnanguliselt koguni 12 000, kuid seda aastat tuleb lugeda erakordseks. 2021. a
0+ 15he asustustihedus langes natuke alla 100 is/100m?, kuid arvukus on piisinuid viiga korgel
tasemel.

Tabel 3.3.11. Lohe noorjarkude tihedus Keila joes (2007. a alates on asustustihedus hinnatud
Zippini metoodikaga).

Aasta, | Kaugus joesuudmest km Ldhe noorjirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
1994. 08 | Keila-Joa 1,2 1.1 1.1
1995. 08 | Keila-Joa 1,2 6.9 0.3
1996. 09 | Keila-Joa 1,2 11.7 1.1
1997. 08 | Keila-Joa 1,2 0 5.2
1998. 08 | Keila-Joa 1,2 0 5.6
1999. 08 | Keila-Joa 1,2 95 1.3
2000. 08 | Keila-Joa 1,2 3.8 6.6
2001. 09 | Keila-Joa 1,2 0 2.6
09 | Keila-Joa II 1,2 0 1.8
2002. 09 | Keila-Joa 1,2 6.3 0.7
2003. 09 | Keila-Joa 1,2 0 0
2004. 10 | Keila-Joa 1,2 0.5 0
2005. 09 | Keila-Joa 1,2 25.2 2.5
2006. 09 | Keila-Joa 1,2 5.0 6.8
2007. 08 | Keila-Joa 1,2 18.9 2.8
2008. 09 | Keila-Joa 1,2 44.2 4.3
2009. 09 | Keila-Joa 1,2 55.8 25.8
2010. 09 | Keila-Joa 1,2 110.1 12.3
2011. 09 | Keila-Joa 1,2 25 24.7
2012. 09 | Parempoolne haru 1 4.2 1.5
09 | Sauna 1 49 6.8
09 | Keila-Joa 1,2 77.4 35
2013. 09 | Keila-Joa 1,2 157.1 33.8
2014. 08 | Keila-Joa 1,2 82.2 48.9
2015. 09 | Keila-Joa 1,2 111.8 18.1
2016. 08 | Keila-Joa 1,2 107,6 25,8
2017.08 | Keila-Joa 1,2 283,1 27
2018.08 | Keila-Joa 1,2 179,5 40,6
2019.08 | Keila-Joa 1,2 233,7 23,4
2020.09 | Keila-Joa 1,2 207,5 31,7
2021.08 | Keila-Joa 1,2 93,1 33,3
2022.08 | Keila-Joa 1,2 135,7 27,6

1999* — viga madal veeseis, sdngist suur osa kuiv, kalad koondunud véikesele alale.
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Vasalemma jogi (VEE 1099200)

Vasalemma joes on niiiid 10hele potentsiaalseid sigimiseks sobivaid alasid vdhemalt ca 5 ha.
See arv vajab siiski tdpsustamist, sest 2018. a alla lastud Vanaveski paisjirve kohal on joe
algne ilme taastunud, mistottu on tdendoliselt lisandunud 16hele sobivaid koelmuid.

Lohe on Vasalemma joes kudenud enamikel seiratud aastatel, kuid tdhnikute arvukus on olnud
varieeruv. Uldse ei leitud 18he 0+ tdhnikuid 1997, 1998, 2003 ja 2004 a. Peale 2009. a on 15he
poOlvkonnad olnud valdavalt arvukamad (tabel 3.3.12, joonis 3.3.11). 2018. — 2020. a oli 16he
arvukus Vanaveski paisust allavoolu jddvatel koelmutel iile keskmise. Vanaveski paisust
iilesvoolu tabati 10he noorjérke esimest korda 2020. a, mil Rdime talu seirepunktis (6,3 km
merest) registreeriti samasuviste kalade asustustiheduseks 10,5 is/100 m?. 2021. ja 2022. a
tabati 0+ 10het koikidest seirepunktidest ning keskmine asustustihedus on eelmiste aastatega
sarnane.

Tabel 3.3.12. Ldhe noorjarkude asustustihedus Vasalemma joes (2007. a alates on
asustustihedus hinnatud Zippini metoodikaga). Vanaveski paisust iilesvoolu tehtud
seirepliigid on tdhistatud hallina.

Aasta, Kaugus joesuudmest km Lohe noorjiirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
1992. 09 | Vanaveski 4.5 34 2.6
1994. 08 | Vanaveski 4.5 1.9 0
1995. 08 | Vanaveski 4.5 18.7 0.4
1996. 09 | Vanaveski 4.5 4.8 5
1997. 08 | Vanaveski 4.5 0 1.5
1998. 08 | Madise 0,5 0 0.3
1998. 08 | Vanaveski 4.5 0 0
1999. 08 | Vanaveski 4.5 13.5 0
2000. 08 | Vanaveski 4.5 3.5 1.7
2001. 09 | Vanaveski 4.5 0.4 0.9
2002. 09 | Vanaveski 4.5 7.1 0.3
2003. 09 | Vanaveski 4.5 0 0
2004. 10 | Vanaveski 4.5 0 0
2005. 09 | Vanaveski 4.5 18.3 0
2006. 09 | Madise 0,5 15.4 0
09 | Vanaveski 4.5 0.3 1.6
2007. 08 | Madise 0,5 9.4 0.6
08 | Vanaveski 4.5 1.1 0
2008. 09 | Madise 0,5 5 2.2
09 | Vanaveski 4.5 0 0
2009. 09 | Madise 0,5 10.8 0
09 | Vanaveski 4.5 64.4 0
2010. 09 | Madise 0,5 17 1
09 | Vanaveski 4.5 35 2.7
2011. 09 | Madise 0,5 14.2 3.9
09 | Vanaveski 4.5 0.4 0.4
2012. 09 | Madise 0,5 12 2.2
09 | Vanaveski 4.5 1.6 0
2013. 09 | Madise 0,5 7,3 5,4
09 | Vanaveski 4.5 72.3 1,6
2014. 09 | Madise 0,5 21.9 4.4
09 | Vanaveski 4.5 30.2 4.1
2015. 09 | Madise 0,5 4.1 4.1
09 | Vanaveski 4.5 0 8.7
2016. 09 | Madise 0,5 32,6 1
09 | Vanaveski 4.5 3,9 0
2017. 08 | Madise 0,5 45,2 49
08 | Vanaveski 4.5 59,6 3,9
2018. 08 | Madise 0,5 10,7 2,7
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Aasta, Kaugus joesuudmest km Lohe noorjiirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
08 | Vanaveski 4.5 448 15,1
2019. 08 | Madise 0,5 27,9 0,7
08 | Vanaveski 4.5 38,8 9,5
09 | Rdime talu 6,3 0 0
09 | Allika 17,6 0 0
2020.08 | Madise 0,5 41,8 7,1
08 | Vanaveski 4.5 46,3 17,8
08 | Rédime talu 6,3 10,5 0,3
08 | Allika 17,6 0 0
2021.08 | Madise 0,5 40,6 2,8
08 | Vanaveski 4.5 23,1 16,9
08 | Rdime talu 6,3 29,1 2,5
08 | Allika 17,6 0,6 0,6
2022.08 | Madise 0,5 29 6
08 | Vanaveski 4,5 64,2 12,1
08 | Ridime talu 6,3 13,3 0,9
08 | Allika 17,6 21,8 0,7
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Joonis 3.3.11. Lohe asustustihedus (is/100 m?) Vasalemma joes 1995. — 2022. aasta.

2019. a

1992
1995
1996
1997
1998
1999
2001 |
2003
2004
2005
2007
2008 P
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2017
2018
2019
2020

2021
2022

Alates

lisati kaks seirepunti Vanaveski paisust iilesvoolu juurde ning keskmise
asustustiheduse arvutamisel on ka neid kasutatud.
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Pirnu jégi (VEE 1123500)

Pérnu joe esimene (ja peamine) kalade rdndetoke oli 2019. aastani Sindi pais, millest vahetult
allavoolu asus ainus I0hele vabalt kdttesaadav 3 ha suurune kudeala (Kesler et al. 2018).
2018. a kaardistati Parnu joestikus 10he sigimis- ja taastootmisalad ning hinnati nende
kvaliteeti. Kokku moddeti joestikus Iohele sobivaid koelmuid ca 51 ha, mille potentsiaalne
kaheaastaste laskujate hulka voiks konservatiivsel hinnangul olla ca 28 360 isendit (Kesler et
al. 2018). Kuna koelmualade kaardistamine toimus enne Sindi tehiskdrestiku valmimist 2019.
aastal, siis nimetatud objektil paiknevat 16hele sobivat koelmuala ei olnud voimalik hinnata.
Tulevikus oleks lisaks Sindi tehiskérestikule vajalik inventeerida ka sellest iilesvoolu
paiknevat, varasemalt paisjarve poolt ilile ujutatud joeldiku. Toendoliselt on Pérnu joe
taastootmispotentsiaal seni hinnatust suurem.

Sindi paisust allavoolu jddval kiirema vooluga joeldigul tehti noorjirkude loendus
esmakordselt 1996. a (tabel 3.3.13), siis oli 0+ Iohe tdhnikuid tihedalt vaid véikesel alal, kuid
hajutatult oli neid siiski ka mujal paisust allavoolu jadvates piirkondades. Esines ka vanemaid
tahnikuid. Jiargnevatel aastatel paisualuse ala seisund halvenes, koelmud mudastusid ja
taimestik vohas. 2003. — 2004. a 16hepoegi ei leitud. 2004. — 2005. a niideti taimestikku ja
kobestati pohja ning 2005. a paigaldati kuni 500 m? suurusele alale paraja suurusega kruusa.
2005. a seirepiitigis tabati 0+ Idhe (vanemaid tdhnikuid ei leitud) jillegi samas kohas, kus
1996. aastal. 2007. a I6he tédhnikuid ei leitud. 2008 a. oli veeseis vdga korge, oli ndha paari
16he tdhnikut, kuid neid ei tabatud. 2009. a oli samasuvise 10he arvukus iile keskmise (5,2
is/100 m? kohta), kuid 2010. ja 2011. a iihtegi 15he tihnikut jéllegi ei tabatud. 2012. — 2015. a
esines Sindi paisu alusel 16igul 0+ 15het vihearvukalt. Alates 2013. a on seirepiiiike tehtud ka
joe keskjooksul ning huvitaval kombel tabati 2013. a Vangsi kérestikult ka loodusliku péritolu
16hetdhnikuid. 2015., 2017. ja 2018. a tabati looduslike 16he tdhnikuid suhteliselt arvukalt
Vangsi ja Muraka kdrestikelt. See tdendab, et iiksikutel aastatel suutis 16he Sindi paisu
iiletada, keskjooksule rdnnata ning seal edukalt sigida. 2019. a valmis Sindi tehiskdrestik ja
16hel on vaba péais iilesvoolu. 2020. a tabati vdhearvukalt 0+ 16het Sindi, Muraka ja Jdesuu
karestikult. 2022. a tabati vdhesel méadral 0+ Iohet Muraka, Vangsi ja Joesuu seirepunktidest
(tabel 3.3.13, joonis 3.3.12).

Tabel 3.3.13. Lohe ja meriforelli noorjarkude tihedus Parnu joes. (2007. a alates on
asustustihedus hinnatud Zippini metoodikaga).

Aasta, | Kagus joesuudmest km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
1996.09 | Sindi 14 3.8 1
1997.09 | Sindi 14 1 0.1
1998.08 | Sindi 14 +1 0
1999.09 | Sindi 14 0.2 0.4
2000.08 | Sindi 14 0.8 0,4
2001.09 | Sindi 14 3.1 0
2002.09 | Sindi 14 4.9 0
2003.09 | Sindi 14 0 0
2004.09 | Sindi 14 0 0
2005.09 | Sindi 14 9.8 0
2006.08 | Sindi 14 4.2 0
2007.10 | Sindi 14 0 0
2008.08 | Sindi 14 0 0
2009.09 | Sindi 14 18.4 0
2010.08 | Sindi 14 0 0
2011.09 | Sindi 14 0 0
2012.08 | Sindi 14 1.7 0
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Aasta, | Kagus joesuudmest km Lohe noorjirgud, is./100m?
kuu Seirepunkti nimetus 0+ >
2013.09 | Sindi 14 1.7 0
09 | Muraka 32 0 0
09 | Vangsi 36 0.8 0.3
09 | Joesuu 37 0 0
09 | Samliku 78 0 0
2014.09 | Sindi 14 2.7 0
09 | Muraka 32 0 0
09 | Vangsi 36 0 0.2
09 | Joesuu 37 0 0
09 | Samliku 78 0 0
2015.08 | Sindi 14 2.4 1.2/0. 62
08 | Muraka 32 8.1 0/12
08 | Vangsi 36 21.6 0/0.82
08 | Joesuu 37 0 0/0.32
09 | Samliku 78 0 0/0.4?
09 | Tiiri 101,5 0 0
2016. 09 | Sindi 14 0,6 0,3
09 | Muraka 32 0 0,3
09 | Vangsi 36 0 0,5
09 | Joesuu 37 0 0,6
09 | Samliku 78 0 0
09 | Tiiri 101,5 0 0
2017. 08 Sindi 14 10,2 0,8
08 | Muraka 32 19,2 0
08 | Vangsi 36 84,7 0
08 | Joesuu 37 0 0
08 | Samliku 78 0 0
2018.09 | Sindi 14 1,4 0,3
09 | Virula 27,6 0 0
09 | Muraka 32 0,4 0
09 | Vangsi 36 6,3 0,5
09 | Joesuu 37 0 0
09 | Tahkuse 42,9 0 0
09 | Saarniidu 62,8 0 0
09 | Kurgja 73,9 0 0
09 | Samliku (uus) 79 0 0
09 | Jindja 90,5 0 0
09 | Turiveski 100,9 0 0
09 | Tiiri-Alliku 105,9 0 0
09 | Tarbja 123,5 0 0
09 | Purdi 133,3 0 0
2019. 08 | Sindi 14 0,6 0
08 | Muraka 32 0 0
08 | Vangsi 36 31,8 0
08 | Joesuu 37 0 0
08 | Samliku 78 0 0
2020.08 | Sindi 14 1 0
08 | Muraka 32 0,4 0
08 | Vangsi 36 38,1 1
08 | Joesuu 37 1,1 0
08 | Samliku 78 0 0
2021.08 | Sindi 14 0 0
08 | Muraka 32 0 0
08 | Vangsi 36 14,2 23
08 | Joesuu 37 0,9 0
08 | Samliku 78 0 0
2022.08 | Sindi 14 0 0,2/0,42
08 | Muraka 32 9,1 0,7
08 | Vangsi 36 13,4 1,1
08 | Joesuu 37 2,7 0,3
08 | Samliku 78 0 0

! Piitigiala pindala pole méaratud.
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3.4. Lohe looduslike laskujate arvukus ja tootlikus lohejogedes

Potentsiaalse produktiivsuse (ehk carrying capacity) moiste kerkis iiles seoses IBSFC
16heplaaniga ja selle eesmirgiga saavutada igas 16hejoes vihemalt 50% nende potentsiaalsest
produktiivsusest, kuigi joe laskujate potentsiaali médramiseks iihtset meetodit ei ole.

Looduslike 16he laskujate arvukuse hindamiseks kudejogedes on mitmeid meetodeid.
Esimene ja tavapéraselt kasutatav meetod pohineb sobivate paljunemisalade kogupindala
médramisel ja kahesuviste tdhnikute arvukuse ning suremuse hindamisel. Sel viisil on
potentsiaalset laskujate arvukust piiiitud hinnata ka Eesti kudejogedes (Kangur & Wahlberg
2001). Eesti jogedes pracgu saadaval olevate sigimis- ja taastootmisalade suurust ja kvaliteeti
arvestades on potentsiaalne 16he laskujate hulk ca 106 600 kala (tabel 3.4.2). Sellest arvust on
vélja jéetud Purtse joes Sillaoru paisut ja Loobu jdes Joaveski paisust iilesvoolu jidv
potentsiaal. Mainitud paisudel olevad kalapdisud toimivad véga halvasti ning neist iilesvoolu
jédva potentsiaali realiseerumine on véga ebareaalne. Potentsiaali suurenemine on toimunud
eeldige Valgejoe (2016. a purunes Kotka pais), Parnu joe (lammutati 2018. — 2020. a Sindi
pais) ning Vasalemma joel arvelt (2018. a avati Vanaveski paisu pdhjalask). Kunda joele
kalapddsude rajamise korral suureneks potentsiaalne laskujate arv veel ca 17 000 vorra
(kudealade suurus vajaks tipsustamist). Praktiliselt on potentsiaalseks produktsiooniks seni
igal pool, v.a. Kunda ja Keila jogi, loetud ca 1000 laskujat/ha ja seda peetakse ka teistes
Ladnemere maades tavapéraseks arvuks. Viimastel aastatel on mitmes joes (Keila, Kunda ja
Loobu) kahesuviste 15hetéihnikute asustustihedus olnud iile 25 is./100m? kohta ning selle tdttu
on nendes jogedes potentsiaalne laskujate hulk iimber hinnatud. Naiteks 2014. a oli Keila joes
vanemate 1dhetihnikute asustustihedus 48,9 is./100m? ning sellest tulenevalt on 2015. a
kevade kalkuleeritud laskujate hulk 12 000 e. ligikaudu 3500 laskujat hektari kohta. Nii
korget arvukust tuleks siiski lugeda erandlikuks ning seetdttu ei ole mdistlik Keila ja Kunda
joe maksimaalset potentsiaali rohkem tdsta. Laskujate arv on ndidanud kasvavat trendi ning
uute kudealade kittesaadavus ja kasutuselevott toob potentsiaalselt kaasa laskujate arvu kasvu
(tabel 3.4.2). Kudealade kasutusele votmise kiirust on siiski raske ennustada, see soltub
eelkoige jokke naasvate kudejate arvust ning kudemisaegsest veerohkusest. Suure piiligisurve
puhul on kudejaid vihem ja arvukuse tdus on selle vorra aeglasem.

Teiseks loodusliku taastootmise hindamise meetodiks elektripiiligi korval on laskujate
loendamine spetsiaalsete mordadega (smolt trapping). Absoluutarvudele iileminekuks on
tarvilik osade kalade mirgistamine, et nende taaspiiiigis esinemise protsendi jdrgi méaérata
koguarvukus. Seda meetodit on kasutatud pikka aega Litis Salatsi joel ja Soomes. Alates
2006. a kasutatakse seda meetodit ka Pirita joes. Enamasti on mdrrapiitigi meetodil hinnatud
laskujate hulk olnud suurem kui tdhnikute arvukusest tuletatud laskujate hinnang. Kahesuviste
tahnikute arvukus nédib enamusel aastatel suhteliselt hésti korreleeruvat kaheaastaste laskujate
arvuga (joonis 3.4.1). Uheaastaste laskujate arvu on endiselt raske ennustada, sest seos
samasuviste tdhnikute asustustiheduse ja aastaste laskujate arvu vahel on nork (joonis 3.4.1).
Pirita joe suudmes teostatud morrapiitigid nditavad, et iiheaastaste laskujate hulk varieerub
aastate loikes véga suurel mairal (tabel 3.4.1). Sellest tulenevalt on hinnangute erinevus
peamiselt tingitud laskuvate kalade vanuselisest struktuurist. Teine pdhjus, miks hinnangud
alati ei klapi, seisneb asjaolus, et talvine tdhnikute ellujd@mus on aastati erinev. Niiteks
vanemate I0hetdhnikute asustustiheduse kaudu hinnatud laskujate hulk pidanuks 2011. a
olema 2700 kaheaastast smolti, kuid morraga hinnati laskujate hulgaks kdigest 1600 (tabel
3.4.2).
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Tabel 3.4.1. Lohe laskujate vanuseline struktuur Pirita jdes.

Laskujate vanus (%0) N_Iﬁrraga Standard
Aasta 1 5 3 hln_natud viga
laskujate hulk
2006 4,6 95,4 0 2956 461
2007 11 89 0 1606 545
2008 16,6 82,8 0,6 2475 174
2009 29,1 70,3 0,6 5700 320
2010 15,7 84,3 0 8464 1335
2011 4,1 94,9 1 1584 483
2012 2,9 95,8 1,3 1860 243
2013 91,3 8,7 0 5581 868
2014 15,5 84 0,5 5139 582
2015 40,5 58,7 0,8 3505 335
2016 84,7 15,2 0,1 10355 407
2017 0 100 0 1729 455
2018 93,8 6,1 0,1 11278 695
2019 12,9 86,3 0,8 2962 187
2020 36,9 62,7 0,4 5953 778
2021 65,6 34,3 0,1 10437 660
2022 20 80 0 3485 592
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Joonis 3.4.1. Seos tihnikute asustustiheduse ja laskujate hulga vahel 2007. — 2021. a Pirita
joes.

Teoreetiliselt saaks laskujate hulka hinnata ka samasuviste kalade arvukusest, sest seos
samasuviste ja jargmise aasta vanemate kalade arvukuse vahel on olemas, kuid ndib, et
erinevates jogedes on eri vanuseklasside arvukuse vahel erinev diinaamika. Niiteks
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Vasalemma ja Selja joes on vorreldes teiste jogedega vanemaid 10he tdhnikuid vdhem.
Valgejdes on kahesuviseid samasuviste tdhnikutega vorreldes jéllegi rohkem. Vasalemma joes
on samasuvise I0he asustustihedused enamasti madalad, kuid nende keskmine kaal on
valdavalt suurem kui teistes Eesti jogedes. Voib oletada, et Vasalemma jdes, vorrelduna teiste
jogedega, on aastaste laskujate osakaal suurem. Samasuviste kalade ja sama pdlvkonna
laskujate hulga vaheline seos on Pirita joe niitel siiski ndrk (joonis 3.4.2). Enne merre
laskumist voib tdhnikute suremus jogedes olla kohati viga suur.
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Joonis 3.4.2. Seos samasuvise 10he tdhnikute asustustiheduse ja sama polvkonna laskujate
hulga vahel Pirita joes aastatel 2007. —2021. a.
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Tabel 3.4.2. Hinnanguline loodusliku I6he laskujate hulk Eesti 10hejogedes.

Potentsiaalne laskujate hulk Laskujate osa potentsiaalist

.. Arvestuslik (%) Kasutatud
Jogi Aasta Esimese laskujate arv Esimese metoodika
Joes kokku L L Joes kokku
paisuni paisuni
2008 900 43
2009 <100 <5
2010 100 5
2011 200 10
2012 2100 100
2013 2030 97
2014 1000 43
2015 1300 62
Kunda jﬁgi 2016 18500 (gigg) 2100 100 P\é\g?]gll?re;%i
2017 3700 >100
2018 3000 >100
2019 4800 >100
2020 2500 >100
2021 6000 >100
2022 5500 >100
2023 8100 >100
2008 100 <1
2009 4000 35
2010 3900 34
2011 1100 10
2012 800 7
2013 2700 24
2014 3100 27
cem . 2015 3400 30 Wahlberg &
Seljajogi 5016 11300 600 5 Kangur 5001
2017 500 4
2018 0 0
2019 4750 42
2020 2200 19
2021 1700 15
2022 1600 14
2023 2300 20
2008 1 0 0
2009 100 1
2010 10500 100
2011 4500 43
2012 3500 33
2013 11600 2700 26
2014 (12100) 3500 33
Loobu idei 2015 15500 (Kesler et 11600 100 76 Wahlberg &
oobu jogi 2016 al.2017) 800 8 5 Kangur 2001
2017 2000 17 13
2018 600 5 4
2019 7140 62 46
2020 6700 57 43
2021 7000 60 45
2022 12100 >100 78
2023 1200 10 8
2008 700 47
2009 500 33
2010 600 40
2011 800 53
2012 400 27
2013 Tapa paisuni 100 7
2014 u. 400 27
Valgeidgi 2015 16 500 (Taal et 500 33 Wahlberg &
algejogt 2016 al. 2019) 700 47 Kangur 2001
2017 200 1
2018 400 2
2019 1500 9
2020 2100 12,7
2021 4100 24,8
2022 7500 45,4
2023 3400 21
2008 Joa aluse 0 0
Jiala iGei 2009 kérestiku pot. 300 0 0 Wahlberg &
gala jog 2010 praegu 2300 is. <50 <17 Kangur 2001

2011 Pot. ilma 0 0



2012 Linnamée paisuta 0 0
2013 7600-12600 0 0
2014 (Maves 2014). 0 0
2015 0 0
2016 0 0
2017 0 0
2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 0 0
2022 0 0
2023 200 66
2006 3000 31
2007 1600 17
2008 2500 26
2009 11500 9600 5700 59
2010 8500 89
2011 1600 17
2012 1860 19
2013 5600 56
Pirita it 2014 11900 10000 5100 51 Smoldi mord
et 2015 3500 32
2016 10355 87
2017 1729 14
2018 11278 94,7
2019 2962 25
2020 11900 5953 50
2021 10437 87,7
2022 3486 32
Wahlberg &
2023 6600 45 Kangur 2001
2008 <100 <5
2009 <100 <5
2010 600 30
2011 200 10
2012 <100 <5
2013 <100 <5
2014 200 10
s ex 2015 300 15 Wahlberg &
Vidna jogi 5016 2000 200 10 Kangur 2001
2017 <100 <5
2018 <100 <5
2019 250 12,6
2020 <100 <5
2021 350 17,5
2022 <100 <5
2023 200 10
2008 700 11
2009 1100 17
2010 6300 97
2011 3000 46
2012 6000 92
2013 960 15
2014 8300 >100
o e . 2015 12000 >100 Wahlberg &
Keilajogi 5506 6500 (12 000) 4400 68 Kangur 2001
2017 6300 97
2018 6600 >100
2019 9950 >100
2020 5700 88
2021 7800 >100
2022 8100 >100
2023 6700 >100
2008 <100 <10
2009 200 13
2010 <100 <10
2011 300 19
Vasalemma 2012 Hinnanguliselt u. 1600 700 44 Wahlberg &
jogi 2013 5000 160 10 Kangur 2001
2014 600 38
2015 700 44
2016 1100 69
2017 <100 <10
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2018 700 44

2019 1500 93,5 30
2020 1000 20
2021 2200 44
2022 2000 40
2023 1700 34
2008 <100 <5
2009 <100 <5
2010 <100 <5
2011 <100 <5
2012 <100 <5
2013 <100 <5
2014 <100 <5
Piirnu jogi 2015 Umardatult 30 000 (Kesler et <100 <5 Wahlberg &
2016 al. 2018, koos harujogedega) <100 <5 Kangur 2001
2017 1500 <5
2018 1500 <5
2019 <100 <5
2020 <100 <5
2021 700 <5
2022 1600 57
2023 1600 5,7
2008 100 0,8 0,5
2009 2600 20,3 13,5
2010 2200 17,2 115
2011 400 3,1 2,1
2012 1100 8,6 57
2013 Sillaoru paisust 6600 51,6 34,4
2014 allavoolu 4300 33,6 22,4
ix 2015 12800 ja kogu 3100 24,2 16,1 Wahlberg &
Purtsejogi 5016 igestikus ca 12800 2100 16,4 10,9 Kangur 2001
2017 19157, Taal et. 1300 10,2 6,8
2018 al 2021. 900 7 4.7
2019 4000 31,3 20,8
2020 3600 28,1 18,8
2021 2600 20,3 13,5
2022 4800 37,2 25
2023 1600 12,5 8
2008 60600 5000 8,3
2009 60600 14200 23,4
2010 60600 32700 53,9
2011 60600 12100 20
2012 61000 16460 27
2013 61000 14250 23,3
2014 61000 26500 43,4
Kokku 2015 61000 36400 59,7
2016 61000 22355 36,6
2017 77900 17229 22,1
2018 77900 24978 32
2019 106600** 36852 47,3
2020 106600** 29753 27,9
2021 106600** 42887 40,2
2022 106600** 46686 43,8
2023 106600** 33600 31,5

*- Valgejoe laskujate arvutamisel voeti aluseks tdpsustunud koelmute pindala (Taal et al.
2019). Seetodttu on ka arvestuslik laskujate hulk tagasiulatuvalt alates 2018. a muutunud.

**- Arvestusest on vélja jietud Sillaoru (Purtse jogi) ja Joaveski (Loobu) paisust lilesvoolu
jaav potentsiaal. Paisudel olevad kalapadsud toimivad halvasti ning perspektiiv paisudest
iilesvoolu asuva taastootmispotentsiaali realiseerumiseks on véike.



3.5. Lohe asustamine

Lohe noorjarkude asustamised algasid Eestis 1997. a, mil lédhtuti Ldanemere Rahvusvahelise
Kalanduskomisjoni (IBSFC) poolt samal aastal vastuvoetud 16hekavast (Salmon Action Plan).
Selle 16hekava eesmirgiks oli suurendada sdilinud looduslikke asurkondi ja taastada need
jogedes, kus liik varem esines ja praegused keskkonnatingimused vOimaldavad saavutada
2010. a 50 % potentsiaalselt vdimalikust laskujate hulgast. Eestis on 18henoorjirkusid
asustatud kiimnesse jokke: Narva, Pilihajogi, Purtse, Selja, Loobu, Valgejogi, Jagala, Pirita,
Viina ja Parnu. Alates 2006. a ei asustata 10het Vididna jokke, Narva jokke tehti viimane
asustamine 2012. a (tabel 3.5.1).

2019. a otsustati, et Soome lahe piirkonnas on 10he looduslik taastootmine taastunud Selja,
Loobu ja Pirita joes ning nendesse jogedesse 10het rohkem ei asustata.

2007. a lasti O+ 1dhet nelja jokke: Purtse, Pirita, Selja ja Valgejokke. Monel aastal on
kasvatuskaod RMK Polula Kalakasvatustalituses eeldatust vdiksemad ja korge tiheduse
véltimiseks basseinides on tulnud osa O+ 1dhest asustada samasuvistena. Ellujdémus on
enamasti hea, nditeks loodusliku O+ 16he asustustihedus oli Porgaste I punktis 2004. a
septembris 2,9 is./100 m?. Oktoobris asustati sinna 0+ Iohet (rasvauim Idikamata). 2005. a oli
rasvauimega 1+ IShe asustustihedus samas 24,5 is/100 m? 2004. a asustati Pirita jokke
Lagedi-Venekiila piirkonda ette kasvatatud 0+ I6het. 2001.—2003. a seal looduslikke 0+ kalu
ei leitud. 0+ asustamisega tdidetakse ka soovitust hoida kalu kasvanduses voimalikult liihikest
aega, et vihendada adapteerumist sealsetele kunstlikele tingimustele. Kaks talve ja iihe suve
joes elanud kala on kahtlemata paremini kohastunud eluks looduses, kui need, kelle joes
elamise aeg piirdub vaid paari pdeva vOi nddalaga enne merre laskumist. A. Vasemée
uuringuga seoses asustati 2008. — 2011. a Selja jokke Varangu seirepunki ldhedusse 68 600
16he vastset, mistottu oli selles seirepunktis 0+ 16he asustustihedus ka mérkimisviarselt korge
(69,7 is./100m? kohta) ning niiib, et vastsete asustamine oli mdttekas. Tahnikuid on mdistlik
asustada ainult joeldikudesse, kus looduslike kalade arvukus on vidga madal nt. Pérnu,
Valgejoe ja Purtse joe keskjooksud.

2023. a kevadeks on esialgne asustamissoovitus jirgmine:

Tuginedes muudatustele asustamisplaanides on Kunda joe piritolu I6he 2-a laskujate
asustusvajadus 9000.

Kalad asustada Purtse jokke ca 3000, Jagala jokke 3000 ja Valgejokke 3000. Asustamisaeg on
soovitavalt aprilli teine pool kuni mai esimene nddal ning asustamiskohad samad mis,
eelnevatel aastatel. Koikidel kaladel peab olema rasvauim ldigatud. Igasse jokke asustatavas
partiis peab olema individuaalmérgisega varustatud 500 — 700 kala.

Kunda jde péritolu 1-a 16he laskujad ca 15 000 — 20 000.
Kalad asustada Valgejokke ca 10 000 — 13 000 ja Purtse jokke ca 5 000 — 7 000. Kdikidel
kaladel peab olema rasvauim ldigatud.

Kunda joe péritolu samasuvised 16hed kuni 40 000.
20 000 — 30000 kala asustada Valgejokke Nommeveski paisust ililesvoolu Vanakiila ja

Valgejoe kiilade piirkonda ning {iilejddnud Purtse jokke Sillaoru paisust iilesvoolu.

Pérnu péritolu kalad asustada Parnu jokke ning asustamisvajadus on 2-a laskujaid 5000 ja
1-a laskujaid 45 000.
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NB! Asustatavate kalade arvud tdpsustuvad 2023. a kevadeks (seis pérast talvitumist).

Kaugemas tulevikus v0ib kaaluda 10he asustamist Vihterpalu joe alamjooksule. Jde
alamjooksul asub ca 2 ha suurune kérestik, mis on piisavalt veerikas, et 10he vdiks seal
elutseda. Praegu seal 10het ei esine, kuid suure tdendosusega viike populatsioon vais esineda.
Ajaloolisi andmed joe kalastiku kohta on viga véhe. Asustatavad kalad peavad olema ldhima
joe (Vasalemma) pdaritolu. Esialgne aastane optimaalne asustusmaht oleks 5000 2-aastas
laskujat ja kuni 20 000 samasuvist tdhnikut

Tabel 3.5.1. Lohe noorkalade asustamine 2005. — 2022. a (tuhandetes). Kalade arv on
imardatud tdis tuhandeni, isendi kaal tdisgrammini. Hobestunute % RMK Pdlula
Kalakasvatustalituse andmeil.

. 2 2 E E : < 8 2 : 2
s | 3 s = = 5 2 s 5 £ 5 3
% ) - ; = > a Z A X
< I o %) o %) o %) o %) o %) o %) o %) o %) o 1%} o %] o 2 o
Z B EE EHE EHE R R E R R L R R D
X X X X X X X~ X X X x| x X X X X X X X~ X X X j-=l=]
o1 - | - |- - - - - - 19 | 5 129 6 - | - - 48 | 6 0
2005 1a| 10 [ 26 | 20 | 24 | 20 | 26 | - - |30 [ 26 [10[23| 30 [ 28] - - - - |20 | 26 78
2-a| 115 o1 - |115] 73 |122] 93 J1o5] 2 - -1 - [ - | - - - - - 46 | 83 100
sl 2t [25 - - T [ 2 |- 3L |24 | - | - |40 [ 2] - - - - | 125 | 23 94
2-a] 10 96 9 95 10 94 6 125 10 | 112} - - - - - - 48 95 100
0+ ] 195 3 - - 20 5 - - 30,6 5 - - - - 30,3 5 - - - - 100 5 0
2007 | 1-af113| 26 J118( 29 J11,2 29 - - 11 28 - - 1437 26 - - - - - - 89 27 90
2-aj12,7] 93 J11,4| 81 J 106 | 112 54 142 J 11,2 | 89 - - - - - - - - - 51 99 100
0+ - - - - - - - - - - - - 1638 5 60,1 5 - - - 124 5 0
2008 | 1-a 5 16 - - - - - - - - - - | 758 18 408 13 - - - 122 16 ?
2-aj10,7| 64 1107 | 55 | 10,2 73 54 80 116 | 103 ) - - - - - - - - - 49 75 100
2009 l-aj151(114)107| 78 1204 | 35 J152 4 151 (114]) - - 1418[188)421)| 174 - - - 84 18
2-a]10,1]826] 10 [61,7] 10 751151 |813]101|606]) - - - - - - - - - 45 71 100
o+ | - - - - - - - - - Tesel 5127 a1 | - - - 51 | 46
2010 | 1-a - - - - - - - - - - - - |561|183}]205]| 21,9 - - - - 77 19 >95
2-a)10,1)622) 54 [424] 55 | 508 | 54 | 413 6 432] - - - - - - - - - - 33 50 100
1+ ] 43 | 13,7] 84 | 137 6 14,7 - - - - - - - - - - - - - - 19 14 0
2011 | 1-a - - - - - - - - - - - - 1503176137 | 185 - - - - 64 18 90
2-al 69 [307]61[307] 4 |504] 5 [631] 4 531 - | - - - - - - - - - 26 43 100
0+ - - - - 194 | 24 | 251 | 25 - - - - - - 55 2,7 - - - - 100 3 0
2012 1l-a | 20,6 6 10,7 76 1 201 [ 55 - - - - - - - - 29,3 5 - - - - 81 57 0
1+ ) 47 | 259]) 45 | 25,7 - - - - - - - - - - - - - - - - 9 26 0
2-a] 10 [322])102|334] 10 | 33 6 43 6 21 - |- 8 |607] - - 3 71 - - 53 26 100
va. - - - 341| 02 |315]| 0.2 - - - - - - 336 | 02 - - - - 99 0,2 0
0+ - - - 10,1 | 5,7 9,8 5,8 - - - - - - 10,2 | 51 - - 63,1 9,4 30 5,8 0
2013 1-a) 15 |111)106|114])282] 10,1 - - - - - - - - 145] 114 - - - - 68 11 0
1+ - - - - 6,2 | 347 N - - - - - - - 7 374 N N - N 13 36 0
2-a]101| 52 54 | 484 57 4,1 52 | 583 | 52 |437] - N N N N N N N - N 32 49 99
va. - - - - 496 | 0,2 - - - - - - - - 48,2 | 0,17 - - - - 98 0,2 0
0+ - - - - 15 5,8 - - - - - - - - 16,2 | 5,78 | 532 |575] 70,7 | 9,18 107 8 0
2014 | 1-a - - - - - - - - - - - - - - 10,1 | 10,5 | 5,28 | 10,2 - - 15 10 20
1+ ] 94 | 256 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9,4 26 0
2-a 991|781 5 100 | 10 65,7 | 529 | 69,2 1516|782 - - - - - - - - - 36 78 100
va. - - - - 47,71 0,18 - - - - - - - - 50,9 [ 0,17 - - - - 98,5 | 0,18 0
0+ - - J215| 57 ]486] 6.2 - - - - - |- - - |323| 64 | 53| 48] 197 | 68 J1078]| 6,1 0
2015 1-a 115|192 - - - - - - - - - - - - 13,8 | 16,3 - - 154 | 28,7 | 253 | 17,6 65-95*
w -1 -1 -1 -1- - - - | - -1 -1 -1 -1Is6l25]-- - - | 36 [ 205 0
2-a 5 648) 48 | 689] 48 [ 706 | 53 | 836 | 51 [728] - - - - 0,7 | 89,1 - - 16,3 [ 1176 ) 41,9 | 90,2 100
0+ - - 10,6 | 59 | 606 [ 59 - - - - - - - - 9,8 55 52 | 74 - - 86,2 6 0
2016 l-a] 53 20 51 [146] 49 | 176 - - - - - - - - 13,6 | 16,9 - - 158 | 19,4 | 448 18 70-92
1+ | - - - - - - - B T - T-1-1- |54 s | - - - - 54 | 44 0
2-a] 5579954 (481} 51 | 684 51| 7,3]54 ] |709])] - - - - - - - - 10,3 [ 1275]) 36,8 | 84,3 100
0+ - - 106 | 53 1263 | 7.7 - - - - - - - - 114 ] 51 6,3 | 87 - - 54,7 6,8 0
2017 l-a] 89 [165] 86 17 25 16,7 - - - - - - - - 18,4 | 19,9 - - - - 60,8 17,7 47-78,7
1+ - - - - 16 23,2 - - - - - - - - 52 | 21,6 - - - - 21,2 | 228 0
2-a] 57 |806] 52 | 661 5 812 | 54 | 723 1 54 | 722]) - - - - 55 | 79,8 - - 10,4 104 | 323 | 754 100
va - - - - - - 25 0,18 - - - - - - 50 0,18 - - - - 75 0,18 0
0+
2018 | 1-a 147 | 255151 | 239 29,8 | 283 - - - - - - - - 199 ] 29,1 - - - - 795 | 27,1 97
1+ - - - - 93 | 614 - - - - - - - - - - - - - - 9,3 61,4 0
2-a)l 51 )|118) 49 (843} 75 | 672 )49 | 875] 51 |753])] - - - - 52 | 915 - - - - 32,8 | 859 100
PPN I I N I I - | 233los | - [ - I -1 -1 -1 -"Teaxfoas| - [ - - -~ | 474 [ 018 0
or | - | -1 -1 - I3[ 45 | - - - | - I -1 -1 -1 -1107] 36 | 5968|153 | 33 |1644] 58 0
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la] - - - - | 231 144 - - - - 21,4 227 29,3 | 248 | 739 21 190,9-944
1+ - - - - 64 | 704 - - - - - - 6,3 736 | 12,7 | 66,5 0
2-a) 52 | 734154 |711) 7 875 ) 57 [ 763 | 53 | 8038 - - - - 286 | 784 100
va - - 22 [ 02 - - - - - - - - - - 22 0,2 0
2020 0+ - - - - 1275 4 - - - - 124 38 1472 | 52 187 5 0
la] - - - - 117117 - - - - 122 | 11,8 45,3 20 692 | 17,1 35-79
2-al - - - - 33 | 951§ 32 | 115 - - 33 85 63 11921 16,1 | 106,7 100
0+ - - - - 1208 29 - - - - 14 4.4 1673 | 48 12022 | 46 0
2021 ) 1a) - - - - 128131 - - - - 12,6 | 14,6 48,6 24 74 20,5 53-85
2-a)l - - - - |34 [1114] 34 | 101 - - 34 [1131 6,7 ]1326] 16,8 | 1181 100
0+ - - - - 1265 42 - - - - 114] 52 1242 | 88 11621 | 78 0
2022 1a) - - - - 1132 133 - - - - 1291 21,2 50,2 | 222 | 76,2 | 20,5 31-57
2-a) - - - - |34 [1731] 34 |1343] - - 3,5 [168,7 6,2 |1542] 16,5 | 1509 100

* Péarnu jokke asustatud Daugava paritolu aastased kalad oli 95% laskujad. Kunda péritolu aastastest
kaladest oli 65 — 70 % laskujad.
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4. MERIFORELL

4.1. Meriforelli saagid

Meriforelli piilitakse pohiliselt rannikumerest, avamere saaki Eesti vetes ldhiminevikus
deklareeritud ei ole. Nagu 10hegi puhul on saagid suuremad Soome lahes (joonis 4.1.1).
Maakonniti on saak suurim Harjumaal ja Liine-Virumaal, kuhu jiib enamus meriforelli
kudejogesid ning vdikseim Lédnemaal ja Hiiumaal, kus on vdhe kudejogesid (tabel 4.1.1 ja
4.1.2). Meriforelli pohisaak saadakse siigisel septembris-novembris ning varakevadel mairtsis-
aprillis. Ajavahemikul 2003. — 2016. a vdis tdheldada meriforelli saakide tdusu, kuid jargneval
perioodil (2017. — 2022. a) on saagid jaddnud 20-24 t vahele. Kui 2021. aastal toimus
moningane kogusaagi vihenemine, siis 2022. aastal kogusaak tdusis ning seda Soome lahe
saakide tottu, pohibasseini osas toimus saakide moningane vihenemine. Maakondadest tousis
meriforelli saak enim Harju-, Laéne-Viru- ning Pdrnumaal. Suurim langus, sarnaselt Iohele,
toimus seevastu Saaremaa meriforelli saakides (tabel 4.1.2). Kalastuskaardi alune
harrastuskalastajate meriforelli saak, sarnaselt 10hesaagile, 2022. aastal vdhesel mééral langes,
olles siiski aegrea keskmisel tasemel (tabel 4.1.3). Traditsiooniliselt oli suurim kogusaak Selja
joest, kuid see jdi 2019. ja 2020. aasta rekordsaakidele kordades alla. Tdenéoliselt piiras
jogede meriforelli saake, analoogiliselt 10hesaakidele, siigisesel piiligiperioodil mitmetes
jogedes valitsenud madalvee tingimused, mille tottu ei tdusnud sel perioodil kala merest
jogedes paiknevatele koelmutele.
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. i & . A
22 | —® Harjumaa R g A .
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Aasta

Joonis 4.1.1. Meriforelli saak (kutseline ja harrastuspiiiik) Eestis 1999. —2022. a (seisuga
01.02.23). Aastatel 2009. — 2011. on esitatud maakondade kaupa ainult kutseline piiiik (v.a
Harjumaa ja Pdrnumaa).
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Tabel 4.1.1. Meriforelli (kutseline ja harrastuspiiiik, t) alarajooniti (seisuga 01.02.2023).

Aasta 28 29 32 kokku
1999 0.7 1.4 7.6 9.7
2000 1.1 2.5 9.7 13.3
2001 0.9 2.1 9.7 12.7
2002 1.2 3.5 11.3 16.0
2003 0.8 1.6 6.7 9.1
2004 0.9 2.2 7.1 10.2
2005 1.2 3.6 7.8 12.6
2006 1.0 3.0 11.0 15.0
2007 1.0 4.0 154 20.4
2008 1.3 3.5 10.2 15.0
2009 1.8 4.7 11.0 17.5
2010 1.5 3.0 11.7 16.2
2011 1.8 34 12.4 17.6
2012 2.6 5.6 13.6 21.8
2013 2.6 4.6 12.2 19.4
2014 2.6 3.7 12.8 19.1
2015 2.7 3.7 16.2 22.6
2016 33 5.5 18.4 27.2
2017 3.0 34 17.2 23.6
2018 4.1 49 13.8 22.8
2019 4.7 4.1 15.2 24.0
2020 4.1 3.8 14.4 22.3
2021 4.8 34 12.4 20.6
2022 4.6 3.2 14.9 22.7
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Tabel 4.1.2. Meriforelli saak (kutseline ja harrastuspiiiik merest, t) maakonniti (seisuga

01.02.2023).
Aasta | Pirnumaa | Saaremaa | Hiiumaa | Lidnemaa | Harjumaa | Ladne- Ida- Kokku
Virumaa Virumaa
1999 | 0.1 1.1 0.9 0.6 2.5 4.2 0.4 9.8
2000 | 0.2 1.7 1.6 0.8 3.5 5.1 0.4 13.3
2001 | 0.1 1.2 1.7 0.8 3.7 5.1 0.2 12.8
2002 | 0.1 1.8 2.8 0.9 4.8 5.2 0.6 16.2
2003 | 0.1 1.0 1.2 0.3 2.7 3.2 0.5 9.0
2004 | 0.2 1.4 1.5 0.4 3.3 2.8 0.5 10.1
2005 | 0.3 1.5 3.0 0.3 3.1 4.1 0.4 12.7
2006 | 0.1 1.5 2.3 0.4 4.5 5.2 0.9 14.9
2007 | 0.2 1.5 3.2 0.8 5.3 7.0 2.3 20.3
2008 | 0.3 1.7 2.5 0.9 4.4 3.9 1.0 14.7
2009 (04 2.1%* 2.5% 0.7* 4.7 4.5* 0.4* 17.5%
2010 1.1 1.2* 1.6* 0.5* 5.2 4.3* 0.5* 16.2t
2011 | 0.7 1.4* 1.8* 0.4* 6.2 4.6* 0.4* 17.6t
2012 | 0.8 3.3 3.8 0.7 7.6 4.7 0.8 21.7
2013 | 1.2 2.4 3.3 0.9 6.9 3.9 0.8 19.4
2014 1.1 2.9 2.3 0.8 6.3 4.4 1.4 194
2015 1.0 2.9 2.5 0.9 8.2 5.5 1.7 22.7
2016 | 0.9 4.0 3.9 1.3 10.1 5.4 1.7 27.3
2017 | 1.1 3.1 2.1 0.9 9.2 5.4 1.8 23.6
2018 | 1.4 3.9 3.6 0.9 7.1 4.3 1.5 22.7
2019 | 1.4 4.8 2.5 0.8 7.0 4.9 2.5 23.9
2020 | 1.1 4.1 2.7 0.6 5.6 4.5 3.7 22.3
2021 | 1.8 4.1 2.2 0.8 6.3 3.6 1.8 20.6
2022 | 2.4 3.4 2.0 0.8 7.9 4.5 1.9 22.9

* maakondade kaupa eraldi on esitatud ainult kutseliste kalurite saagid.
T kogusaak (kutseline ja harrastus liidetud)

Tabel 4.1.3. Meriforelli saak (harrastuspiiiik) jogedes (kg). Halliga on tdhistatud aastad ja joed
kuhu lube ei véljastatud.

Aasta Narva Selja | Valge- Jagala Pirita Vaana Purtse | Loobu Piiha- Kokku
jogi jogi jogi jogi jogi jogi jogi jogi jogi
2005 8 8
2006 5 5
2007 24 36 10 12 82
2008 22 16 8 4 8 18 2 78
2009 50 9 9 14 24 1 107
2010 46 10 35 61 6 158
2011 41 139 12 18 84 89 27 410
2012 4 65 15 48 47 29 8 216
2013 7 7 4 22 33 12 85
2014 60 3 4 6 19 5 97
2015 3 85 5 26 48 9 176
2016 418 6 47 24 66 43 604
2017 2 268 20 38 60 99 27 514
2018 113 4 37 17 154 53 378
2019 5 450 24 49 11 154 40 24 757
2020 3 425 39 2 182 53 86 6 796
2021 28 85 21 9 78 20 41 1 283
2022 4 111 21 7 56 25 36 8 268
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4.2. Hinnang meriforelli varude seisundile ja prognoosid

Soome laht (32-1, 32-2)

Meriforelli varude seisundi Eesti rannikuvetes paiknevas Soome lahe osas médrab pohiliselt
looduslik taastootmine, mis on aastati vOrdlemisi koikuv. Viga jdmedalt iseloomustab
loodusliku paljunemise téhtsust ldigatud rasvauimega meriforellide osakaal saagis, mis on
varieerunud 4 — 21 %. Kdige suurem asustatud kalade osakaal oli Pudisoo joe suudme ldhedal
pliidva kaluri saakides (enamus 1digatud uimedega kalu asustati Pudisoo jokke). Teiste
kalurite saakides oli 16igatud uimega kalade osakaal alla 1 %, nende kalurite piitigiala ulatus
Vainupeast kuni Riguldi joe suudmeni. Hilisematel aastatel Pudisoo joe suudme ldhedalt
proove korjata ei dnnestunud ja seetdttu on ka 1digatud rasvauimega kalade osakaal madalam.
Sellest jéareldub, et forelli laskujate asustamisel on modju saakidele eelkdige vahetult
asustamise koha ldheduses. Meriforelli rindab Eesti vetesse ka Soome lahe pdhjakaldalt
(Soome margiste jargi). Eestis on varasemalt meriforelli Soome lahte asustatud vihe (tabel
4.4.2). Olulisi muudatusi saagi struktuuris see kaasa pole toonud, 16igatud rasvauimega kalade
osakaal saakides on hoopis tousnud. Rohtla ez al. 2019 andmetel on asustatud kalad eelkdige
Soome paritolu. Alates 2011. a on kdik Soomes asustatud meriforellid 1digatud rasvauimega
ning tdendoliselt just seetdttu oli Eesti rannikul ldigatud rasvauimega meriforelli osakaal
suhteliselt korge. 2015. — 2017. a oli 16igatud uimega meriforellid osakaal olnud viga véike.
2019. — 2021. a oli 16igatud uimega forelli osakaal suurem, kuigi Soomlaste asustusmahud
vihenesid. Seetdttu oli 2022. a 16igatud uimega kalade osakaal ootuspéraselt véike.

Soomes on meriforelli asustusmaht Soome lahte jargmine:
2008 — 316 000;

2009 — 291 000;

2010 — 220 000;

2011 —239 000;

2012 —-216 000;

2013 — 242 000;

2014 — 173 200;

2015 - 131 800;

2016 — 194 000;

2017 - 178 000;

2018 — 143 000;

2019 —73 000;

2020 — 48 000 laskujat.
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Loigatud meriforellide osakaal Soome lahe saakides on jargmine:
2012 — 13,2 %;
2013 - 17,9 %;
2014 — 11,3 %j;

2015 —-4,1 %;
2016 — 6,1 %;
2017 - 5,3 %;
2018 — 11 %;
2019 - 21 %j;

2020 — 18,3 %;
2021 - 13,7 %;
2022 - 4,3 %.

Looduslike tdhnikute arvukus Eesti jogedes kahanes 1990-ndate keskel ning oli madalaim
2003. aastal. Selle aasta pdlvkond oli madal 2002. aasta pdua tdttu. 2003. a pdlvkond oli
seireajaloo ndrgim, 0+ pdlvkond puudus enamikes jogedes. Hilisemal perioodil on
polvkonnad olnud oluliselt arvukamad ja valdavalt positiivses trendis. 2018. a suvi oli viga
soe ja pouane ning sellel oli negatiivne moju tdhnikute arvukusele. Sama aasta stigis oli siiski
piisavalt vihmane ja kudetingimused olid rahuldavad. 2019. ja 2020. a oli pdlvkonnad isegi
ile keskmise. 2021. ja 2022. a suved olid samuti pikkade pduaste perioodidega ning
viiksemad ojad olid vdga veevaesed. Selle tottu oli tdhnikute asustustihedus mitmes ojas
madal.

Praegu on Eesti péritolu loodusliku forelli piitigivaru Soome lahes vihemalt rahuldaval voi
heal tasemel. Arvestades asustustihedusi jogedes ja mereelu iga, peaks pililigivaru piisima
senisel tasemel.

Liivi laht (28-1)

Liivi lahes soltub varu sealsete viikeste ja tagasihoidliku produktsiooniga forellijogede ja -
ojade laskujate hulgast. Liivi lahe varu oli madalseisus 1990. aastate teises pooles, mil
tadhnikute arvukus jogedes kahanes vorreldes 1980. aastatega mitmekordselt (1980 aastatel
asustati Liivi lahe forellijogedesse Sindi kalakasvatusest pirit asustusmaterjali). 2006. a
hukkus ojades pdua tottu palju forelli, mida néitavad ka 2007. a seireandmed. Kuigi viimase
10 aasta jooksul on Liivi lahe forelli kudeojades ja jogedes 0+ forelli arvukus tdusutrendis, ei
tadhenda see veel piiligivaru olulist kasvu. Nimelt on sealsed joed ja ojad vidiksed ning
tagasihoidliku produktsiooniga. Tdnapdeval Eestis meriforelli Liivi lahe ojadesse-jogedesse ei
asustata. Meriforell voib rdannata Eesti Liivi lahe vetesse Soome lahest ja Litist.

Margistatud kalade taaspiitigi andmetele tuginedes saadakse Liti (ja Poola) asustatud forelli
peamiselt Saaremaalt ja Hiiumaalt. Liivi lahes on saak madal ning viimasel 12 aastal piisinud
alla 2 tonni. Lihimatel aastatel voib varu suurenema hakata, sest Parnu joel asuv Sindi pais ei
ole 2018. a siigisest enam kaladele rdndetakistuseks, mistottu meriforellil tekkis ligipédds
joestiku parimatele kudealadele.

Saarte avarannik (Lddnemere avaosa) (28-2, 29-2)
Saarte rannikumere forellivaru on varasemalt paremas seisus olnud tdnu asustamistele, eriti

just Hiiumaal. Loodusliku taastootmise maht Hiiu- ja Saaremaa jogedes on tagasihoidlik.
Alates 2016. a on forelli looduslik taastootmine Saaremaa ja Hiiumaa jogedes suurenenud.
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Ongu kalakasvandus 10petas forelli asustamise 2013. a ning seetdttu oleks pidanud alates
2014. a saagid asustatud kalade vorra vihenema. Vastupidiselt prognoositule on saagid pérast
Ongu kalakasvatuse sulgemist hoopis suurenenud. Rohtla ez al. (2019) kohaselt on piirkonna
saakides palju Soome lahest parit kalu. Sealsetes kudejogedes on arvukus viimastel aastatel
veidi tousnud ning seetdttu voib eeldada, et saarte avaranniku meriforelli saagid piisivad
vihemalt senisel tasemel.

Viinameri (29-4)

Viinamerre suubub teadaolevalt ainult neli meriforelli joge (Leisi ja Volupe jogi, Pihlajogi
(varem Taaliku peakraav) ning Kasari jogi). Kasari joestiku taastootmispotentsiaali ei ole
hinnatud. Teiste jogede produktiivsus on kdigest monisada laskujat. Seega Vidinamere vihene
saak koosneb pohiliselt teistest piirkondadest parit kaladest ning varu muutused on peamiselt
mojutatud naaberaladel kujunevast arvukusest.
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4.3. Looduslik taastootmine
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Kaart 4.3.1. Eesti peamised meriforelli kudejoed. NB! Pérnu joestikku pole kaardil esitatud,
meriforell kiib seal paljudes harujogedes kudemas.

4.3.1 Soome laht

Soome lahte voolab enamus Eesti meriforelli jogesid ja ojasid ning siin asuvad ka koige
produktiivsemad joed. 1990-nadatel véhenes forellitdhnikute arvukus praktiliselt koikides
seiratud jogedes. Koige halvem oli olukord oli 2003. a., kui praktiliselt kdikides jogedes
puudus selle aasta polvkond. Ilmselt oli pdhjuseks erakordselt pduane 2002. a. mil sugukalad
el padsenud jogedesse voi kudemine oli jogedes esineva madala veeseisu tottu héiritud.
Hilisemal perioodil on forellitihnikute asustustihedus olnud tdusvas trendis (joonis 4.3.1.1).
Peale 2014. a on Soome lahe jogede 0+ forelli asustustiheduse tdusev trend peatunud ning
arvukus on piisinud natuke iile 50 % potentsiaalsest eeldatavast asustustihedusest. Koondtabel
jogede seirepunktide keskmiste asustustihedustega on esitatud lisas 1.

Arvukuse kasv on olnud siiski suhteliselt aeglane. Kdiki Soome lahe forellipopulatsioone
sarnaselt mojutavaks pdhjuseks on intensiivne sugukalade véljapiilik piirkonnas. Sellele
asjaolule viitab ka 2014. — 2022. a Pirita jokke rdnnanud sugukalade viike hulk. Ilmselgelt ei
suuda nii tagasihoidlik merest tulevate sugukalade hulk Pirita joestiku taastootmispotentsiaali
taielikult realiseerida. TOendoliselt hoiavad Pirita joestikus forelli populatsiooni jérjepidevana
tileval joes paikselt elutsevad joeforellid. Sarnane olukord vdib esineda nii mdneski Soome
lahe joes.
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Joonis 4.3.1.1. Keskmine 0+ forelli asustustihedus (tulp) Soome lahte suubuvates seiratud
jogedes ja asustustiheduse % (pidev joon) varreldes potentsiaaliga. NB! Aastane seirepunkide
arv ajavahemikus 1975. — 2000. a on olnud oluliselt vdiksem kui hilisemal perioodil.

Torvajogi (Narva joe haru, VEE 1065700)

Torvajogi suubub Narva jokke on 7,2 km kaugusel merest ning on 16 km pikkune, valgalaga
44 km?. Ulevaatlikku infot meriforelli kudealade suuruse ja kvaliteedi kohta pole. Jdel on ca
7,1 km kaugusel suudemest (14,3 km merest) looduslik 2,5 m korgune juga. Joge regulaarselt
ei seirata, TU EMI on joa all seirepiiiike teinud kolmel korral (tabel 4.3.1.1). Niib, et forell
kiib joes regulaarselt kudemas, kuigi pdlvkondade arvukused on viga varieeruvad.

Tabel 4.3.1.1. Forellitdhnikute asustustihedus Torvajoes.

Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 0
Aasta | Seirepunkti nimi S
(kvaliteet) 0+ S potentsiaalist
2009 | Joa alune kérestik (AA) 14,3 97,8 0 100
2010 | Joa alune kirestik (AA) 14,3 3,7 81,4 4,6
2013 | Joa alune kérestik (AA) 14,3 159,9 0 100

NB! 2013. a oli oja lompides ning neis oli tdhnikuid tihedalt.

Udria oja (VEE 1066100)

Udria oja pikkus on 5 km ja valgla 14,6 km?. Oja koelmuid uuriti 2008. a (Jarvekiilg et al.
2008). Meriforell sigib oja alumisel 320 m pikkusel viiga hea kvaliteediga 18igul (S = 740 m?,
potentsiaalseid laskujaid 148), kuid enamik koelmualast jadb Udria paisust (korgus 1,9 m)
{ilesvoolu (S = 2274 m?, potentsiaalseid laskujaid 446). TU EMI on ojas seirepiiiike teinud
viiel korral (tabel 4.3.1.2). Meriforell kdib oja alamjooksul regulaarselt kudemas, kuigi
polvkondade arvukused on véga varieeruvad. Udria paisust iilesvoolu forelli ei esine. Paisu
labitavaks tegemisel suureneks forellipopulatsioon mérgatavalt.
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Tabel 4.3.1.2. Forellitdhnikute asustustihedus Udria joes. Hallina on maérgitud randetokkest

iilesvoolu tehtud seirepiitigid.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > | potentsiaalist
2000 | Merepoolseim sild (AA) 1,85 0 0 0
2006 | Merepoolseim sild (AA) 1,85 0 0 0
2007 | Suue (AA) 0,1 48,5 13,6 80,9
2010 | Suue (AA) 0,1 1,1 27,4 1,9
2013 | Suue (AA) 0,1 89,8 3,8 100

Piithajogi (VEE 1067000) ja Magara oja (VEE 1067800)

Piihajde pikkus on 28 km, valgala 196 km?. Jde koelmuid kaardistati 2010. a (Jirvekiilg et al.
2011). Joes randetokkeid ei ole ning kokku on joes 4,22 ha koelmuid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 2991. Varasemal perioodil oli joe veekvaliteet halb ja forell joes ei siginud
(tabel 4.3.1.3). Hilisemal perioodil on forelli sigimine vdhemalt osaliselt taastunud.
Populatsiooni toetamiseks asustati 2008. — 2015. a jokke forelli noorkalu (vt. tabel 4.4.2).

Tabel 4.3.1.3. Forellitdhnikute asustustihedus Piihajdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1978 | Magara oja suudmest 50 m (lesvoolu (B) 5,3 0 0 0
1993 | Magara oja suudmest 50 m {lesvoolu (B) 5,3 0 10,7 0
1996 | Magara oja suudmest 50 m {lesvoolu (B) 5,3 0 0,9 0
2005 | Maégara oja suudmest 50 m Glesvoolu (B) 5,3 3,4 2,6 33,3
2006 | Mégara oja suudmest 50 m tlesvoolu (B) 5,3 0 1,2 0
2007 | Toila kalmistu (A) 2,3 1,1 0,7 2,8
2007 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 1,2 0,3 15
2008 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 12,9 0 16,2
2008 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 0,6 0 7,7
2009 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 45 10,7 5,6
2009 | Magara oja suudmest 50 m tlesvoolu (B) 5,3 25,4 2,1 100
2010 | Laululava sillast 50 m Glesvoolu (AA) 1,4 2,4 11,9 3,0
2010 | Magara oja suudmest 50 m tlesvoolu (B) 5,3 7,7 12,2 96,2
2011 | Laululava sillast 50 m dlesvoolu (AA) 1,4 0 0 0
2011 | Maégara oja suudmest 50 m Glesvoolu (B) 5,3 15,7 0 78
2012 | Laululava sillast 50 m tlesvoolu (AA) 1,4 27,7 19,1 35
2012 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 11,8 16,8 59
2013 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 12,3 1 15
2013 | Mégara oja suudmest 50 m tlesvoolu (B) 5,3 0,6 6,9 3
2014 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 22,0 1,1 27
2014 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 35,0 1,9 100
2015 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 17,7 9 22,1
2015 | Maégara oja suudmest 50 m llesvoolu (B) 5,3 5,5 3,4 27,3
2016 | Laululava sillast 50 m tlesvoolu (AA) 1,4 2,1 5,5 2,6
2016 | Magara oja suudmest 50 m tlesvoolu (B) 5,3 7,2 6,6 36,0
2017 | Laululava sillast 50 m tlesvoolu (AA) 1,4 11,4 2,7 14,2
2017 | Maégara oja suudmest 50 m Glesvoolu (B) 5,3 14,7 4,4 73,5
2018 | Laululava sillast 50 m tlesvoolu (AA) 1,4 31,3 5,4 39,1
2018 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 46,5 11,9 100
2019 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 11,7 6,3 14,7
2019 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 22,8 3,2 100
2020 | Laululava sillast 50 m tilesvoolu (AA) 1,4 43,5 0 54,4
2020 | Mégara oja suudmest 50 m tilesvoolu (B) 5,3 26,5 5,8 100
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2021 | Laululava sillast 50 m tlesvoolu (AA) 1,4 7,7 3,3 9,5
2021 | Mégara oja suudmest 50 m llesvoolu (B) 5,3 47,5 8,9 100
2022 | Laululava sillast 50 m iilesvoolu (AA) 1,4 16,9 2 21,1
2022 | Mdgara oja suudmest 50 m iilesvoolu (B) | 5,3 29,7 6,6 100

Kui Piihajoe veekvaliteet viga halb oli, saadi forellitdhikuid ainult Mégara oja alamjooksult.
Seetdttu oli oja alamjooks TU EMI piisiseirepunktiks (tabel 4.3.1.4). Migara oja (pikkus 14
km valgala 33 km?) suudmest 155 m kaugusel asub viie astanguga (koondkdrgus 6 m) Aluoja
joastik, mis on kaladele iiletamatu. Joastiku all on 534 m? forellile sobivat kudeala (kvaliteet
B), mille potentsiaalne laskujate hulk on kdigest 10. Aastati vaheldub ojas tdhnikute arvukus
viga suures ulatuses, kuid domineerivad vihearvukad aastad.

Tabel 4.3.1.4. Forelltdhnikute arvukus Mégara oja alamjooksul.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1993 | Suue (B) 5,2 27,3 9,0 100
1996 | Suue (B) 5,2 2,8 3,4 10,8
2005 | Suue (B) 5,2 29,4 0,0 100
2006 | Suue (B) 5,2 1,8 4,0 7,2
2007 | Suue (B) 5,2 3,3 2,1 16,7
2008 | Suue (B) 5,2 15,8 0 39,6
2009 | Suue (B) 5,2 60,5 2,7 100
2010 | Suue (B) 5,2 8,9 2,9 44,6
2011 | Suue (B) 5,2 0,8 0 3,8
2012 | Suue (B) 5,2 17,0 10,8 85,2
2013 | Suue (B) 5,2 1,3 0,7 6,6
2014 | Suue (B) 5,2 6,5 0,5 32,6
2015 | Suue (B) 5,2 0,8 0 3,8
2016 | Suue (B) 5,2 5,0 6 24,8
2017 | Suue (B) 5,2 25,7 1,2 100
2018 | Suue (B) 5,2 8,2 0 41,2
2019 | Suue (B) 5,2 6,3 0 31,3
2020 | Suue (B) 5,2 39,6 1 100
2021 | Suue (B) 5,2 12,9 0 65
2022 | Suue (B) 5,2 12,6 3 63,2

Purtse jégi (VEE 1068200)

Purtse jogi (pikkus 57,2 km, valgala 811 km?) on ajalooliselt tuntud pigem Idhejdena ja
meriforellisaagid olid 16hega vorreldes oluliselt viiksemad. Joe peamised kérestikud asuvad
veerikkal alam- ja keskjooksul ning nende alade forelli taastootmispotentsiaal on madal
(kvaliteet valdavalt C). Peale II MS kuni 1990. a alguseni oli jogi reostunud ja praktiliselt
elutu. 1977. a koostatud Vostbaltrobvodi joepassis on kirjas: podlevkivikeemia ettevitete
heitvee jOkke juhtimise tulemusena meenutab jOevesi masuuti ning joe alamjooks on
praktiliselt eluta. Alates 1990. a on veekvaliteet oluliselt paranenud ning jOe kalastik on
taastunud.

2019. — 2020. a kaardistati forellile sobivate koelmute pindala ning hinnati potentsiaalset
laskujate hulka (Taal ef al. 2021). Kuni Sillaoru paisuni oli 7.92 ha forellile sobivaid koelmuid
ning potentsiaalne laskujate hulk 1770. Sillaoru ja Piissi paisu vahelisel 16igul oli koelmuid
4,84 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 1042. Piissi paisust iilesvoolu (koos Ojamaa joe
alamjooksuga) oli koelmuid 3,89 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 1431. Polevkivi

72



kaevandamise tagajdrjel on Purtse joe harujogede (mis algselt ilmselt olid olulised forelli
kudejded) hiidroloogiline reziim tugevalt muutunud ning forelli taastootmispotentsiaal neis
puudub. 2020. a kaevati jadkreostuse likvideerimiseks Kohtla joele uus sdng. Uue sdngi
taastootmispotentsiaali on tdendoliselt voimalik hinnata alates 2022. a.

Esimesed kalastiku seireuuringud Purtse joes tehti 1990. aastate 16pul, kui joe reostuskoormus
oli vahenenud. Esimest korda saadi vahearvukalt kahesuviseid forellitdhnikuid 2001. a (tabel
4.3.1.5). Regulaarselt hakkas forellitdhnikuid joe alamjooksul esinema alates 2006. a.
Hilisemal perioodil joe alamjooksul (Sillaoru paisust allavoolu) on arvukus aeglases tempos
tousnud. Viimase kuue aasta 0+ tdhnikute asustustihedus on olnud ca 50 % vorreldes
potentsiaaliga.

Kudealade inventuuriga seoses tehti 2020. a seirepiilike lisaks tavapdrastele kohtadele ka joe
kesk- ja iilemjooksul (tabel 4.3.1.5). Sillaoru ja Piissi paisu vahelisel 16igul oli kolme
seirepunki keskmine 0+ forelli asustustihedus alamjooksuga sarnane (Taal ef al. 2020). Piissi
paisust iilesvoolu oli forell viga vihearvukas (tabel 4.3.1.5, Taal et al. 2020). Piissi paisu
kaladele labitavaks tegemisel oleks forelli arvukusele positiivne moju. 2022. a oli forelli
asustustihedus koige korgem Liiganuse seirepunktis (Sillaoru paisust iilesvoolu), mujal oli
arvukus suhteliselt madal.

Tabel 4.3.1.5. Forellitdhnikust asustustihedus Purtse joes. Sillaoru paisust tilesvoolu tehtud
seirepunktid on mérgitud hallina.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1993 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
1996 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
2001 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0,2 0
2001 | Luganuse (C) 7 0 0,2 0
2001 | Tallinn-Narva mnt (C) 3,2 0 0 0
2004 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
2004 | Sillaoru (C) 4 0 0 0
2005 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
2005 | Sillaoru (C) 4,3 0 0 0
2006 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,3 0 4
2006 | Sillaoru (C) 4,3 3,4 0,6 43
2007 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
2007 | Sillaoru (C) 4,3 7,9 0,6 98,8
2007 | Tallinn-Narva mnt (C) 3,2 3,9 0,4 48,3
2008 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,5 0 6,4
2008 | Sillaoru (C) 4,3 0,3 0 3,1
2008 | Tallinn-Narva mnt (C) 3,2 0,5 0 5,8
2009 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 5,5 0 69,0
2009 | Sillaoru (C) 4,3 2,6 0 32,3
2009 | Tallinn-Narva mnt 3,2 0,9 0 11,2
2010 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
2010 | Sillaoru (C) 4,3 0,6 0,2 7,8
2010 | Tallinn-Narva mnt (C) 3,2 0 0 0
2011 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0 0 0
2011 | JGedare (C) 1,7 0,2 0 3
2011 | Sillaoru (C) 4,3 0,2 0,7 2,8
2012 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 1,1 0 14,4
2012 | JGedare (C) 1,7 4,3 0 53,3
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2012 | Sillaoru (C) 4,3 3,3 0 41,9
2013 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,4 0 5,1
2013 | JGeaare (C) 1,7 0 0,5 0
2013 | Sillaoru (C) 4,3 3,3 0,7 41,7
2014 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 1,3 0 16,8
2014 | JGeaare (C) 1,7 6 0 74,9
2014 | Sillaoru (C) 4,3 6,3 1,9 79,1
2015 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,4 0 5,1
2015 | JGedare (C) 1,7 3,1 3,8 38,2
2015 | Luganuse kirik (C) 8,6 6,3 1,1 78,7
2015 | Sillaoru (C) 4,3 1,2 2,5 15,6
2016 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,6 0 7,7
2016 | JGeadre (C) 1,7 13,6 2,6 100
2016 | Sillaoru (C) 4,3 7,5 0,6 93,7
2017 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,4 0 49
2017 | JGedare (C) 1,7 1,6 0,8 19,5
2017 | Sillaoru (C) 4,3 1,2 3,6 14,5
2018 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 2,1 0 26,5
2018 | JGeaare (C) 1,7 0,5 0,9 5,9
2018 | Sillaoru (C) 4,3 9 1,2 100
2019 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 1,5 0 19,2
2019 | Joedare (C) 1,7 3,5 0 44,2
2019 | Sillaoru (C) 4,3 7,6 2,3 95,1
2020 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 3,2 0 40,4
2020 | Joedare (C) 1,7 0,9 0,5 11,6
2020 | Sillaoru (C) 43 3,9 1,7 49,2
2020 | Kalatrepi alune karestik (C) 51 19 9 100
2020 | Luganuse kalmistu tee (C) 7,3 14,4 2,6 100
2020 | Kivioli tee (C) 9,5 1,2 1,2 14,4
2020 | Pussi paisu alune (C) 11,5 2,1 1 25,8
2020 | Lohkuse paisu iimbervool (C) 13 0 0 0
2020 | Maidla sild (C) 17,6 0,4 0 4,4
2020 | Arukula sild (A) 22,1 1,0 0 2,6
2020 | Oandu (B) 26,2 0,5 0 1,5
2020 | Piils (B) 31 0 0 0
2020 | Koolma alumine (B) 36,7 0 0 0
2020 | Koolma tlemine (C) 38,9 0 0 0
2021 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,6 0,3 1,9
2021 | JGedare (C) 1,7 2,0 0,7 24,8
2021 | Sillaoru (C) 4,3 2,2 4,4 27,7
2021 | Luganuse kalmistu tee (C) 7,3 12,1 6,2 100
2021 | Pussi paisu alune (C) 11,5 7,1 2,4 88,5
2022 | Alamjooks, silla varemed (C) 0,7 0,9 0 10,8
2022 | Joeadre (C) 1,7 2,1 0 26,5
2022 | Sillaoru (C) 4,3 6,9 0 85,7
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Pada jogi (VEE 1071900)

Pada jde (pikkus 33, valgala 198 km?) kudealade suurust ja kvaliteeti hinnati 2010.-2011. a
(Jarvekiilg et al. 2011). Kokku moddeti 8,3 ha sigimis- ja noorkalade kasvuala ning
potentsiaalne laskujate hulk oli 3000 kala. Uuringu ajal oli ainuke forellile iiletamatu
randetoke 1,3 m korgune Koila pais, mis ehitati 2015. a kérestikuks. Meriforell kéib ka
Kongla joes (Pada j. haru) kudemas ning seal on 0,64 ha koelmuid ning potentsiaalne
laskujate hulk 299.

TU EMI-il on Pada joe alamjooksul iiks seirepunkt (Metsavahi) aastast 1976. Viimastel
aastatel on seirepunkti viiv tee olnud suletud ning 2017. ja 2019. a tehti seireptiiik Parna talu
juures (7,7 km merest). Pérna seirepunkti kvaliteet oli AA (nagu ka Metsavahi seirepunkt) ja
asustustihedused on omavahed vorreldavad (tabel 4.3.1.6). Viimase viie aasta jooksul on
forell asustustihedus olnud suhteliselt kdrge. 2020. a oli 0+ forelli asustustihedus suhteliselt
madal (25,9 is./100 m?), kuid seirepunktis oli arvukalt 0+ 15hetihnikuid (61 is./100m?). Nii
palju pole 16het varem Pada joes esinenud ja see vOib sealsele forelli arvukusele negatiivselt
mojuda. 2020. —2022. a on forelli arvukus plisinud suhteliselt madal.

Tabel 4.3.1.6. Forellitihnikute asustustihedus Pada jdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1976 | Metsavahi (AA) 1,9 74,5 40,9 93,2
1978 | Metsavahi (AA) 1,9 6,6 8,1 8,2
1982 | Metsavahi (AA) 1,9 140,1 32,4 100
1989 | Metsavahi (AA) 1,9 77,8 9,6 97,3
1992 | Metsavahi (AA) 1,9 76,4 53,4 95,4
1994 | Metsavahi (AA) 1,9 17,3 24,7 21,6
1995 | Metsavahi (AA) 1,9 73,6 58,2 92
1999 | Metsavahi (AA) 1,9 1,8 21,1 2,3
2001 | Metsavahi (AA) 1,9 2,4 22 3
2002 | Metsavahi (AA) 1,9 29,5 1,7 36,9
2003 | Metsavahi (AA) 1,9 0 1,2 0
2004 | Metsavahi (AA) 1,9 9,9 5,2 12,4
2005 | Metsavahi (AA) 1,9 24,6 18,4 30,8
2006 | Metsavahi (AA) 1,9 96,4 12,1 100
2007 | Metsavahi (AA) 1,9 29,3 14,1 36,6
2008 | Metsavahi (AA) 1,9 16,6 6,7 20,7
2009 | Metsavahi (AA) 1,9 7,8 9,8 9,8
2010 | Metsavahi (AA) 1,9 2,9 5,9 3,7
2011 | Metsavahi (AA) 1,9 5,7 1,9 7,1
2012 | Metsavahi (AA) 1,9 16,5 2,2 20,6
2013 | Metsavahi (AA) 1,9 49,9 9,6 62,4
2014 | Metsavahi (AA) 1,9 31,8 7,5 39,7
2015 | Metsavahi (AA) 1,9 70,4 13,9 88
2016 | Metsavahi (AA) 1,9 23 8,9 28,8
2017 | Pirna (AA) 7,7 78,1 10,6 97,7
2018 | Metsavahi (AA) 1,9 20,9 6,6 26,1
2019 | Parna (AA) 7,7 76 7,1 95
2020 | Metsavahi (AA) 1,9 25,9 1,3 32,4
2021 | Metsavahi (AA) 1,9 29,0 15,6 36,2
2022 | Metsavahi (AA) 1,9 25,6 6,8 32
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Kunda jogi (VEE 1072900)

Kunda jogi (pikkus 82,2 km, valgala 5359 km?) on P&hja-Eesti iiks suuremaid jogesid.
Meriforellile on kittesaadav alamjooksu 2,3 km pikkune kdik. Sellel 16igul on joe peasidngi
sobivus forelli taastootmisalana rahuldav (B), kuid Lontova tee juures olev joe parempoolne
haru on hea (A) kvaliteediga. Algselt oli piisiseirepunkt Lontova parempoolses harus, kuid
aegajalt oli haru sissevool umbes ja seetdttu oli haru kohati vdga veevaene. Seetdttu ei
esindanud harus olev seirepunkt alamjooksu tdhnikute iildist arvukust ning seirepunkt
otsustati nihutada peaséingi. Varasematel aastatel on forellitdhnikute arvukus Kunda joe
alamjooksul piisinud korgel tasemel (tabel 4.3.1.7).

Tabel 4.3,1.7. Forellitdhnikude asustustihedus Kunda joe alamjooksul (1982. — 2022. a).

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1982 | Lontova kanal (A) 1,1 4,7 1,3 11,8
1983 | Lontova kanal (A) 1,1 10,3 0,2 25,7
1992 | Lontova kanal (A) 1,1 20,6 6,9 51,4
1993 | Lontova kanal (A) 1,1 13,6 0 34
1994 | Lontova kanal (A) 1,1 2,2 6,2 5,6
1995 | Lontova kanal (A) 1,1 5,1 6,6 12,8
1996 | Lontova kanal (A) 1,1 12,3 14 30,7
1997 | Lontova kanal (A) 1,1 9 23,4 22,5
1998 | Lontova kanal (A) 1,1 16,9 1,4 42,2
1999 | Lontova kanal (A) 1,1 1,5 13 3,8
2000 | Lontova kanal (A) 1,1 18,8 3,6 47,1
2001 | Lontova kanal (A) 1,1 1,1 51 2,8
2002 | Lontova kanal (A) 1,1 15,8 1,5 39,6
2003 | Lontova kanal (A) 1,1 0,4 0,8 1,1
2004 | Lontova kanal (A) 1,1 42,6 0 100
2005 | Lontova kanal (A) 1,1 1,6 16,5 4,1
2006 | | HEJ alt (B) 2,3 32,4 0 100
2006 | Lontova kanal (A) 1,1 19,7 1,7 49,3
2006 | Lontova jogi (B) 1,1 1,7 1,7 8,4
2007 | | HEJ alt (B) 2,3 10,1 4,3 50,6
2007 | Lontova kanal (A) 1,1 22,2 4,7 55,5
2007 | Lontova jogi (B) 1,1 1,8 1,5 8,9
2008 | Lontova kanal (A) 1,1 35,4 0,4 88,6
2009 | Lontova kanal (A) 1,1 41,4 8,5 100
2010 | Lontova kanal (A) 1,1 12,9 5,6 32,3
2011 | Lontova jogi (B) 1,1 2,8 4 14,2
2012 | Lontova jbgi (B) 1,1 59 2 29,5
2013 | I HEJ alt (B) 2,3 0,8 0 4,2
2013 | Lontova kanal (A) 1,1 26,6 1,1 66,6
2013 | Lontova jogi (B) 1,1 7,9 0,5 39,4
2014 | Lontova jogi (B) 1,1 14,8 0,9 74,1
2015 | Lontova jogi (B) 1,1 27 0 100
2016 | Lontova jogi (B) 1,1 12,7 0 63,7
2017 | Lontova jogi (B) 1,1 31,5 0,5 100
2018 | Lontova jogi (B) 1,1 11,5 0,7 57,5
2019 | Lontova jogi (B) 1,1 14,3 0 71,5
2020 | Lontova jogi (B) 1,1 18,7 0 93,6
2021 | Lontova jogi (B) 1,1 4,9 1,8 24,4
2022 | Lontova jogi (B) 1,1 22 1 100
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Toolse jogi (VEE 1074100)

Toolse joe (pikkus km 25,2 km, valgala 84,3 km?) meriforelli kudealade suurust ja kvaliteeti
hinnati 2007. a (Jarvekiilg et. al 2008). Siis mdddeti joes forelli taastootmisalade suuruseks
3,56 ha ja joe potentsiaalne laskujate hulgaks hinnati 5118 kahesuvist isendit. Kopra suur
arvukus on peamine forelli taastootmist mdjutav faktor, 2007. a uuringu alal oli joes 16
koprapaisu. Kopra mdjust hoolimata on forellitdhnikute arvukus joes plisinud stabiilselt
korgel (tabel 4.3.1.8). 2022. a oli 0+ forelli arvukus kogu seireperioodi korgeim.

Tabel 4.3.1.8. Forellitdhnikute asustustihedus Toolse joes (1978. — 2020. a).

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1978 | Lastelaager (C) 0,3 1,3 7,1 13,2
1982 | Lastelaager (C) 0,3 43,6 16,3 100
1989 | Lastelaager (C) 0,3 13,5 0 100
1992 | Lastelaager (C) 0,3 38,9 7,3 100
1993 | Lastelaager (C) 0,3 3,7 7,8 35,9
1994 | Lastelaager (C) 0,3 3,6 2,3 35,8
1995 | Lastelaager (C) 0,3 51 10 49,9
1999 | Lastelaager (C) 0,3 3,3 5,3 32
2003 | Lastelaager (C) 0,3 0 2 0
2004 | Lastelaager (C) 0,3 0,7 1,3 6,9
2005 | Lastelaager (C) 0,3 2,3 0,7 23
2005 | Kinka (AA) 10,1 72,7 25 71,3
2005 | Andja (AA) 13,5 18,8 22,4 23,5
2006 | Lastelaager (C) 0,3 14,6 5,7 100
2006 | Kiinka (AA) 10,1 26,1 19,9 25,6
2006 | Andja (AA) 13,5 30,8 4,8 38,6
2007 | Lastelaager (C) 0,3 8,4 1 82,3
2007 | Kalikiila (A) 7 0,7 0,7 1,7
2007 | Paaskdila (B) 8,9 0 10,2 0
2007 | Kunka (AA) 10,1 24,5 8,3 30,6
2007 | Andja (AA) 13,5 25,2 40,5 31,5
2007 | Ubja (B) 0 0 0
2008 | Lastelaager (C) 0,3 4,8 2,7 59,9
2008 | Kinka (AA) 10,1 66,9 5,6 83,6
2008 | Andja (AA) 13,5 75,4 16,2 94,3
2009 | Lastelaager (C) 0,3 3 3 38
2009 | Kinka (AA) 10,1 122,5 17,7 100
2009 | Andja (AA) 13,5 31,9 7,2 39,9
2010 | Lastelaager (C) 0,3 0,6 0,6 6,9
2010 | Kunka (AA) 10,1 69 25,1 86,3
2010 | Andja (AA) 13,5 47,7 6,9 59,6
2011 | Lastelaager (B) 0,3 10,5 0 52,6
2011 | Kunka (AA) 10,1 47,6 8,7 59,5
2011 | Andja (AA) 13,5 62,6 16,9 78,3
2012 | Lastelaager (B) 0,3 7,6 0,5 37,9
2012 | Kinka (AA) 10,1 80,5 13,8 100
2012 | Andja (AA) 13,5 56,5 35,8 70,6
2013 | Lastelaager (B) 0,3 11,4 0,0 57,2
2013 | Kinka (AA) 10,1 116 9,8 100
2013 | Andja (AA) 13,5 27,9 39 34,9
2014 | Lastelaager (B) 0,3 12,3 0,5 61,6
2014 | Kiinka (AA) 10,1 91,4 8,7 100
2014 | Andja (AA) 13,5 8,3 8,3 10,4
2015 | Lastelaager (B) 0,3 15,1 0,6 75,6
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2015 | Kunka (AA) 10,1 106,9 14,5 100
2015 | Andja (AA) 13,5 1,4 15,1 1,8
2016 | Lastelaager (B) 0,3 0,5 1 2,5
2016 | Kinka (AA) 10,1 71,7 7,2 89,7
2016 | Andja (AA) 13,5 16,1 7,1 20,1
2017 | Lastelaager (B) 0,3 14,1 0,0 70,3
2017 | Kinka (AA) 10,1 82 5,3 100
2017 | Andja (AA) 13,5 17,8 15,9 22,3
2018 | Lastelaager (B) 0,3 3,8 0,0 18,9
2018 | Kunka (AA) 10,1 56,4 10,1 70,5
2018 | Andja (AA) 13,5 26,2 17,5 32,7
2019 | Lastelaager (B) 0,3 5,2 0,6 25,9
2019 | Kunka (AA) 10,1 30,3 1,0 37,8
2019 | Andja (AA) 13,5 30 8,1 37,4
2020 | Kinka (AA) 10,1 53,9 1,4 67,3
2020 | Andja (AA) 13,5 92,6 23,0 100
2021 | Kinka (AA) 10,1 76,8 3,5 96
2021 | Andja (AA) 13,5 46,1 21 57,6
2022 | Kiinka (AA) 10,1 148,9 3 100
2022 | Andja (AA) 13,5 112,3 19,9 100

Selja jogi (VEE 1074600)
Selja joe (pikkus 47,7 km, valgala 422,6 km?) forelli kudealade suurust uuriti 2007. a.
Meriforellile on avatud 39,1 km pikkune jGeldik kuni Pédide paisuni. Kokku on sellel 16igul
11,27 ha taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate hulk 6761. Pdide paisust lilesvoolu on
joes veel 1,21 ha taastootmisalasid ja potentsiaalne laskujate hulk 588. Lisaks esineb forelli
veel Kullaaru ojas, Veltsi ojas, Kullaaru kraavis, Someru joes ja Muru ojas (Sdmeru joe haru).
1990ndatel oli Selja joe veekvaliteet halb ja forelli joe kesk- ja alamjooksul praktiliselt ei
esinenud. Veekvaliteedi paranedes hakkas forellitdhnikute asustustihedus tdusma ning

viimasel kuuel aastal on 0+ forelli asustustihedus saavutanud potentsiaali voi on olnud selle
lahedal (tabel 4.3.1.9).

Tabel 4.3.1.9. Forellitdhnikute asustustihedus Selja joe alam- ja keskjooksul asuvates

seirepunktides.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist

2002 | Sudise (B) 7,5 5,4 20,1 21,2
Varangu (A) 12 7,5 3,9 14,8

2003 | Karepa (B) 0,8 0 0,4 0
Sudise (B) 7,5 0 0,7 0
Varangu (A) 12 0 0 0

2004 | Rutja (C) 3 0 1,3 0
Varangu (A) 7,5 1 0 2

2005 | Rutja (C) 3 2,9 0 36,7
Sudise (B) 7,5 10,7 0,7 53,3
Varangu (A) 12 16,7 0 9,8
Arkna (AA) 24 37,5 0 46,9

2006 | Rutja (C) 3 4,2 0 41,3
Sudise (B) 7,5 0,5 0,7 2
Varangu (A) 12 0,7 0,6 1,3
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Rutja (C) 3 11,7 0 100
Sudise (B) 7,5 27,4 0 100
Varangu (A) 12 17,4 0 10,2
Arkna 24 106,5 0,8 100
2008 | Rutja (C) 3 7,6 0 95,2
Sudise (B) 7,5 21,3 0 100
Varangu (A) 12 23,3 0,5 40,6
2009 | Rutja (C) 3 0 0 0
Sudise (B) 7,5 7,6 1,5 38,0
Varangu (A) 12 13,6 12,8 34,0
Arkna (AA) 24 96,1 1,2 100
2010 | Rutja (C) 3 0,8 0,4 9,7
Sudise (B) 7,5 3,7 1,2 18,4
Varangu (A) 12 0 2 0
Arkna (AA) 24 13,5 16,5 16,9
2011 | Rutja (C) 3 2,2 0 27,6
Sudise (B) 7,5 2,3 0,6 11,6
Varangu (A) 12 2,5 0,8 6,3
Arkna (AA) 24 33,3 2,5 41,7
2012 | Rutja (C) 3 17,8 1 100
Sudise (B) 7,5 36,8 0,3 100
Varangu (A) 12 29,3 0,3 73,4
Arkna (AA) 24 51,9 1,1 64,8
2013 | Rutja (C) 3 0,6 0,6 6,9
Sudise (B) 7,5 8,2 8 40,8
Varangu (A) 12 16,9 4,2 42,3
Arkna (AA) 24 15,2 2,9 19,0
2014 | Rutja (C) 3 6,2 0 77,7
Sudise (B) 7,5 10,1 3,7 50,3
Varangu (A) 12 22,3 4,5 55,7
2015 | Rutja (C) 3 4,5 0 56,5
Sudise (B) 7,5 25 1,7 100
Varangu (A) 12 38 5,2 95
2016 | Rutja (C) 3 19,6 1,2 100
Sudise (B) 7,5 14 0,9 70,1
Varangu (A) 12 26,2 3,8 65,4
2017 | Rutja (C) 3 12 4,4 100
Sudise (B) 7,5 46,3 2 100
Varangu (A) 12 58 2,1 100
2018 | Rutja (C) 3 2,6 0,5 32,5
Sudise (B) 7,5 11 11,8 55,2
Varangu (A) 12 15,7 3,9 39,4
2019 | Rutja (C) 3 8,5 0 100
Sudise (B) 7,5 29,7 1,2 100
Varangu (A) 12 35,2 4 87,9
2020 | Rutja (C) 3 13,1 0 100
Sudise (B) 7,5 46 5,9 100
Varangu (A) 12 147,5 1,4 100
2021 | Rutja (C) 3 3,5 0,7 44
Sudise (B) 7,5 18,3 7,1 91,6
Varangu (A) 12 54,8 11,2 100
2022 Rutja (C) 3 19,6 0 100
Sudise (B) 7,5 43,2 5,4 100

79



Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist

Aasta

Varangu (A) 12 58,6 5,8 100

Vainupea jogi (VEE 1075800)

Vainupea jde (pikkus 27,4 km, valgala 55,6 km?) forelli koelmuid uuriti 2007. a (Jarvekiilg et
al. 2008). Kuni Pajuveski paisuni on joes 0,19 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 153.
Pajuveski paisust iilesvoolu on 0,14 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 58. Pajuveski paisule
rajati uus looduslihedane kalapdds 2015. a. Pduastel aastatel jadb Vainupea jogi véga
veevaeseks ning kudemine voib olla héiritud. Sellest tulenevalt vaheldub forellitdhnikute
asustustihedus aastati suures ulatuses. Viimse 5 aasta jooksul on siiski iilekaalus arvukad
polvkonnad. 2020. a seirepiilike ei tehtud ning tulevikus seiratakse joge lile aasta. 2019. a
polvkond oli arvukas, kuid 2021. a pdlvkond oli seevastu vihearvukas (tabel 4.3.1.10).

Tabel 4.3.1.10. Forellitdhnikute asustustihedus Vainupea joes. Hallina on tdhistatud Pajuveski
paisust lilesvoolu tehtud seireptiiigid.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1976 | Vainupea (A) 1 13,6 27,5 34,1
1983 | Vainupea (A) 1 33 60,4 82,5
1993 | Vainupea (A) 1 15,7 10,9 393
1994 | Vainupea (A) 1 14,7 10 36,7
1995 | Vainupea (A) 1 17,7 26,1 443
1996 | Vainupea (A) 1 13,7 8,5 34,1
1997 | Vainupea (A) 1 55,5 34,4 100
1998 | Vainupea (A) 1 2,5 17,5 6,3
1999 | Vainupea (A) 1 47,8 18,1 100
2000 | Vainupea (A) 1 11,9 10,4 29,8
2001 | Vainupea (A) 1 0,3 0,3 0,9
2002 | Vainupea (A) 1 28,4 0 70,9
2003 | Vainupea (A) 1 0 5 0,0
2004 | Vainupea (A) 1 13,8 0 34,6
2005 | Vainupea (A) 1 19,7 18,3 49,3
2006 | Vainupea (A) 1 1,7 6,3 42
2007 | Vainupea (A) 1 21 0,4 52,5
2007 | Silma allika (A) 1,85 0,8 2 2
2007 | Pajuveski (50% A, 50% B) 4 3 0,6 9,9
2007 | Kiva (C) 10,8 0 0 0
2008 | Vainupea (A) 1 29,8 11,1 74,5
2009 | Vainupea (A) 1 22,3 13,4 55,9
2010 | Vainupea (A) 1 23,1 38,8 57,7
2011 | Vainupea (A) 1 12,9 11,1 32,2
2012 | Vainupea (A) 1 38 8 95,1
2013 | Vainupea (A) 1 82,6 26,5 100
2014 | Vainupea (A) 1 41,4 14,1 100
2015 | Vainupea (A) 1 9,9 5,7 24,9
2016 | Vainupea (A) 1 25,1 5,8 62,7
2017 | Vainupea (A) 1 20,5 9,6 51,3
2018 | Vainupea (A) 1 17,7 33,7 44,4
2019 | Vainupea (A) 1 61,6 2 100
2021 | Vainupea (A) 1 6,4 17,2 16
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Mustoja (VEE 1076000)

Mustoja (pikkus 28,1 km, valgala 139,9 km?) koelmuid uuriti 2007. a (Jarvekiilg ez. al 2008).

Suudmest kuni Vihula moisa paisuni on joes 4,4 ka forellile sobivaid taastootmisalasid ning
16igu potentsiaalne laskujate hulk on 3400 isendit. Vihula paisudest iilesvoolu asuvate
taastootmisalade suuruse ja kvaliteedi kohta infot ei ole. Viimastel aastatel on 0+ forelli

asustustihedus pigem langenud (tabel 4.3.1.11). Uheks v&imalikuks pdhjuseks vdib olla

konkurents 16hega. Looduslikku paritolu 0+ Idhetdhnikuid tabati esimest korda 2012. a ning
peale 2015. a on neid tabatud igal aastal. Kohati on 0+ 16hetdhnikute asustustihedus olnud
forelli omast korgem.

Tabel 4.3.1.11. Forellitdhnikute asustustihedus Mustojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1975 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 6,4 15 12,6
1976 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 0,2 7,3 0,4
1982 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 24,6 19 61,5
1992 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 56,5 8,7 100
1993 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 4,6 8,9 11,4
1994 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 0 0 0
1995 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 42,7 15,8 100
1996 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 24,9 7,7 62,3
1997 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 25,7 17,6 64,4
1998 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 0 0 0
1999 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 10 10,3 25
2000 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 8,4 2,6 21,1
2001 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 2,7 6,4 6,6
2002 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 8,1 2,4 20,2
2003 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 0 13,2 0
2004 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 1,8 10,1 4,5
2005 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 24,3 3,8 60,7
2006 | Alamjooksu esimene kéarestik (A) 0,6 44,3 2,4 100
2007 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 36,3 3,9 90,8
2008 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 47,1 3,2 100
2009 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 49,6 20,4 100
2010 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 25,7 21,2 64,3
2011 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 7,7 7 19,2
2012 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 46,5 2,6 100
2013 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 11,7 13,7 29,3
2014 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 35,4 7,6 88,5
2015 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 14,6 11,4 36,5
2016 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 26,6 13,3 66,6
2017 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 36,1 13 90,3
2018 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 5 14,5 12,5
2019 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 29,9 2 74,7
2020 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 15,9 11,6 39,8
2021 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 32,1 8,5 80,3
2022 | Alamjooksu esimene karestik (A) 0,6 23,5 5,4 58,7
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Altja oja (VEE 1076600)

Altja oja (pikkus 17,6 km, valgala 46,1 km?) taastootmisalasid uuriti 2007. a (Jirvekiilg et al.
2008). Kuni Oandu paisuni (kaugus merest 4,4 km, kdrgus ca 2,5 m) moddeti 0,34 ha forellile
sobivaid taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk on 331 isendit. Oandu paisust
iilesvoolu jddva 10igu potentsiaali uuritud ei ole, kuid tdendoliselt on see vidike. Pduastel
aastatel jddb oja veevaeseks ja forelli kudemine vdib olla hiiritud. Oja keskjooksul elutseb
arvukalt kobras ja koprapaisude tottu voib ligipdds lilemistele koelmutele olla tdkestatud.
Forelli noorjarkude asustustihedus on viljatoodud tabelis 4.3.1.12. Viimastel aastatel on
arvukus olnud korge.

Tabel 4.3.1.12. Forellitdhnikute asustustihedus Altja ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1975 | Alumise silla juures (A) 1,6 21,1 17,4 41,4
1978 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 42,5 17,6 55,6
1983 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 47,6 78,1 62,3
1988 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 145,1 0 100
1989 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 117,9 0 100
1992 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 108,6 5,6 100
1993 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 23,2 11,1 30,4
1994 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 20,8 54 27,1
1995 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 60,1 8,9 78,6
1996 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 21,6 12,9 28,3
1997 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 97,4 25,1 100
1998 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 21 5,6 27,5
1999 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 107,4 17,9 100
2001 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 59,1 7,8 77,3
2002 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 41,9 5,8 54,9
2003 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 0,5 1,5 0,7
2004 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 3,1 0,6 4,1
2005 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 7,6 0 9,9
2006 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 2,5 1,2 3,3
2007 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 2,5 0 4,1
2007 | “Kopraraja” alt (A) 2,47 1,5 0 2,9
2007 | Sauna (AA 50%, A 50 %) 1,75 2,6 1,6 3,3
2008 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 33,2 0 55,4
2009 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 47,3 9,5 78,8
2010 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 1,5 1,5 2,6
2011 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 0,5 1,5 0,8
2012 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 46,4 0,5 77,3
2012 | “Kopraaraja” alt (A) 2,47 51 0,8 100
2013 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 12,1 9,4 20,1
2014 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 22,9 1,6 38,2
2015 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 22,3 2,5 37,2
2016 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 15,8 7,3 26,3
2017 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 39,4 16,2 65,7
2018 | Altja (AA 50 %, A 50 %) 1,05 11,4 7,2 19
2019 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 137,4 2,3 100
2020 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 56,8 8,9 94,6
2021 | Altja (AA50 %, A 50 %) 1,05 78,3 30,5 100
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Vosu jogi (VEE 1077100)

Vosu joe (pikkus 24,7 km, valgala 63,6 km?) forelli taastootmisalasid uuriti 2007. a
(Jarvekiilg et al. 2008). Jdestikus on kaheksa kaladele iiletamatut paisu ning enamus
ajaloolistest forelli koelmutest on paisude tottu hdvinud vdi siirdekaladele kittesaamatud.
Meriforellile on ligipddsetav alamjooksu 10,3 km pikkune joeldoik kuni Laviku paisuni
(korgus 5.5 m). Sellel 16igul on 0,42 ha taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate hulk on
502. Viimase 10. a on pdlvkonnad piisinud alla 50 % potentsiaalist. 2021. ja 2022. a on olnud
arvukad (tabel 4.3.1.13).

Tabel 4.3.1.13. Forellitdhnikute asustustihedus Vosu joe alamjooksul.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1975 | VAsu RMK (AA) 4,5 30,8 10,5 38,5
1976 | Vosu RMK (AA) 4,5 33,7 18,8 42,2
1983 | Vosu RMK (AA) 4,5 55,2 26,9 69
1989 | Vosu RMK (AA) 4,5 68,6 0 85,7
1995 | Vosu RMK (AA) 4,5 67,8 9,6 84,8
1999 | Vosu RMK (AA) 4,5 66,5 20,8 83,1
2000 | VOsu RMK (AA) 4,5 2 18,3 2,5
2003 | VOsu RMK (AA) 4,5 0,3 4,2 0,3
2004 | V&su RMK (AA) 4,5 11,1 4,2 13,9
2005 | V&su RMK (AA) 4,5 48,1 10,2 60,1
2006 | V&su RMK (AA) 4,5 59,4 17,7 74,3
2007 | VOsu RMK (AA) 4,5 43,1 42,2 53,9
2008 | VOsu RMK (AA) 4,5 14,8 7,0 18,4
2009 | VOsu RMK (AA) 4,5 49 16,1 61,3
2010 | VGsu RMK (AA) 4,5 21 10,5 26,3
2011 | VGsu RMK (AA) 4,5 26,1 4,3 32,6
2012 | VGsu RMK (AA) 4,5 29,6 5,6 37
2013 | VOsu RMK (AA) 4,5 16,7 18,8 20,8
2014 | Vosu RMK (AA) 4,5 32,6 4 40,8
2015 | Vosu RMK (AA) 4,5 15,9 19,7 19,9
2016 | V&su RMK (AA) 4,5 11,8 7,7 14,8
2017 | V&su RMK (AA) 4,5 18,2 9,8 22,7
2018 | V&su RMK (AA) 4,5 38 12,2 47,5
2019 | V&su RMK (AA) 4,5 38 11,2 47,6
2020 | V&su RMK (AA) 4,5 41 10,5 5,1
2021 | V&su RMK (AA) 4,5 45,5 13,6 56,8
2022 | Vosu RMK (AA) 4,5 78,6 14,2 98,3

Loobu jogi (VEE 1077900) koos lisajogedega

Loobu jdestiku (pikkus 66,5 km, valgala 314 km?) koelmuid uuriti 2016. a (Kesler et al.
2017). Lisaks peajoele on forelli taastootmise seisukohalt olulised Lidsna, Ama, Niilise,
Vohnja, Kihlevere, Udriku, Pakitu ja Laomie oja. Kogu joestikus on 22,4 ha koelmuid ja
potentsiaalne laskujate hulk on 14598 isendit. Loobu jdestik koos harujogedega on viga suure
meriforelli taastootmispotentsiaaliga ning seetottu hakati Vohnja ja Udriku ojas
forellitdhnikute asustustihedusi seirama. Loobu joe suurimad kudealad (10 ha
taastootmisalasid, pot. laskujate hulk 7500) asuvad alamjooksul kuni Joaveski paisuni.
Joaveski ja Arbavere paisu vahel on 7,44 ha taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate
hulk on 3742. Loobu ja Undla paisu vahelise 16igul taastootmisalade suurus on 4,2 ha ja pot.
laskujate hulk 2825. Undla paisust iilesvoolu on taastootmisalasid 0,8 ha ja pot. laskujate hulk
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on 531. 2020. a oli 0+ forell arvukas ja forelli seisund joes on hea. 2022. a pdlvkond oli
arvukas (tabel 4.3.1.14).

Arbavere paisule rajati 2011. a looduslidhedane kalapéds ning eeldatavasti on see meriforellile
labitav. Joaveski paisule rajati 2013. a. 5 astmega kamberkalapdds. Teadmata hulgal suudab
seda lébida ainult meriforell (Kesler et. al 2017). Kolmas pais Loobu joel on Undla kiilas 49,2
km kaugusel merest. Algselt oli Undla paisu korgus 2,2 m, kuid praeguseks on pais lagunenud
ja sdilinud paisutuskdrgus on ca 1,5 m. Vdoimalik, et Undla pais on muutunud forellile
osaliselt liletatavaks.

Tabel 4.3.1.14. Forellitdhnikute asustustihedus Loobu jdes, hallina on tédhistatud Joaveski
paisust lilesvoolu tehtud seireptiiigid.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1975 | Vihasoo sild (A) 3 3,9 3 7,7
1976 | Vihasoo sild (A) 3 0 7,1 0
1983 | Vihasoo sild (A) 3 4,6 4,9 9
1990 | Vihasoo sild (A) 3 3,1 5,6 6,1
1995 | Vihasoo alumine (B) 2,1 7,1 6,1 27,8
Vihasoo sild (A) 3 0 0 0
1996 | Vihasoo alumine (B) 2,1 12,9 10,2 50,7
Vihasoo sild (A) 3 3,8 8,3 7,4
Porgaste (A) 5,2 3 5,9 6
1997 | Vihasoo alumine (B) 2,1 21,1 5,9 82,7
1998 | Vihasoo alumine (B) 2,1 44 1,9 17,2
Vihasoo sild (A) 3 24,1 3,9 47,2
Undla (A) 49,1 0 1,1 0
Rakvere-tapa mnt. (C) 0,4 0 4,2
1999 | Vihasoo alumine (B) 2,1 7,3 7,9 28,6
Vihasoo sild (A) 3 14,8 24,3 29
Porgaste (A) 5,2 8,3 0 16,2
Joaveski (B) 10 0,7 1,9 1,3
Arbavere paisu alune (A) 28,1 0,0 29,1 0
2000 | Vihasoo alumine (B) 2,1 0,7 0 2,9
Vihasoo sild (A) 3 2,1 2 4,2
Porgaste (A) 5,2 0,5 3,4 0,9
Joaveski (B) 10 0,6 0,6 1,2
2001 | Vihasoo alumine (B) 2,1 6,6 0 25,9
Vihasoo sild (A) 3 1,3 3,2 2,5
Porgaste (A) 5,2 4 1,5 7,8
Joaveski (B) 10 0 0,1 0
2002 | Vihasoo alumine (B) 2,1 20,8 1,3 81,8
Vihasoo sild (A) 3 11,3 0,3 22,1
Porgaste (A) 5,2 10,4 1,4 20,3
2003 | Vihasoo alumine (B) 2,1 4,3 0,4 16,8
Vihasoo sild (A) 3 1,6 2 3,2
Porgaste (A) 5,2 0 0 0
Joaveski (B) 10 0 0,9 0
2004 | Vihasoo alumine (B) 2,1 7,8 0,7 30,7
Vihasoo sild (A) 3 5,7 1,3 11,2
Porgaste (A) 5,2 3,6 0 7,1
Joaveski (B) 10 9,6 0 37,7
2005 | Vihasoo alumine (B) 2,1 4,5 1,5 22,7
Vihasoo sild (A) 3 6,2 1,5 15,6
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Porgaste (A) 5,2 11,6 1,2 29,1
Porgaste 2 (A) 6,6 10,1 0,6 25,3
Joaveski (B) 10 43,7 0 100

2006 | Vihasoo alumine (B) 2,1 5,9 0,4 23,3
Vihasoo sild (A) 3 26,7 3,5 52,3
Porgaste (A) 5,2 11,2 1,4 21,9
Joaveski 2 (A) 7,9 0,5 2 1
Joaveski (B) 10 8,9 0,9 34,7

2007 | Vihasoo alumine (B) 2,1 9,3 1,8 46,6
Vihasoo sild (A) 3 14 6,4 35,1
Porgaste (A) 5,2 2,5 3,3 6,3
Porgaste 2 (A) 6,6 1,1 3,6 2,7
Joaveski (B) 10 0 0,5 0

2008 | Vihasoo alumine (B) 2,1 22,3 0,8 100
Vihasoo sild (A) 3 43,4 3,9 100
Porgaste (A) 5,2 48,7 1,9 100
Joaveski (B) 10 14,1 0 70,5

2009 | Vihasoo alumine (B) 2,1 14,7 9,1 73,4
Vihasoo sild (A) 3 13,2 26,3 33,1
Porgaste (A) 5,2 15,3 10,4 38,3
Joaveski (B) 10 7,1 1,6 35,7

2010 | Vihasoo alumine (B) 2,1 6,6 6,4 33,2
Vihasoo sild (A) 3 15,5 12,7 38,7
Porgaste (A) 5,2 2,3 6,4 5,8
Joaveski (B) 10 0 1,4 0

2011 | Vihasoo alumine (B) 2,1 9,2 0,3 46,1
Vihasoo sild (A) 3 34,9 3,8 87,1
Porgaste (A) 5,2 19,9 2 49,9
Joaveski (B) 10 0 1,9 0

2012 | Vihasoo alumine (B) 2,1 8,6 3,7 42,8
Vihasoo sild (A) 3 27,5 4,3 68,8
Porgaste (A) 5,2 26,3 0,9 65,8
Joaveski (B) 10 7,7 1,3 38,5

2013 | Vihasoo alumine (B) 2,1 7 8,9 34,8
Vihasoo sild (A) 3 40,8 11,7 100
Porgaste (A) 5,2 6,3 8,1 15,8
Joaveski (B) 10 64,4 1,4 100

2014 | Vihasoo alumine (B) 2,1 13,8 6 69
Vihasoo sild (A) 3 30,3 7,1 75,7
Porgaste (A) 5,2 11,4 1,1 28,5
Joaveski (B) 10 16,9 2,4 84,7

2015 | Vihasoo alumine (B) 2,1 20 7,1 99,8
Vihasoo sild (A) 3 66,6 7,1 100
Porgaste (A) 5,2 15,1 2,8 37,6
Joaveski (B) 10 19,1 1 95,4
Loobu paisu alune (B) 12,8 25,6 4.4 64
Arbavere puhkekeskus (A) 31,7 9,4 13,1 23,6

2016 | Vihasoo alumine (B) 2,1 36,1 9,6 100
Vihasoo sild (A) 3 22,9 8,1 57,2
Porgaste (A) 5,2 13,8 2,6 34,5
Joaveski (B) 10 4,5 1,6 22,3
Joaveski paisust Ulesv. (B) 12,8 1,3 1 6,5
Loobu paisu alune (B) 28,5 8,8 8,3 43,9
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Arbavere puhkekeskus (A) 32 15,2 13,6 37,9
Undla paisust allavoolu (A) 49,3 1,7 10,6 2,1
Tamme tn (Undla ja Kadrina vahel, B) 50,7 0 1,3 0
Neeruti (B) 54,3 0,5 8,6 2,3
Uuetoa talu sild (A) 57,4 8,1 3 20,2

2017 | Vihasoo alumine (B) 2,1 18,7 2,9 93,6
Vihasoo sild (A) 3 45,7 10 100
Porgaste (A) 5,2 27,1 1,8 67,9
Joaveski (B) 10 42,1 2,7 100
Joaveski paisust Ulesv. (B) 12,8 44,4 2,1 100
Loobu paisu alune (B) 28,5 56,7 2,9 100
Arbavere puhkekeskus (A) 32 39,4 5,5 98,5

2018 | Vihasoo alumine (B) 2,1 9,8 11,7 49,2
Vihasoo sild (A) 3 32,7 15,8 81,7
Porgaste (A) 5,2 4,1 5,6 10,3
Joaveski (B) 10 9,8 8,7 49
Joaveski paisust Ulesv. (B) 12,8 28,2 1,4 100
Loobu paisu alune (B) 28,5 55,8 8,5 100
Arbavere puhkekeskus (A) 32 66,8 2,5 100

2019 | Vihasoo alumine (B) 2,1 17,9 0 89,5
Vihasoo sild (A) 3 52,9 4,6 100
Porgaste (A) 5,2 4,8 0 12
Joaveski (B) 10 31,1 1,5 100
Joaveski paisust Ulesv. (B) 12,8 2,1 1,6 10,6
Loobu paisu alune (B) 28,5 15 3,8 75

2020 | Vihasoo alumine (B) 2,1 17,5 5,9 87,4
Vihasoo sild (A) 3 41,9 7 100
Porgaste (A) 5,2 9,8 7,4 24,5
Joaveski (B) 10 40,4 4,1 100
Joaveski paisust Ulesv. (B) 12,8 28,0 3,3 100
Loobu paisu alune (B) 28,5 4,7 8,7 23,4

2021 | Vihasoo alumine (B) 2,1 8,2 11,5 41,2
Vihasoo sild (A) 3 15,1 6,6 37,9
Porgaste (A) 5,2 3,2 4,6 7,9
Joaveski (B) 10 9,2 15,6 45,9
Joaveski paisust Ulesv. (B) 12,8 3,3 2,6 16,7

2022 | Vihasoo alumine (B) 2,1 29 1,8 100
Vihasoo sild (A) 3 23,1 2,9 57,8
Porgaste (A) 5,2 18,1 3,6 45,3
Joaveski (B) 10 137,3 0,7 100

Vohnja oja (VEE 1078600)

Vohnja oja (pikkus 5,9 valgala 14,1 km?) on Loobu vasakpoolne lisaoja. Oja libib
alamjooksul Vohnja paisjirve, millest vidljub kahe haruna: suurem pdhiharu (pdhiséng)
suubub Loobu jokke 44,9 km kaugusel merest ja vdiksem haruoja suubub Loobu jokke 43 km
kaugusel merest. Vohnja paisjérve pais on kaladele iiletamatu. Peaharul on paisutuse korgus
1,8 m ning see asub 1,2 km kaugusel peaharu suudmest. Vdiksemal harul on paisutus ca 1,5 m
korgune ja asub 1,8 km kaugusel korvalharu suudmest. Vohnja ojas on 1,5 ha
taastootmisalasid ning laskujate potentsiaal on 838, sellest 40 % asub Vohnja paisust
ilesvoolu. 2018. a oli 0+ forelli arvukus erakordselt korge (tabel 4.3.1.15).
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Tabel 4.3.1.15. Forellitdhnikute asustustihedus Vohnja ojas, halliga on tdhistatud Vohnja
paisust lilesvoolu tehtud seirepiiik.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 % '
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2016 | Alamjooks (AA) 458 45,2 2,5 56,5
11 véljavool, elektriliinid (A) 445 13,3 1,1 334
Ulemjooks (B) 48,8 0 0,9 0
2018 | Alamjooks (AA) 458 374,5 22 100

Udriku oja (VEE 1078200)

Udriku oja (pikkus 11,1 km, valgala 49,6) on Loobu joe vasakpoolne lisaoja, mis suubub
Loobu jokke 48,6 km kaugusel merest (registerkeskkonnainfo.ee). Suurimaks lisaharuks on
Pakitu peakraav (VEE1078300), mis suubub ojja vasakult kaldalt 2,4 km kaugusel suudmest
Udriku ojas (koos Pakitu ojaga) on 1,8 ha forellile sobivaid taastootmisalasid ja oja
potentsiaalne laskujate hulk on 1254 kahesuvist isendit. 2016. a oli 0+ forelli arvukalt oja
alamjooksul ning keskjooksult tabati ainult kahesuviseid forelle. 2019. ja 2021. a oli
alamjooksul 0+ forelli asustustihedus erakordselt korge (tabel 4.3.1.16).

Tabel 4.3.1.16. Forellitdhnikute asustustihedus Udriku ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %_ _
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2016 | Jdeveskist allavoolu (AA) 50,5 67,4 3,3 84,3
Joekddru (B) 51,8 0 15,6 0
Pirnu - Rakvere mnt. truup (AA) 55,8 0 2,9 0
2019 | Jdeveskist allavoolu (AA) 50,5 1324 1,1 100
2021 | Joeveskist allavoolu (AA) 50,5 250,2 0 100

Valgejogi (VEE 1079200)

Valgejde (pikkus km 89,5 km, valgala 451,5 km?) forelli taastootmisalasid uuriti 2018. a (Taal
et al. 2019). Pirast Kotka ja Nommeveski paisu purunemist ning Tapa ja Vahakulmu
kalapddsude rajamist on parema ujumisviimega suuremate kalade jaoks soodsate
voolutingimuste puhul Valgejdgi avatud. Samas, madala veeseisu korral on koikidele kaladele
ilmselt iiletamatu Kotka paisu varealune betoonastang, Nommeveski juga ja Nommeveski
paisu vare.

Forellile sobivat koelmu- ja eluala on Valgejdes 23,6 ha, potentsiaalne laskujate hulk on 9788.
Lisaks on forellile sobivaid koelmuid (0,4 ha, pot. laskujate hulk 72) Niinemie ojas
(peakraav). Enne Kotka paisu purunemist 2016. a oli meriforellil ligipdds 8,5 %-le koelmutele
ja tlejadnud joestikus elutses paikne joeforell. Lisaks oli ajavahemikul 1976. — 1998. a
Valgejogi tugevasti reostunud ja forellitdhnikute arvukus oli viga madal. Hilisemal perioodil
on arvukus tdusnud ning 2020. 0+ pdlvkond oli suhteliselt arvukas. 2022. a pdlvkond oli taas
isna arvukas (tabel 4.3.1.17).
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Tabel 4.3.1.17. Forellitdhnikute asustustihedus Valgejoel. Halliga on tdhistatud Kotka paisust

iilesvoolu tehtud seirepiitligid.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1976 | Loksa (C) 1,9 0 0,6 0
1983 | Kotka (C) 8,8 0,8 4,5 8,3
1990 | Kotka (C) 8,8 7,9 1,3 77,8
1995 | Kotka (C) 8,8 0 0,8 0
1996 | Kotka (C) 8,8 2,5 4,1 25
Loksa (C) 1,9 1,6 1,5 15,6
1997 | Kotka HEJ 9,6 0,4 0 4,2
1998 | Kotka (C) 8,8 0 0 0
1999 | Loksa (C) 1,9 0 0,0 0
Pioneeri laager (C) 8 1,3 0 12,7
Kotka (C) 8,8 0,2 0,2 1,8
2000 | Loksa (C) 1,9 0 0 0
Pioneeri laager (C) 8 0 0 0
Kotka (C) 8,8 0 3,5 0
Vanakiila (B) 24 1,2 2,3 6
2001 | Loksa (C) 1,9 0 0,8 0
Pioneeri laager (C) 8 0,4 0 3,8
Kotka (C) 8,8 0,2 0,5 2,4
Kotka HEJ (C) 9,6 0,1 0 1
2002 | Loksa (C) 1,9 0 2,8 0
2003 | Loksa (C) 1,9 0 0,4 0
Pioneeri laager (C) 8 0 1,2 0
Kotka HEJ (C) 9,6 0 0,0 0
2004 | Loksa (C) 1,9 0,6 1,0 5,5
Pioneeri laager (C) 8 0,8 3,2 8,3
2005 | Loksa (C) 1,9 0 1 0
Vanaveski (B) 4,6 0,5 2,4 2,6
Kotka HEJ (C) 9,6 6,7 0 83,4
2006 | Loksa (C) 1,9 4,2 0,8 41,3
Vanaveski (B) 4,6 7,0 0,5 27,6
Kotka HEJ 9,6 1,0 0,9 9,8
2007 | Loksa (C) 1,9 6,2 1,4 76,9
Vanaveski (B) 4,6 2,0 6,2 10,1
Kotka HEJ (C) 9,6 4,6 0,4 57,7
2008 | Loksa (C) 1,9 1,5 6,2 19,2
Vanaveski (B) 4,6 6,7 0,8 33,4
Kotka HEJ (C) 9,6 54 0,0 68,0
2009 | Loksa (C) 1,9 1,2 1,5 14,6
Vanaveski (B) 4,6 12,2 1,0 60,8
Kotka HEJ (C) 9,6 4,0 0,5 50,2
2010 | Loksa (C) 1,9 4,8 1,5 60,5
Vanaveski (B) 4,6 3,7 6,0 18,4
Kotka HEJ (C) 9,6 0,2 2,1 2,9
2011 | Loksa (C) 1,9 2,6 1,7 33,0
Vanaveski (B) 4,6 0,5 0,5 2,7
Kotka HEJ (C) 9,6 0,0 0,6 0
2012 | Loksa (C) 1,9 2,8 5,3 34,8
Vanaveski (B) 4,6 2,1 6,3 10,4
Kotka HEJ (C) 9,6 2,2 1,7 27,2
2013 | Loksa (C) 1,9 0,0 3,4 0
Vanaveski (B) 4,6 0,0 6,4 0
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Kaugus merest

km

Forelli noorjargud is./100m2

%

Aasta i
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Kotka HEJ (C) 9,6 1,5 0,7 18,6
2014 | Loksa (C) 1,9 12,2 1,4 100
Vanaveski (B) 4,6 16,7 0,7 83,6
Kotka HEJ (C) 9,6 1,2 1,2 14,9
2015 | Loksa (C) 1,9 16,4 4,9 100
Vanaveski (B) 4,6 44,1 8,3 100
Kotka HEJ (C) 9,6 23,3 1,1 100
2016 | Loksa (C) 1,9 0 1,1 0
Vanaveski (B) 4,6 0,8 8,5 4,2
Kotka HEJ (C) 9,6 0 1,7 0
Liivapaljandi (B) 21,1 2,7 2,4 13,6
2017 | Loksa (C) 1,9 2,6 1 0
Vanaveski (B) 4,6 8,3 0,7 41,5
Kotka HEJ (C) 9,6 0 0,6 0
Liivapaljandi (B) 21,1 14,4 2,3 71,8
Vanakiila keskuse astang (B) 24,1 1,3 1,7 6,5
2018 | Loksa (C) 1,9 3,3 0,4 41,7
Vanaveski (B) 4,6 1,7 0,6 8,6
Kotka HEJ (C) 9,6 0,7 1,4 9
Nommeveski (karestiku alumine ots, C) 19,8 10,6 1 100
Liivapaljandi (B) 21,1 7,9 7,2 39,5
Valgejoe sild (B) 27 9 0 45
Sauepdllu talu (C) 29,2 0 0 0
Sikka sild (B) 52,7 3,3 1,9 16,7
Moe (AA) 72,2 77,8 10,5 97,2
Vahakulmu (A) 76,2 0 0 0
Ida-Karumae talu (AA) 82,2 210,5 1,9 100
2019 | Loksa (C) 1,9 5,8 0 72,1
Vanaveski (B) 4,6 11 2,2 55,1
Kotka HEJ (C) 9,6 4,9 0 60,8
Nommeveski (karestiku alumine ots, C) 19,8 6,6 0,3 81,9
Liivapaljandi (B) 21,1 12,5 0,9 62,6
Valgejoe sild (B) 27 31,9 0 100
2020 | Loksa (C) 1,9 2,7 0 33,4
Vanaveski (B) 4,6 2,2 2,4 10,9
Nommeveski (karestiku alumine ots, C) 19,8 15,4 0,4 100
Liivapaljandi (B) 21,1 25,8 2 100
Valgejoe sild (B) 27 26,4 1 100
2021 Loksa (C) 1,9 0,9 1,8 11,2
Vanaveski (B) 4,6 0 2,2 0
Nommeveski (karestiku alumine ots, C) 19,8 6 1,8 74,5
Liivapaljandi (B) 21,1 14,4 0,5 72,1
Valgejoe sild (B) 27 10,5 0,4 52,7
2022 Loksa (C) 1,9 1,3 0,6 16
Vanaveski (B) 4,6 2,3 0,8 11,3
Nommeveski (kdrestiku alumine ots, C) | 19,8 11,3 1,3 100
Liivapaljandi (B) 21,1 15,2 2,1 76,1
Valgejoe sild (B) 27 27 1,1 100
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Pudisoo jogi (VEE 1080600)
Pudisoo joe (pikkus 31,8 km, valgala 143,7 km?) kudealasid inventeeriti 2008. a (Jirvekiilg et

al. 2009). Joes moddeti 14,6 ha forelli taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate hulk on
4274 isendit. Lisaks on taastootmisalasid Pudisoo jokke suubuvas Kolga joes (4,8 ha ja pot.
laskujate hulk 1631 isendit) ja Pirlijoes (taastootmisalasid 0,74 ja pot. laskujate hulk 224
isendit). Praeguse seisuga jOes iiletamatuid inimtekkelisi rdndetokkeid pole ning ka
koprapaise on ajavahemikul 2017.-2019. siistemaatiliselt likvideeritud. Keskkonnaamet on
joe alamjooksul tuvastanud mitmeid roovpliligijuhtumeid. Ilmselt on regulaarsel roovpliiigil
olnud oluline moju sugukalade hulgale ja seelébi ka noorkalade arvukusele. Viimase 15 aasta
jooksul on 0+ forellitdhnikute keskmine arvukus iiletanud 50 % joe koelmualade
potentsiaalist ainult kahel korral (tabel 4.3.1.18).

Viimastel aastatel v3ib Metsavahi seirepunktis forelli arvukust negatiivselt mdjutada 10he.
Sellest piirkonnast on 0+ 16hetdhnikuid tabatud koigil viimasel kolmel aastal ning 2022. a oli

0+ 15hetihnikute asustustihedus Metsavahi seirepunktis lausa 40,2 is./100m?.

Tabel 4.3.1.18. Forellitdhnikute asustustihedus Pudisoo joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1975 | Metsavahi (AA) 6,5 43,4 7 85,2
1976 | Metsavahi (AA) 6,5 34,8 4,2 68,3
1978 | Metsavahi (AA) 6,5 21,4 6,3 41,9
1983 | Metsavahi (AA) 6,5 38,9 12,2 38,1
1992 | Metsavahi (AA) 6,5 74 8,6 72,6
1994 | Metsavahi (AA) 6,5 9,6 5 9,4
1995 | Metsavahi (AA) 6,5 13,1 8,4 12,8
1998 | Metsavahi (AA) 6,5 4,8 2,5 4,7
2001 | Metsavahi (AA) 6,5 5,4 6 5,3
2002 | Metsavahi (AA) 6,5 15,2 1,9 14,9
2003 | Metsavahi (AA) 6,5 3,1 0,6 3,1
2004 | Metsavahi (AA) 6,5 33,6 0 32,9
2005 | Metsavahi (AA) 6,5 26,6 17 26,1
2006 | Metsavahi (AA) 6,5 1 18,3 1
2007 | Metsavahi (AA) 6,5 11,4 0,9 11,1
2008 | Metsavahi (AA) 6,5 22,2 16,9 27,8
2009 | Metsavahi (AA) 6,5 21,8 14,4 27,3
2010 | Metsavahi (AA) 6,5 17,6 13 22,1
2011 | Metsavahi (AA) 6,5 4,6 9,4 5,7
2012 | Metsavahi (AA) 6,5 6,5 10,4 8,2
2013 | Metsavahi (AA) 6,5 28,2 5,6 35,3
2014 | Metsavahi (AA) 6,5 47,3 9 59,2
2015 | Metsavahi (AA) 6,5 84,4 16,4 100
2016 | Metsavahi (AA) 6,5 12,7 8,4 15,9
2017 | Metsavahi (AA) 6,5 28,8 6,9 36
2018 | Metsavahi (AA) 6,5 35,1 11,5 43,8
Raudsilla (AA) 7,2 45,6 8,2 57
Ule katkise silla punkt (AA) 13,5 24,2 3,1 30
K&nnu (A) 19,9 12 2,9 30,1
2019 | Metsavahi (AA) 6,5 58,6 7 73,3
Raudsilla (AA) 7,2 41,7 14,1 52,1
Ule katkise silla punkt (AA) 13,5 9,7 2,9 12,2
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Kénnu (A) 19,9 44,7 7,2 100
2020 | Metsavahi (AA) 6,5 20,6 12,2 25,8
Raudsilla (AA) 7,2 30,4 10,1 38,1
Ule katkise silla punkt (AA) 13,5 13,9 6,3 17,3
K&nnu (A) 19,9 22,1 6,8 55,4
2021 | Metsavahi (AA) 6,5 23,2 8,1 29
2022 | Metsavahi (AA) 6,5 74,8 18,9 93,5
Raudsilla (AA) 7,2 21,5 7,2 26,8
Ule katkise silla punkt (AA) 13,5 7,5 6,3 9,4
Konnu (A) 19,9 22,5 5,4 56,3

Loo jogi (VEE 1082100)

Loo jde (pikkus 17,8 km, valgala 60,3 km?) forelli taastootmisalasid uuriti 2008 (Jirvekiilg et

al. 2009). Joel asub 2,35 km kaugusel suudmest Loo pais (kdrgus 2,7 m), millele rajati 2013.
a kamberkalapédds. Pddsu toimimise kohta infot pole. Paisust allavoolu on jdes 1,7 ha
taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk on 1173 isendit. Loo paisust iilesvoolu on
Loo joes ja Hindriku ojas kokku 4,5 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk

on 930. Forellitdhnikute arvukus Loo joe alamjooksul on viimastel aastatel olnud korge (tabel
4.3.1.19). Alates 2019. a tehakse jOes seirepiiiike iile aasta. 2021. a pdlvkond oli suhteliselt
vihearvukas.

Tabel 4.3.1.19. Forellitdhnikute asustustihedus Loo joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1983 | Loo (A) 0,8 0 6,5 0
1994 | Loo (A) 0,8 0,9 7,4 1,7
1995 | Loo (A) 0,8 41,1 8,6 80,7
1998 | Loo (A) 0,8 25 2,9 49,1
2003 | Loo (A) 0,8 0 13,9 0
2004 | Loo (A) 0,8 1,4 0 2,7
2005 | Loo (A) 0,8 12,6 0,5 24,7
2006 | Loo (A) 0,8 13,0 0,0 25,5
2007 | Loo (A) 0,8 2,8 2,2 5,5
2008 | Loo (A) 0,8 34,1 2,1 85,2
2009 | Loo (A) 0,8 28,8 26,3 71,9
2010 | Loo (A) 0,8 16,2 10,1 40,5
2011 | Loo (A) 0,8 33,2 9,5 83
2012 | Loo (A) 0,8 51,3 2,1 100
2013 | Loo (A) 0,8 14,6 25,8 36,5
2014 | Loo (A) 0,8 88,1 3 100
2015 | Loo (A) 0,8 13,5 28 33,8
2016 | Loo (A) 0,8 14,2 4,1 35,4
2017 | Loo (A) 0,8 64,3 5,9 100
2018 | Loo (A) 0,8 44 19,7 100
2019 | Loo (A) 0,8 45,5 1,3 100
2021 | Loo (A) 0,8 16,4 7,6 41,1
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Valkala oja (VEE 1082800)

Valkla oja (pikkus 12,6 km, valgala 46,5 km?) forelli taastootmislasid inventeeriti 2008. a
(Jarvekiilg 2009). Kokku on ojas ca 4 ha taastootmisalasid ja potentsiaalset laskujate hulka
hinnati 1259 isendile. [lmselt on laskujate hulka alahinnatud. Varasemalt oli Valkla oja viga
reostunud, mistottu forelli elutingimused olid halvad. Veekvaliteet on ojas paranenud ja
forellipopulatsioon on taastunud. Jdes on regulaarselt seiret tehtud 2006. a alates ja selle aja
jooksul on 0+ forelli asustustihedus margatavalt tdusnud (tabel 4.3.1.20). Meriforelli seisundit
joes voib lugeda heaks.

Tabel 4.3.1.20. Forellitdhnikute asustustihedus Valkla ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1983 | Invaliidikodu sild na 0 0| na
1995 | 1 km suudmest na 5,7 0| na
1998 | Asula vahelt na 51 6,3 | na
Viimane sild na 0 0| na
2006 | Valkla tee sild (AA) 1,4 27,2 1,6 34
2007 | Valkla tee sild (AA) 1,4 27,4 10,6 34,3
2008 | Valkla tee sild (AA) 1,4 52,5 7,7 65,6
2009 | Valkla tee sild (AA) 1,4 45,4 17,7 56,8
2010 | Valkla tee sild (AA) 1,4 15,8 15,8 19,8
2011 | Valkla tee sild (AA) 1,4 19,9 4,9 24,9
2012 | Valkla tee sild (AA) 1,4 50 7,8 62,5
2013 | Valkla tee sild (AA) 1,4 48,7 19,2 60,8
2014 | Valkla tee sild (AA) 1,4 79 10,2 98,8
2015 | Valkla tee sild (AA) 1,4 58,7 14 73,4
2016 | Valkla tee sild (AA) 1,4 18,9 17,8 23,6
2017 | Valkla tee sild (AA) 1,4 56,6 13,1 70,7
2018 | Valkla tee sild (AA) 1,4 15 24,5 18,8
2019 | Valkla tee sild (AA) 1,4 89,4 3,5 100
2020 | Valkla tee sild (AA) 1,4 75,7 7,4 94,6
2021 | Valkla tee sild (AA) 1,4 37,6 9,7 47
2022 | Valkla tee sild (AA) 1,4 87,1 0,7 100

Kaberla oja (VEE 1083100)

Kaberla oja (pikkus 18,1 km, 34,6 valgala km?) sobivust forelli koelmu- ja elualana uuriti
2008. a (Jarvekiilg et al. 2009). Taastootmisalasi moddeti ojas kokku 3,8 ha ning
potentsiaalsete laskujate hulka hinnati 976-le. Oja voib pduastel aastatel dra kuivada ja forelli
jérglaskond voib selle tottu hukkuda (nt 2016, 2014, 2010 jne.). Seetdttu vaheldub
forellitihnikute arvukus Kaberla ojas véga suurtes piirides. Soodsatel aastatel voib tdhnikute
arvukus olla viga korge. Viimase 5 aasta jooksul on olnud iilekaalus arvukad pdlvkonnad
(tabel 4.3.1.21). NB! alates 2019. a seiratakse oja {ile aasta.

Tabel 4.3.1.21. Forellitdhnikute arvukus Kaberla ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1983 | Kasarmu tee (AA) 4,1 9,3 4,3 9,1
1994 | Kasarmu tee (AA) 4,1 17,4 17 17,1
1995 | Kasarmu tee (AA) 4,1 33,5 13,8 32,9
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1998 | Kasarmu tee (AA) 4,1 4,6 2,8 4,5
2001 | Kasarmu tee (AA) 4,1 27,5 2,8 27
2002 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 0 0
2003 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 1,2 0
2004 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 0 0
2005 | Kasarmu tee (AA) 4,1 68,2 0 66,9
2006 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 0 0
2007 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 0 0
2008 | Kasarmu tee (AA) 4,1 40,7 0 50,9
2009 | Kasarmu tee (AA) 4,1 55,2 32,6 69
2010 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 7,6 0
2011 | Kasarmu tee (AA) 4,1 14,5 0 18,1
2012 | Kasarmu tee (AA) 4,1 40,3 6,8 50,4
2013 | Kasarmu tee (AA) 4,1 60,9 5,7 76,2
2014 | Kasarmu tee (AA) 4,1 2,6 0,4 3,3
2015 | Kasarmu tee (AA) 4,1 104,5 0 100
2016 | Kasarmu tee (AA) 4,1 0 0 0
2017 | Kasarmu tee (AA) 4,1 61,4 0 76,8
2018 | Kasarmu tee (AA) 4,1 59,2 3,1 74,1
2019 | Kasarmu tee (AA) 4,1 112,5 1,7 100
2021 | Kasarmu tee (AA) 4,1 22,8 3,5 28,5

Pirita jogi (VEE 1089200) koos lisajogedega

Pirita joe (pikkus 106,9 km, valgala 807,8 km?) forelli taastootmispotentsiaali uuriti 2008. a
ning iilevaade jOestiku taastootmisaladest on antud tabelis 4.3.1.22 (Jarvekiilg 2009).
Suurimad taastootmisalad asuvad joe alamjooksul, kuid on kvaliteedilt valdavalt kesised (C).
Alamjooks on forellile liiga veerikas ning pigem sobilik 10hele. Téhtsaimad ja kvaliteetseimad
forelli koelmu- ja elualad asuvad Pirita joe iilemjooksul, Leivajoes, Angerja ojas ja Kuivajoes.
(Tabel 4.3.1.22). Enne 2015. a oli meriforellil ligipdds kuni Vaskjala paisuni (24,7 km
suudmest). Vaba ligipédés oli ka Leiva jokke. Vaskjala paisule rajati kalapdds 2015. a ja Kose
paisule 2014. a. ning sellega tekkis meriforellile vaba ligipdds Pirita joe lilemjooksule ja
enamikele harujogedele. Viimastel aastatel on Vaskjala kalapdds lagunema hakanud ning
padsu toimimine on ebaselge.

Pirita joe alamjooksul on forelli asustustihedused olnud viga madalad, kuid arvukus on veidi
tousnud (tabel 4.3.1.23). Kose paisust iilesvoolu (Pirita j. iilemjooks) tabati 0+ forelli esimest
korda 2015. a (e. aasta peale Kose paisule kalapddsu rajamist), ilmselt varem forell seal
looduslikult ei siginud. Asutustihedus joe lilemjooksul on potentsiaaliga vorreldes veel viga
madal.

Kuivajdes (tabel 4.3.1.24) on forellitdhnikute arvukus mérgatavalt tdusnud peale 2015. a ning
joes on kudemas ndhtud meriforelle. Viimastel aastatel on forelli tdhnikute arvukus joes viga
korge.

Angerja oja on suurima taastootmispotentsiaaliga (Tabel 4.3.1.22) harujdgi Pirita joestikus,

kuid pouastel aastatel jddb oja viga veevaeseks ja forellitihnikute hukkumist tdheldati nditeks
2018. a suvel. Jargnevatel aastatel on arvukus uuesti tousnud (tabel 4.3.1.25).
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Leiva jogi on kiill tagasihoidliku laskujate potentsiaaliga (vt tabel 4.3.1.22), kuid jogi on
meriforellile olnud kogu aeg avatud ning tdhnikute asustustihedused on olnud valdavalt
korged. 2022. a pdlvkond oli seevastu viahearvukas (tabel 4.3.1.26).

Pirita joe alamjooksul on meriforelli laskujaid morraga loendatud juba alates 2006. a. Aastatel
2006, 2007 ja 2020 oli morras kalade iildarvu hindamiseks liiga vdhe meriforelli laskujaid
(Tabel 4.3.1.27). Kdigest kahel aastal (2016. ja 2018. a) iiletas laskujate hulk 50 % jde
potentsiaalist. 2022. a oli laskujate hulk véga viike, ca 6 % potentsiaalist.

Sugukalu on kalaloenduriga loetud alates 2014. a (tabel 4.3.1.28).

Tabel 4.3.1.22. Potentsiaalsed forelli taastootmisalad ja pot. laskujate hulk Pirita joestikus.

J6eldik Kaugus merest (km) | Taastootmisala suurus (m?) Pot. laskujate hulk
Pirita j. Vaskjala paisuni 0-24,7 100000 2500
Pirita j. Vaskjala paisust Kose paisuni 24,7-69,5 5765 470
Pirita j. Kose paisust Paunkiila paisuni 69,5-88,7 13512 1100
Leiva j. 19,6-35 3406 150
Tuhala j. alamjooks 39,4-46,6 8347 740
Tuhala ja 1 nimetu haru 40,6-44,6 2223 150
Tuhala ja 2 nimetu haru 42,8-44,3 1417 90
Angerja o. 39,3-53,3 10136 700
Kuivjogi alamjooks 58,1-59,4 2898 280
Kokku 147704 6180

Tabel 4.3.1.23. Forellitdhnikute asustustihedus Pirita joes. Vaskjala paisust iilesvoolu tehtud
seirepliligid on tdhistatud halliga.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1992 | Botaanika aed (C) 5 0 0 0
Iru (C) 11 0,5 0,2 6,3
1994 | Iru (C) 11 0 0 0
1995 | Iru (C) 11 0 0 0
1998 | Lukati (B) 3 0 0 0
Iru (C) 11 0 0 0
Otiveski (-) 0 0 0
Kose sillast allavoolu (A) 0 0 9,7 0
Paunkdila (-) 0 0 0
1999 | Likati (B) 3,4 0 13,3
Botaanika aed (C) 0 0,9 0
Iru (C) 11 0,7 0,7 6,9
Venekila (C) 12,5 0 0 0
Lagedi (C) 17 6,4 0 62,6
2000 | Lukati(B) 1,8 0 17,4
Botaanika aed (C) 0 0 0
Iru (C) 11 0 0,2 0
Venekiila (C) 12,5 0 0 0
2001 | Lukati(B) 3 0,4 0,7 1,4
Botaanika aed (C) 5 1 0 9,4
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 7,8 2,7 76,9
Lagedi (C) 17 0,3 0,9 3
Vaskjala (C) 24 0,2 0 1,6
2002 | Lukati (B) 3 0 3 0
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Botaanika aed (C) 5 0 1 0
Iru (C) 11 0 0 0
Venekaiila (C) 12,5 1,8 7,6 17,4
Lagedi (C) 17 1,6 0,7 15,7
Vaskjala (C) 24 0 0 0

2003 | Likati (B) 3 0 0,5 0
Botaanika aed (C) 5 0 0 0
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 0 0,5 0
Lagedi (C) 17 0 2,5 0
Vaskjala (C) 24 0 0 0
2004 | Liikati (B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0 0 0
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 0 0 0
2005 | Liikati (B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0,4 0 4,6
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 3,5 0 43,1
2006 | Likati (B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0 0,3 0
Iru (C) 11 1,3 0 15,8
Venekiila (C) 12,5 10,5 0,4 100
2007 | Lukati(B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0 0 0
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 0,6 0,6 7,2
2008 | Lukati(B) 3 33 4 100
Botaanika aed (C) 5 3,6 15,1 45,4
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 3,2 0 40,5
2009 | Lukati(B) 3 1,8 3,3 9,2
Botaanika aed (C) 5 0 1,6 0
Laiakiila (C) 8 2,2 2,2 27,6
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 1,4 0 17,9
Lagedi (C) 17 2,1 0,2 26,9
Vaskjala parempoolne haru (B) 24 11,3 0,5 45,1
Patika (B) 33,6 0 2,7 0
Kose-Uuemo®isa (B) 59,7 1,4 0,7 5,7
Kose kirik (A) 69,4 1,1 0,2 3,7
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0 0 0
S6meru sillast allavoolu (A) 79,5 0 0 0
Sae paisust allavoolu (B) 82,9 0 0 0
Kuke sillast allavoolu (A) 83,7 0 0 0
2010 | Lukati(B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0 2,1 0
Iru (C) 11 0 0,3 0
Venekiila (C) 12,5 2 2,7 25,3
2011 | Lukati(B) 3 0,4 0 1,9
Botaanika aed (C) 5 1,1 0 13,2
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 1 0,7 12,3
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0 0 0
2012 | Lukati(B) 3 0,7 0 3,6
Botaanika aed (C) 5 0,7 0 9,3
Laiakdla (C) 8 4 0 50,4
Iru (C) 11 0,2 0 3
Venekaiila (C) 12,5 8,2 0,5 100
Lagedi (C) 17 59 2,2 73,9
Kose kirik (A) 69,4 0 1,4 0
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0 0 0
2013 | Lukati(B) 3 0 0,4 0
Botaanika aed (C) 5 0 2,3 0
Iru (C) 11 0,4 0 5,1
Venekiila (C) 12,5 4,6 2,3 58,1
Kose kirik (A) 69,4 6,1 0,5 20,3
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0 0 0
2014 | Likati (B) 3 0 0,5 0
Botaanika aed (C) 5 0,7 0 8,6
Iru (C) 11 0,3 0 3,6
Venekiila (C) 12,5 11,5 1,3 100
Kose kirik (A) 69,4 0,4 0 1,4
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0 0 0
2015 | Likati (B) 3 3 0,4 15
Botaanika aed (C) 5 1,6 0,5 20,2
Iru (C) 11 6,1 0,9 75,8
Venekdla (C) 12,5 10,3 0,9 34,4
Kose kirik (A) 69,4 9,1 1,9 100
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 6,1 0 10,1
2016 | Lukati(B) 3 2,1 0 10,3
Botaanika aed (C) 5 0 0,9 0
Iru (C) 11 0 0,9 0
Venekiila (C) 12,5 5,5 0,6 69,2
Kose kirik (A) 69,4 0,4 0 0,9
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 2,7 0,3 4,5
2017 | Likati (B) 3 0,7 0 3,4
Botaanika aed (C) 5 3,5 0,6 43,7
Iru (C) 11 1,9 0,9 23,7
Venekiila (C) 12,5 7,1 1,9 88,7
2018 | Liikati (B) 3 0 0,4 0
Botaanika aed (C) 5 0,4 2,1 5
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 0 0,3 0
Kose kirik (A) 69,4 3,2 1,6 8,1
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0,6 0 1
2019 | Lukati(B) 3 0,8 0 3,9
Botaanika aed (C) 5 1,6 0,4 20,3
Iru (C) 11 0,4 0 4,6
Venekiila (C) 12,5 15,7 0 100
Kose kirik (A) 69,4 3,3 0,8 8,3
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 5,3 0,4 8,9
2020 | Lukati(B) 3 6,6 0 33,2
Botaanika aed (C) 5 5 0,4 62,3
Iru (C) 11 0,4 0,4 5,4
Venekiila (C) 12,5 22,2 6 100
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Kaugus merest

km

Forelli noorjargud is./100m2

%

Aasta i
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Kose kirik (A) 69,4 2,5 0,7 6,3
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 9,8 2,9 16,4

2021 | Likati(B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0 2,7 0
Iru (C) 11 0,5 1,4 5,7
Venekaiila (C) 12,5 10,7 1,9 100
Kose kirik (A) 69,4 20 0,3 49,9
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 3,3 1,3 5,4

2022 | Likati(B) 3 0 0 0
Botaanika aed (C) 5 0,4 0,9 5,6
Iru (C) 11 0 0 0
Venekiila (C) 12,5 5,6 0 70,1
Kose kirik (A) 69,4 0,7 1 1,6
Ravila karestik (A 50%, AA 50%) 72,3 0 0,4 0

Tabel. 4.3.1.24. Forellitdhnikute asustustihedus Kuivajoe alamjooksul.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m? %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1998 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 0 0 0
2007 | Kose-Uuem@isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 0,9 4,5 0,9
2009 | Kose-Uuem@isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 13,6 8 17
2011 | Kose-Uuem@isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 22,2 6,1 27,7
2012 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 35,7 11,9 44,6
2013 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 23,6 1,4 29,5
2014 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 64,2 10,4 80,2
2015 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 56,8 2,4 71
2016 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 80,1 8,4 100
2017 | Kose-Uuemdisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 156,1 11,1 100
2018 | Kose-Uuemd@isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 99,8 5,3 100
2019 | Kose-Uuem@®isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 57,9 4,1 72,4
2020 | Kose-Uuem@isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 136,7 11,4 100
2021 | Kose-Uuem@isa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 158,6 14,6 100
2022 | Kose-Uuemoisa mnt.-st allavoolu (AA) 58,8 131,1 6,9 100

Tabel 4.3.1.25. Forellitidhnikute asustustihedus Angerja ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m? %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Siberi (A) 43,4 0 0,3 0
Kurevere (AA) 46,1 0,8 0,7 0,8
2009 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 17,3 14,7 86,5
Kurevere (AA) 46,1 19,3 13,9 24,1
2012 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 13,7 2,9 68,6
Kurevere (AA) 46,1 4,5 6 5,6
2013 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 12,2 4,8 15,3
Kurevere (AA) 46,1 18,7 7 23,4
2014 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 21,6 9,9 27
Kurevere (AA) 46,1 22,8 19,2 28,5
2015 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 57,8 10,4 72,2
Kurevere (AA) 46,1 14 6,4 17,5
2016 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 31,5 21,6 39,4
Kurevere (AA) 46,1 23,2 12,3 29
2017 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 80,8 7,5 100
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m? %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Kurevere (AA) 46,1 87,5 5,6 100

2018 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 0 0 0
Kurevere (AA) 46,1 5,3 3,7 6,6
2019 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 0 1,8 0
Kurevere (AA) 46,1 10,8 0,4 13,5
2020 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 31,2 2,4 39
Kurevere (AA) 46,1 27,6 4,5 34,5

2021 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 40,3 24,8 50,3
Kurevere (AA) 46,1 18,8 4,4 23,5

2022 | Lepiku talust allavoolu (AA) 44 36,1 19,1 45,1
Kurevere (AA) 46,1 19,9 9,9 24,8

Tabel 4.3.1.26. Forellitdhnikute asustustihedus Leiva joe iilemjooksul.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m? %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2009 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 91,6 0 100
2010 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 40,6 1,9 50,7
2011 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 49,4 6,3 61,7
2012 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 82,1 4 100
2013 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 33,7 2,4 42,1
2014 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 50 5,2 62,5
2015 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 41,4 14,1 51,7
2016 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 70 9,3 87,6
2017 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 98,6 2,3 100
2018 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 62,2 0 77,7
2019 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 12,4 1,2 15,5
2020 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 68,2 2,1 85,2
2021 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 66,5 49 83,1
2022 | Suursoo sillast 100 m allavoolu (AA) 31,2 7,4 0 9,3

Tabel 4.3.1.27. Pirita joe meriforelli laskujate hulk ja vanuseline jaotus. NB! 2006,
2020. a piititi morraga vaid liksikuid kalu, mistottu laskujate tildarvu ei hinnata.

Laskujate vanus (%) Laskujate | Standard-
Aasta 1 2 3 hulk viga
2006 NA NA
2007 NA NA
2008 20,2 76,6 3,2 884 233
2009 28 69,6 2,4 2138 542
2010 46 53,2 0,8 2301 432
2011 6,2 87,6 6,2 832 247
2012 20 74,8 52 766 147
2013 87,1 12,9 0 1769 451
2014 25 69,3 57 260 68
2015 40 54,1 5,9 1020 300
2016 38 58 4 3830 527
2017 19,5 75,6 4,9 2241 760
2018 51 46 3,6 3346 427
2019 9 85 6,3 684 186
2020 NA NA
2021 47,8 49,5 2,7 1980 365
2022 19,2 76,7 4,1 374 87

2007 ja
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Tabel 4.3.1.28.Pirita joe meriforelli sugukalade sooline jaotus ning hinnanguline koetava
marja hulk. NB! 2021. a on sugukalade hulk alahinnatud,

Aasta 9 Asgstatud kalffl 9 LOOd(;S“kUd kalaf* marjatera/ 1 m? koelmu kohta*
2014 0 0 0 12 9 5 0,6
2015 0 1 0 61 37 26 18
2016 1 0 0 35 21 19 1,2
2017 0 0 0 26 13 4 0,7
2018 0 0 0 46 10 18 13
2019 1 1 0 34 8 6 09
2020 1 0 0 43 14 1 1.8
2021 0 1 0 42 7 8 13
2022 0 0 0 45 18 3 15

*-2014. a arvestati koelmu pindala kuni Vaskjala paisuni ja Leiva joes asuvate koelmute
pindalaga e. kokku 103 177 m?. Peale Vaskjala kalapdisu valmimist (2015. a) arvestati
koelmu pindala kuni Paunkiila hiidrosdlmeni e. kokku 142 619 m?. Arvestusest jéeti vilja ka
Tuhala paisust iilesvoolu asuvad koelmud.

**- sugu tuvastamata

NB! Hinnangulise koetava marja hulga arvutamisel ei voeta arvesse joes toimuva
harrastusliku kalapiitigi mdju. Sellest tulenevalt voivad tegelikud marjaterade tihedused

koelmutel olla monevorra viaiksemad.

Vidna jogi (VEE 1094500)

Viina joe (pikkus 69,5 km, valgala 315 km?) forelli taastootmisalasid uuriti 2008. a
(Jarvekiilg et al. 2009). Kuni Saku kalapddsuni on joes ca 3 ha forellile sobivaid
taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate hulk on 1394 isendit. Lisaks peajoele on
forellile sobilikke taastootmisalasid Pédaskiila, Vanamdisa (Pihuoja) ja Nabala ojas. 1967. a
juhiti joe iilemjooks Pirita jokke ning Viddna joe pikkus, valgala ja vooluhulk vdhenesid. Joe
halb veekvaliteet on tdnapédeval kalastiku peamiseks mojufaktoriks. Forell on joes elutsenud
stiski pidevalt. 2022. a asustustihedus oli suhteliselt madal (tabel 4.3.1.29).

Tabel 4.3.1.29. Forellitdhnikute asustustihedus Viéna joes

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2000 | Vadna-JGesuu (A) 3 4,7 2,6 9,2
Viina (B) 12 14,7 6,4 57,7
Vahikdila (A) 21 1,1 8,4 4,4
Hudru (A) 28,2 0 0 0
2001 | Naage (A) 6 37,6 2,3 73,9
Vaana (B) 12 26,5 7,2 100
2002 | Vaana-Joesuu (A) 3 0,8 6,6 1,5
Naage (A) 6 30,9 10,9 60,6
Véaana (B) 12 2,7 8,1 10,7
Vahikiila (A) 21 0 3,1 0
2003 | Vadna-JGesuu (A) 3 0 2,9 0
Naage (A) 6 0 7,3 0
Véadna-Joesuu (A) 3 0 43 0
2004 | Vadna-JGesuu (A) 3 6,5 0 12,8
Naage (A) 6 1,4 0,4 2,7
2005 | Vaana-Joesuu (A) 3 1,1 1 2,1
Naage (A) 6 6,4 1,2 12,6
Vahikdila (A) 21 0 0,6 0
2006 | Vaana-Joesuu (A) 3 41 11,6 80,5
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
Naage (A) 6 13,8 1,2 27,1
Vahikdila (A) 21 0 6,4 0
Hudru (A) 28,2 0 0 0
Saku (A) 43,9 0 0 0
2007 | Vaana-Joesuu (A) 3 23,8 17,5 59,6
Naage (A) 6 107,4 0,5 100
Vahikiila (A) 21 49,5 0,5 100
2008 | Vaana-Joesuu (A) 3 32,2 7,8 80,5
Naage (A) 6 50 7,3 100
Vahikdila (A) 21 5 0 24,9
2009 | Vaana-Joesuu (A) 3 11,8 33,2 29,4
Naage (A) 6 90 10,1 100
Vahikdla (A) 21 7,2 6,7 35,8
2010 | Vaana-Joesuu (A) 3 0,8 17,4 2
Naage (A) 6 40,1 13,6 100
Vahikdila (A) 21 0 1,4 0
2011 | Vaana-Joesuu (A) 3 3,6 4,6 9
Naage (A) 6 54,1 6,3 100
Vahikdila (A) 21 3,2 0 7,9
2012 | Vaana-Joesuu (A) 3 13,6 4,3 34
Naage (A) 6 12,6 3,4 31,5
Vahikiila (A) 21 2 0 5
2013 | Vadna-JGesuu (A) 3 2,1 12,5 5,2
Naage (A) 6 17,2 8,4 43,1
Vahikiila (A) 21 6,6 5,7 16,6
2014 | Vaana-JGesuu (A) 3 11 2,4 27,6
Naage (A) 6 32,8 1,9 82
Vahikiila (A) 21 26,8 0,4 67,1
2015 | Vaana-Joesuu (A) 3 18,9 19 47,4
Naage (A) 6 185,1 1,8 100
Vahikiila (A) 21 78,6 1,2 100
2016 | Vaana-Joesuu (A) 3 22,7 29,1 56,8
Naage (A) 6 59,3 14,8 100
Vahikiila (A) 21 16,5 3,6 41,3
2017 | Vaadna-JGesuu (A) 3 8,2 21,4 20,6
Naage (A) 6 70,4 6,3 100
Vahikiila (A) 21 31,6 1,2 100
Hulru karestik (A) 28,2 33 6,3 82,5
2018 | Vaana-Joesuu (A) 3 1,5 17,8 3,8
Naage (A) 6 49,4 7,1 100
Vahikdila (A) 21 9,7 1,4 24,4
2019 | Vaana-Joesuu (A) 3 9,5 51 23,8
Naage (A) 6 50,3 1 100
Vahikila (A) 21 53,9 0,6 100
Saku karestik (A) 43,9 14,6 0 36,5
2020 | Vadna-JGesuu (A) 3 24 8,4 60
Naage (A) 6 53,7 1,5 100
Vahikdla (A) 21 39,2 2,9 98,1
2021 | Vaana-JGesuu (A) 3 18,8 6,5 46,9
Naage (A) 6 59,3 7,8 100
Vahikila (A) 21 42,1 7,2 100
2022 | Vaana-Joesuu (A) 3 15,8 5,5 39,6
Naage (A) 6 21,5 8,3 79,2
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Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist

Aasta

Vahikiila (A) 21 8,6 0,7 21,5

Keila jogi (VEE 1096100)

Keila joe (pikkus 127,3 km, valgala 669,3 km?) meriforelli taastootmisalasid uuriti 2012.
(Jarvekiilg et al. 2013). Suudmest ca 2 km kaugusel asub 6 m kdrgune kaladele iiletamatu
Keila juga. Joast alla voolu on joes forellile sobivaid taastootmisalasid 4,2 ha ning
potentsiaalne laskujate hulk on 774. Joe peasdng on forellile liiga veerikas ning héirivaks
teguriks on ilmselt ka 16he viga korge arvukus. Kvaliteetseimad forellile sobivad koelmualad,
asuvad viikestes korvalharudes (vt. seirepiiligid 2012. a). Forellitdhnikute asustustihedus

vaheldub aastati suures ulatuses, kuid on viimastel aastatel enamasti eeldatava potentsiaali
lahedal voi isegi iile selle (tabel 4.3.1.30).

Tabel 4.3.1.30. Forellitdhnikute asustustihedus Keila joe alamjooksul.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1994 | Keila-Joa (C) 1,2 0 2,7 0
1995 | Keila-Joa (C) 1,2 5,5 0 54,2
1996 | Keila-Joa (C) 1,2 7,5 2,4 73,6
1997 | Keila-Joa (C) 1,2 9,1 1,2 88,9
1998 | Keila-Joa (C) 1,2 14,2 11,2 100
1999 | Keila-Joa (C) 1,2 4 1,5 39
2000 | Keila-Joa (C) 1,2 1,8 0,2 17,4
2001 | Keila-Joa (C) 1,2 1,4 0,2 13,5
2002 | Keila-Joa (C) 1,2 1,4 1,3 13,9
2003 | Keila-Joa (C) 1,2 0 1,6 0
2004 | Keila-Joa (C) 1,2 8,5 0 83
2005 | Keila-Joa (C) 1,2 2,3 0,4 22,8
2006 | Keila-Joa (C) 1,2 0,6 0 5,6
2007 | Keila-Joa (C) 1,2 4,9 0 61,6
2008 | Keila-Joa (C) 1,2 43,1 1,9 100
2009 | Keila-Joa (C) 1,2 3,4 2,0 42,7
2010 | Keila-Joa (C) 1,2 0,6 1,7 6,9
2011 | Keila-Joa (C) 1,2 8,5 0,4 100
2012 | Keila-Joa (C) 1,2 3,5 0,5 43,3
Sauna, parempoolne haru (B) 1 20,9 1,5 100
Sauna, vaga lai koht (C) 1 10,6 0,4 100
2013 | Keila-Joa (C) 1,2 2,4 5 29,9
2014 | Keila-Joa (C) 1,2 6,9 2,9 85,7
2015 | Keila-Joa (C) 1,2 9,8 3,2 100
2016 | Keila-Joa (C) 1,2 3 3,3 36,9
2017 | Keila-Joa (C) 1,2 16,3 1,8 100
2018 | Keila-Joa (C) 1,2 4,1 1,3 51
2019 | Keila-Joa (C) 1,2 7,9 0 99
2020 | Keila-Joa (C) 1,2 12,7 4,0 100
2021 | Keila-Joa (C) 1,2 5,9 0,7 73,3
2022 | Keila-Joa (C) 1,2 7,1 0 89,3
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Vasalemma jogi (VEE 1099200)

Vasalemma jdestiku (pikkus 50 km, valgala 403 km?) kudealasid inventeeriti 2012. a
(Jarvekiilg et al. 2014 ja 2015). Vasalemma peajoes moddeti kokku 5,7 ha koelmualasid ning
potentsiaalsete laskujate hulka hinnati 2183 isendile. Vanaveski pais (4,5 km merest) muutus
2018. a meriforellile ldbitavaks ning hetkeseisus on kaladele iiletamatuks randetdokkeks vaid
34,8 km merest asuv 1,6 m kdrgune Ruila pais. Ruila paisust iilesvoolu on meriforellile 0,26
ha taastootmisalasid, potentsiaalse laskujate hulgaga 77 isendit. Lisaks esineb forelli
taastootmisalasid Maeru (taastootmisala ca 0,3 ha ja potentsiaalne laskujate hulk 81 kala) ja
Munalaskme ojas (taastootmisala on ca 2,1 ha, potentsiaalne laskujate hulk 721 kala). Peale
Vanaveski paisu alla laskmist lisati keskjooksule kaks seirepunkti (Rdime ja Allika), nende
seirepunktide keskmine forelli noorjarkude asustustihedus on kahe ajaloolise seirepunktiga
sarnane. Forellitdhnikute asustustihedus joes on viimastel aastatel valdavalt {ile seire aegrea
keskmise. 2021. ja 2022. a polvkonnad olid siiski suhteliselt tagasihoidlikud (tabel 4.3.1.31).

Tabel 4.3.1.31. Forellitdhnikute asustustihedus Vasalemma jdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1992 | Vanaveski (A) 0,5 13,2 0 26
1995 | Vanaveski (A) 0,5 9,8 4,8 19,3
1996 | Vanaveski (A) 0,5 6,4 3,9 12,5
1997 | Vanaveski (A) 0,5 12,7 5 25
1998 | Madise (B) 0,5 1 3,1 3,8
Vanaveski (A) 4,5 3,2 10,9 6,3
1999 | Vanaveski (A) 0,5 16,8 8 32,9
2000 | Vanaveski (A) 0,5 11 2,5 21,6
2001 | Vanaveski (A) 0,5 7,1 13,7 13,9
2002 | Vanaveski (A) 0,5 6,1 3 12
2003 | Vanaveski (A) 0,5 0 51 0
2004 | Vanaveski (A) 0,5 5,6 2,6 11
2005 | Vanaveski (A) 0,5 10,8 3,9 21,2
2006 | Madise (B) 0,5 0,8 2,8 3,0
Vanaveski (A) 4,5 7 8,4 13,7
2007 | Madise (B) 0,5 2,4 0 11,8
Vanaveski (A) 4,5 14 4,7 34,9
2008 | Madise (B) 0,5 5,5 0 27,4
Vanaveski (A) 4,5 15,8 1,8 39,5
2009 | Madise (B) 0,5 10,7 2,8 100
Vanaveski (A) 4,5 27,1 15,8 100
2010 | Madise (B) 0,5 2,2 4,1 11
Vanaveski (A) 4,5 18,6 19,7 46,5
2011 | Madise (B) 0,5 5,9 1,3 29,6
Vanaveski (A) 4,5 11 5,3 27,4
2012 | Madise (B) 0,5 7,2 0 35,8
Vanaveski (A) 4,5 15,3 2,1 38,3
2013 | Madise (B) 0,5 1,7 6,7 8,4
Vanaveski (A) 4,5 8,1 12,6 20,2
2014 | Madise (B) 0,5 8,8 1,5 100
Vanaveski (A) 4,5 22,6 6,7 100
2015 | Madise (B) 0,5 30,3 3,6 100
Vanaveski (A) 4,5 45,8 10 100
2016 | Madise (B) 0,5 20,1 9,9 100
Vanaveski (A) 4,5 44,8 15,5 100
2017 | Madise (B) 0,5 4,4 9,7 21,9
Vanaveski (A) 4,5 31,7 20,5 79,2
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2018 | Madise (B) 0,5 6,5 8,3 32,5
Vanaveski (A) 4,5 3,2 11,3 7,9
2019 | Madise (B) 0,5 19,2 5,1 95,8
Vanaveski (A) 4,5 12,4 3,6 30,9
Raime talu (B) 6,3 7,9 2,6 39,4
Allika (A) 17,6 50,6 2,6 100
2020 | Madise (B) 0,5 23,4 5,1 100
Vanaveski (A) 4,5 20,2 8,5 50,5
R&ime talu (B) 6,3 2,5 1,4 12,6
Allika (A) 17,6 26,9 7 67,3
2021 Madise (B) 0,5 5,5 12,5 27,7
Vanaveski (A) 4,5 3,9 9,3 9,9
Raime talu (B) 6,3 0 0,8 0
Allika (A) 17,6 25,4 4,7 63,5
2022 Madise (B) 0,5 5,4 10,2 27,2
Vanaveski (A) 4,5 9,1 4 22,7
Rdime talu (B) 6,3 0 0,9 0
Allika (A) 17,6 18,8 3,3 47,1

Kloostri jogi (VEE 1100800)
Kloostri joe (pikkus 36,9 km, valgala 91,7 km?) taastootmisalasid uuriti 2014. a (Jirvekiilg et
al. 2015). Joes on forelli taastootmisalasid 1 ha ning taastootmispotentsiaal 379. Algne
Kloostri joe seirepunkt asus Padise sillast allavoolu, kuid sinna rajati pais, mille tagajérjel
muutus sealne elupaik pigem potamaalseks ning ei olnud forelli noorjarkudele enam sobivaks
elupaigaks. Uus seirepunkt asub endisest ca 100 m allavoolu. Sealne 0+ forellitdhnike
asustustihedus on enamikel aastatel vahemikus 50 — 100 % elupaiga potentsiaalist. 2021. ja
2022. a oli forelli samasuviste noorjarkude asustustihedus kdorge (tabel 4.3.1.32).
2022. a lammutati joe alamjooksult kolm paisu ning rajati koelmuid juurde. T66 tulemusena
paranesid oluliselt kalade rindetingimused ning suurenesid taastootmisalad.

Tabel 4.3.1.32. Forellitdhnikute asustustihedus Kloostri joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1995 | Padise (A) 8,1 0 0 0
2005 | Padise (A) 8,1 2 2,9 3,9
2006 | Padise (A) 8,1 19,3 1,5 37,8
2007 | Padise (A) 8,1 2,3 10,8 4,6
2008 | Padise (A) 8,1 3,4 1,7 8,4
2009 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 68,6 0,9 100
2010 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 41,2 8,3 68,6
2011 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 44,4 4,6 74,1
2012 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 4,4 15,6 7,4
2013 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 44,6 0,6 74,3
2014 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 38,5 11,1 64,2
2015 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 31,3 5,4 52,1
2016 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 69,3 9,1 100
2017 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 56,9 14 94,8
2018 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 42,9 12,6 71,5
2019 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 117,3 3,7 100
2020 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 15 20,2 25
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist

2021 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 65,4 6,4 100

2022 | Padise paisust 100 m allav. (AA50%, A50%) 8 63,5 15,3 100

Vihterpalu jogi (VEE 1101700)

Vihterpalu joe (pikkus 54,1 km, 481 valgala km?) taastootmispotentsiaali pole teada. Lisaks
peajoele kdib teadaolevalt meriforell kudemas Vedama, Metslougu, Piirsalu, Kaldamie ja
Kortsi ojas (vt lisa 1). Joe suurim, 1,5 ha suurune (joesdngi laiuse tottu on taastootmisalade
kvaliteet forellile B), taastootmisala asub jde alamjooksul. Selle 1digul asub TU EMI
plsiseirepunkt ning alates 2014. a on forellitihnikute asustustihedus, varasema perioodiga
vorreldes, olnud oluliselt kdrgem. 2021. a tehti seirepiilike kahes lisapunktis, samasuviste
forelli noorjarkude asustustihedus oli kdikides seirepunktides madal. 2022. a oli alamjooksul

0+ forelli arvukus korge (tabel 4.3.1.33).

Tabel 4.3.1.33. Forellitdhnikute asustustihedus Vasalemma joe alamjooksul.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1994 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 0,3 4 1,3
1995 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 26,4 0,7 100
1999 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 0 0 0
2001 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 3,2 5,9 12,5
2002 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 1,1 4,9 4,2
2003 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 2,9 2,3 11,3
2004 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 1,1 1 4,3
2005 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 3,1 9 12
2006 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 16 2 80,2
2007 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 0,2 0,4 1
2008 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 1,3 0,2 6,3
2009 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 10,7 14,9 53,4
2010 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 0,8 4,1 4
2011 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 4,9 3,2 24,6
2012 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 1,6 1,3 7,9
2013 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 0 0,9 0
2014 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 33,8 0,9 100
2015 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 63,5 4,8 100
2016 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 35,6 12 100
2017 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 16,1 2,3 100
2018 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 15,8 1,3 79,2
2019 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 2 0 10,1
2020 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 48,3 7,2 100
2021 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 1,3 5,3 6,5
Jogise talu juures (B) 2 7,6 6,5 38
Ulemjooks, Palivere (B) 41 3,7 0 18,4
2022 | Vihterpalu alamjooks (B) 0,6 65,4 6,7 100

Veskijégi (VEE 1103600)

Veski joe (pikkus 11,7 km, valgala 27,9 km?) kudealade suurust uuriti 2014. a (Jirvekiilg et al.
2015). Kuni Vaisi veskini (2,56 km merest, kdrgus pole teada) oli joes 0,107 ha
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taastootmisalasid potentsiaalse laskujate hulgaga 52. Vaisi veskist iilesvoolu on sobivaid
alasid vdhe (0,032 ha, pot. laskujate hulk 11). Veski joe alamjooksule rajati 2018. a forelli
kudetingimuste parendamiseks kudepaljandeid. Kaks merepoolseimat kudepaljandit rajati TU
EMI seirepunkti ning neid pole forell kudemiseks seni kasutanud. Forellitdhnikute
asustustihedus on enamikel aastatel olnud vdga madal. Aastatel 2020. ja 2022. oli 0+
forellipdlvkond on varasema perioodiga vorreldes oluliselt arvukamad (tabel 4.3.1.34).

Tabel 4.3.1.34. Forellitdhnikute asustustihedus Veski joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1999 | Alumine luus (B) 0,7 0 0 0
2001 | Alumine llds (B) 0,7 0 1,3 0
2002 | Alumine llds (B) 0,7 14,6 11,1 57,1
2003 | Alumine llds (B) 0,7 0 2,7 0
2004 | Alumine llds (B) 0,7 0 24,5 0
2005 | Alumine llds (B) 0,7 4,1 7,6 16,1
2006 | Alumine llds (B) 0,7 0 4,5 0
2007 | Alumine llds (B) 0,7 1,8 0,9 7,2
Valsi (A) 2,4 0 1,3 0
2008 | Alumine luus (B) 0,7 6,8 2,1 34
2009 | Alumine liis (B) 0,7 12,3 15 61,4
2010 | Alumine liis (B) 0,7 2,6 7,9 13,2
2011 | Alumine lais (B) 0,7 0 1 0
2012 | Alumine luus (B) 0,7 0,4 0,4 2,2
2013 | Alumine luus (B) 0,7 0,5 0 2,6
2014 | Alumine llds (B) 0,7 7 0 35,2
2015 | Alumine llds (B) 0,7 0 7,4 0
2016 | Alumine llds (B) 0,7 9,1 0 45,5
2017 | Alumine llds (B) 0,7 0,7 0,7 3,5
2018 | Alumine llus (B, kudepaljanditega) 0,7 10 0,8 50,1
2019 | Alumine llus (B, kudepaljanditega) 0,7 0 1,6 0
2020 | Alumine llus (B, kudepaljanditega) 0,7 31,8 0,6 100
2021 | Alumine ltus (B, kudepaljanditega) 0,7 4,6 4,2 23,1
2022 | Alumine liiiis (B, kudepaljanditega) 0,7 19,6 4,7 98

Nova jogi (VEE 1023705)

Nova joes (pikkus 24,7 km, valgala 90,3 km?) paikneb ca 0,5 ha forellile sobivat koelmuala,
mille potentsiaalsete laskujate hulka hinnati 180-le (Jarvekiilg et al. 2015). Jokke rajati 2018.
a koelmuid ja siivendati ka suuet.

Varasemal perioodil oli forellitidhnikute asustustihedused valdavalt madalad, kuid alates 2014.
a on nende arvukus maérgatavalt tdusnud ning 2018. — 2020. a pdlvkonnad olid viga arvukad
(tabel 4.3.1.35). 2021. ja 2022. a olid asustustihedused taas suhteliselt madalad.

Tabel 4.3.1.35. Forellitdhnikute asustustihedus Nova joes.

Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Aasta " . . . foal
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1999 | Kibi (B) 1 1,3 2,5 5,2
2001 | Kébi(B) 1 0 0 0
2002 | Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 11,6 2,5 22,8
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Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Aasta " P : iaali
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2003 | Kibi (B) 1 0 0 0
Riguldi-NGva teest 2km Ulesvoolu (A) 7,5 2,2 4,3 4,2
2004 | Riguldi-Nova teest 2km dlesvoolu (A) 7,5 0,7 0,8 1,3
2005 | Kabi (B) 1 0,5 2,3 2
Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 3 2,8 5,9
Riguldi-Nova teest allavoolu (C) 4,1 0 1 0
2006 | Kibi (B) 1 0 0 0
Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 16,8 0 42,1
Riguldi-NGva teest allavoolu (C) 4,1 7,5 0 93,7
2007 | Kibi (B) 1 6 0,4 23,6
Riguldi-NGva teest 2km Ulesvoolu (A) 7,5 0 0 0
Riguldi-NGva teest allavoolu (C) 4,1 0 0 0
2008 | Kibi (B) 1 2,5 3,1 12,3
Riguldi-NGva teest 2km Ulesvoolu (A) 7,5 4,8 0,9 12
Riguldi-Nova teest allavoolu (C) 4,1 2,7 0 33,5
2009 | Kabi (B) 1 1,6 28,1 7,8
Riguldi-Nova teest 2km Uilesvoolu (A) 7,5 12 4,8 29,9
Riguldi-Ndva teest allavoolu (C) 4,1 0,8 0,8 9,6
2010 | Kibi (B) 1 0,8 2,4 41
Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 0,7 1,1 1,8
Riguldi-NGva teest allavoolu (C) 4,1 0,8 1,2 9,8
2011 | Kibi (B) 1 0 0,4 0
Riguldi-NGva teest 2km Ulesvoolu (A) 7,5 29,1 0,8 72,9
Riguldi-NGva teest allavoolu (C) 4,1 8,2 0,4 100
2012 | Kabi (B) 1 2,2 2,0 10,9
Riguldi-NGva teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 0,9 0 2,4
Riguldi-Nova teest allavoolu (C) 4,1 0,6 0 8,1
2013 | Kibi (B) 1 0,8 4,5 41
Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 1,6 0,8 4,0
Riguldi-Nova teest allavoolu (C) 4,1 0 0 0
2014 | Kibi (B) 1 7,8 1,3 39,1
Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 21,9 0 54,7
2015 | Kabi (B) 1 3,7 4,9 18,7
Riguldi-NOva teest 2km dlesvoolu (A) 7,5 3,7 3,0 9,3
2016 | Kabi (B) 1 20,9 2,5 100
Riguldi-NOva teest 2km dlesvoolu (A) 7,5 69 3,3 100
2017 | Kabi (B) 1 10 9,6 50
Riguldi-NOva teest 2km dlesvoolu (A) 7,5 15,4 1,7 38,5
2018 | Kibi (B) 1 11,9 11,7 59,6
Riguldi-Nova teest 2km (ilesvoolu (A) 7,5 56,7 7,0 100
2019 | Kibi (B) 1 42,5 1,4 100
Riguldi-Nova teest 2km (ilesvoolu (A) 7,5 52,2 4,7 100
2020 | Kabi (B) 1 42,2 8,8 100
Riguldi-Nova teest 2km ulesvoolu (A) 7,5 67,5 3,5 100
2021 Kabi (B) 1 9,5 10,2 45,8
Riguldi-Nova teest 2km dlesvoolu (A) 7,5 10,7 3,5 26,6
2022 Kabi (B) 1 11,1 2,9 55,4
Riguldi-Nova teest 2km iilesvoolu (A) 7,5 18,3 3,6 45,8
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Riguldi jogi (VEE 1103900) ja Hobringi oja (VEE 1104100)

Riguldi jde (pikkus 11,8 km, valgala 70,4 km?) kudealade suuruseks on hinnatud 0,4 ha ning
potentsiaalseks laskujate hulgaks 138. Lisaks suubub Riguldi jokke Hobringi oja (pikkus 7,1
km, valgala alla 10 km?), kus on 0,3 ha taastootmisalasid ja potentsiaalne laskujate hulk on
106 isendit. 2018. a kaevati Riguldi joe suue uude kohta ja rajati kudepaljandeid. Moned
kudepaljandid rajati ka Riguldi ja Vanakiila seirepunktidesse. Seetottu hinnatakse Vanakiila
seirepunkti kvaliteeti 2018. a alates vdga heaks (AA). Forellitihnikute asustustihedus on
alates 2014. a jdes tousnud ning asustustihedused on piisinud kdrgel (tabel 4.3.1.36).

Tabel4.3.1.36. Forellitihnikute asustustihedus Riguldi joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1999 | Vanakula (A50% AA 50%) 3,6 9,2 0 12
2001 | M@is (C) 0,6 0 0 0
2003 | M@is (C) 0,6 0 0 0
Vanakdila (A50% AA 50%) 3,6 0 2,3 0
2004 | M@is (C) 0,6 0 0,7 0
Vanakdila (A50% AA 50%) 3,6 0 1,4 0
2005 | Mais (C) 0,6 1,2 1,9 11,8
Riguldi (B) 1,8 8,4 20,5 82,3
Vanakiila (A50% AA 50%) 3,6 37,5 0 49,1
2006 | Mais (C) 0,6 0,4 53 4,6
Riguldi (B) 1,8 0,5 1 6,2
Vanakiila (A50% AA 50%) 3,6 25,9 0 43,1
2007 | Mais (C) 0,6 3,1 2 30
Riguldi (B) 1,8 2,4 2,2 23,4
Vanakdila (A50% AA 50%) 3,6 53,1 3,4 69,5
2008 | Mais (C) 0,6 7,2 3,3 89,9
Riguldi (B) 1,8 8,9 0,6 100
Vanakula (A50% AA 50%) 3,6 70,6 3,2 100
2009 | Mais (C) 0,6 1,4 7,7 16,9
Riguldi (B) 1,8 16,5 9,9 82,4
Vanakiila (A50% AA 50%) 3,6 41,4 7,2 69,1
2010 | Mais (C) 0,6 0 1,9 0
Riguldi (B) 1,8 7,6 7,8 38
Vanakiila (A50% AA 50%) 3,6 16,6 2,9 27,6
2011 | M@is (C) 0,6 0 1,5 0
Riguldi (B) 1,8 1,3 4,5 6,3
Vanakula (A50% AA 50%) 3,6 53,9 0,7 89,9
2012 | Mais (C) 0,6 1,4 0,5 17,1
Riguldi (B) 1,8 16 5,1 79,9
Vanakula (A50% AA 50%) 3,6 51,6 6,7 86
2013 | M@is (C) 0,6 0 0 0
Riguldi (B) 1,8 2 1,3 10
Vanakila (A50% AA 50%) 3,6 9,7 3,8 16,1
2014 | M@is (C) 0,6 0 0 0
Riguldi (B) 1,8 33,6 1,3 100
Vanakila (A50% AA 50%) 3,6 97 1,3 100
2015 | M@is (C) 0,6 0,8 0,3 10,4
Riguldi (B) 1,8 23,7 2,3 100
Vanakdila (A50% AA 50%) 3,6 52,7 7,5 87,8
2016 | Mais (C) 0,6 0,3 0 3,3
Riguldi (B) 1,8 22,2 1,8 100
Vanakula (A50% AA 50%) 3,6 89,3 11,1 100
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2017 | Riguldi (B) 1,8 8,2 0 40,9
Vanakiila (A50% AA 50%) 3,6 45,3 5,3 75,5
2018 | Riguldi (B) 1,8 11,3 4,8 56,4
Vanakdla (AA) 3,6 97,2 3,9 100
2019 | Riguldi (B) 1,8 5,3 10,1 26,6
Vanakdla (AA) 3,6 113,8 15,9 100
2020 | Riguldi (B) 1,8 60,7 10 100
Vanakiila (AA 50%) 3,6 141,1 35,5 100
2021 Riguldi (B) 1,8 14,8 6,9 74
Vanakiila (AA 50%) 3,6 97,2 17,4 100
2022 | Riguldi (B) 1,8 21,2 7,8 100
Vanakiila (AA 50%) 3,6 45,2 30,7 75,4

Hobringi ojas (tabel 4.3.1.37) alates 2019. a piisiseiret ei tehta. Asustustihedused on ojas
olnud valdavalt madalad ning védga tugevad pdlvkonnad on olnud ainult 2014, 2017. ja 2018.
a. Toendoliselt jadb oja regulaarselt suviti viga veevaeseks ja kalade elutingimused on nendel
perioodidel halvad.

Tabel 4.3.1.37. Forellitdhnikute asustustihedused Hobringi ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2002 | Metsakdila tee sild (A) 2,4 0 0,1 0
2003 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 0 3,8 0
2005 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 6,6 0 12,9
2006 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 0,5 4,3 1,2
2007 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 0 1,7 0
2008 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 10,6 0,7 26,4
2009 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 17,3 4,3 43,3
2010 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 4,6 1,5 11,4
2011 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 9,1 0,7 22,7
2012 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 23,7 2,7 59,3
2013 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 17,5 1,5 43,8
2014 | Metsakiila tee sild (A) 2,4 36,3 0 90,7
2015 | Metsakdila tee sild (A) 2,4 16,7 8,4 41,9
2016 | Metsakdila tee sild (A) 2,4 4,6 0,9 11,6
2017 | Metsakdila tee sild (A) 2,4 97,2 1,2 100
2018 | Metsakdla tee sild (A) 2,4 48 3,5 100
2019 | Metsakdila tee sild (A) 2,4 1,4 1,4 3,6
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4.3.2 Parnumaa

Peale Sindi paisu avamist on Parnu joestik muutunud Parnumaa meriforelli jaoks on koige
suurema potentsiaaliga kudejoeks. Joestiku forelli taastootmisalad asuvad peamiselt
harujogedes. Kogu Parnu joestiku meriforelli potentsiaalset laskujate hulka on hinnatud 17453
laskujani. Kahjuks ei anna Péarnu joe alam- ja keskjooksul tehtud seirepunktid iilevaadet
forelli arvukuse osas, sest nendel joeldikudel on Parnu jogi sobilik ainult Iohe
taastootmisalana (vt 10he peatiikk). Seetdttu siin peatiikis neid seirepunkte ei kajastata.

Teiseks tdhtsaim Parnumaa meriforelli kudejogi on Rannametsa jogi koos sinna suunatud
Timmkanaliga. Mairgatava potentsiaaliga on ka Mainniku ja Kolga oja. Piirkonna
forellijogedes on allikatoite osakaal vdga vdike ning seetdttu jadvad pduastel aastatel mitmed
joed ja ojad véga veevaeseks ning forelli elutingimused on seetdttu kehvemad. Selle asjaolu
tottu on Parnumaa forellitdhnikute asustustihedus heitlikum, kui nditeks Pohja-Eesti jogedes.
Forellitdhnikute asustustihedus oli 1990-natel ja 2000-ndate esimeses pooles ddrmiselt madal.
Hilisemal perioodil on arvukus tdusnud ja 2020. a oli 0+ pdlvkond seireperioodi arvukaim
enamikes piirkonna jogedes. 2021. a suvi oli pduane ja mitmed olulised joed (nt. Timmkanal
ja Ménniku oja) jdid kuivaks (joonis 4.3.2.1). Piirkonna jogede keskmised asustustihedused
on lisas 2.
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Joonis 4.3.2.1. Keskmine 0+ forelli asustustihedus (tulp) Pdrnumaa jogedes (va. Parnu joestik)
ja asustustiheduse % (joon) vdrreldes potentsiaaliga. NB! Aastane seirepunkide arv
ajavahemikus enne 2003. a on olnud oluliselt vdiksem kui hilisemal perioodil.
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Kolga jogi (VEE 1120900)

Kolga joel (pikkus 11,7 km, valgala 89,9 km?) on 0,7 ha forelli taastootmisalasid ning
potentsiaalne laskujate hulk on 628 (Jarvekiilg et al. 2011). Joe peamistel koelmutel (luidete
piirkonnas) on 0+ tdhnikute asustustihedus enamikel aastatel viga kdrge. Alamjooksul on
asustustihedus seevastu heitlik (tabel 4.3.2.1). Uldiselt vdib forellipopulatsiooni seisundit jdes
lugeda viga heaks.

Tabel 4.3.2.1. Forellitdhnikute asustustihedus Kolga joes.

Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Aasta " P : iaali
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 0 2,2 0
2003 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 0 0,7 0
2005 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 52,6 0 100
2006 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 151,1 0 100
2007 | Luite (AA) 3,4 146,4 10,7 100
Maanteest 100m allav. (A) 0,5 49 0,8 9,6
2008 | Luite (AA) 3,4 160,4 3,7 100
Maanteest 100m allav. (A) 0,5 35,8 0 46,2
2009 | Luite (AA) 3,4 117,5 40,3 100
Maanteest 100m allav. (A) 0,5 11 0 27,5
2010 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 24,2 0,5 60,6
Ulejde talust tilesvoolu (B) 1,1 0 6,2 0
Luite (AA) 3,4 34,3 15,6 42,9
Looduslik sangi Glemine ots (AA) 44 41,4 7,5 51,8
Kaani o. Ulesv. 7,1 0 0 0
2011 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 2,4 0,4 5,9
Luite (AA) 3,4 194 20,3 100
2012 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 43,1 1,5 100
Luite (AA) 3,4 117,4 45,6 100
2013 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 46 0 100
Luite (AA) 3,4 19,5 24,6 24,4
2014 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 25,1 0 62,7
Luite (AA) 3,4 233,9 10,2 100
2015 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 21 0 52,4
Luite (AA) 3,4 106 36,8 100
2016 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 33,1 0 82,8
Luite (AA) 3,4 67,5 26 84,4
2017 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 1,5 0 3,8
Luite (AA) 3,4 390,6 19,2 100
2018 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 53 1,6 100
Luite (AA) 3,4 282,5 32,8 100
2019 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 4,9 0 12,4
Luite (AA) 3,4 151,2 44,6 100
2020 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 4,5 0 11,3
Luite (AA) 3,4 190 44,9 100
2021 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 24 0 60
Luite (AA) 3,4 302,2 36,8 100
2022 | Maanteest 100m allav. (A) 0,5 3,5 0 8,8
Luite (AA) 3,4 181,9 34,5 100
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Tostamaa jogi (VEE 1121100)

Tostamaa joe (pikkus 4,6 km, valgala 40,6 km?) forelli taastootmisalasid uuriti 2010. a
(Jarvekiilg ef al. 2011). Joes on kokku 0,7 ha taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate
hulk 600 isendit. 1,9 km kaugusel merest (Kiriku kdrval) paikneb Tostamaa joes 3 m kdrgune
maakividest pais, mis on kaladele ldbitav ainult suurte vooluhulkade puhul. Paisust allavoolu
esineb jOes taastootmisalasid 0,4 ha ning potentsiaalne laskujate hulk on 373 isendit. Teine
Tostamaa joel paiknev pais Tostamaa kalmistu juures oli 2019. a alla lastud ning kalade
litkkumist ei takistanud. Forellitdhnikute asustustihedus on joes olnud viga madal, kuid alates
2018. a on arvukus oluliselt korgemal tasemel (Tabel 4.3.2.2).

Tabel 4.3.2.2. Forellitdhnikute asustustihedus Tdstamaa jdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2004 | Kiriku (A) 1,9 0 0 0
2007 | Asula sild (B) 1,3 0 0 0
Kiriku (A) 1,9 7 0,9 13,6
2008 | Asula sild (B) 1,3 0 0 0
Kiriku (A) 1,9 0,3 6,2 0,8
2009 | Kiriku (A) 1,9 0 1,5 0
2010 | Asulasild (B) 1,3 0 0,4 0
Kiriku (A) 1,9 0 0,8 0
MGisa park (A) 2,9 0 0 0
2011 | Kiriku (A) 1,9 0 0 0
2012 | Kiriku (A) 1,9 10,4 0 26,1
2013 | Kiriku (A) 1,9 4,5 5,7 11,4
2014 | Kiriku (A) 1,9 0 1,6 0
2015 | Kiriku (A) 1,9 1,2 0,6 3,1
2016 | Kiriku (A) 1,9 0 1,5 0
2017 | Kiriku (A) 1,9 1 1 2,4
2018 | Kiriku (A) 1,9 26,9 2,3 67,2
2019 | Kiriku (A) 1,9 40 4,9 100
2020 | Kiriku (A) 1,9 24,1 6,8 60,1
2021 | Kiriku (A) 1,9 26,5 10,9 66,2
2022 | Kiriku (A) 1,9 33,6 6,9 84

Manniku oja (VEE 1121400)

Minniku oja (pikkus 18 km, valgala 55,1km?) forelli taastootmisalasid uuriti 2008 a. (Kesler
2008). Ojas mdodeti 1,4 ha taastootmisalasid ning potentsiaalseks laskujate hulgaks 1403
isendit. Oja alamjooksu suvine minimaalne vooluhulk on vidga viike, mistottu pduastel
aastatel vOib oja kuivada ning suur osa vee-elustikust hukkuda. Selle asjaolu tottu ei tabatud
1999., 2003., 2013., 2018., 2021. ning kahjuks ka 2022. a seirepiiiikides iihtegi forelli (tabel
4.3.2.3).

Tabel 4.3.2.3. Forellitdhnikute asustustihedus Mdnniku ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0,3 1,4 0,6
1999 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0
2003 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0
2005 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 29,9 16,8 58,6
2006 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 5,7 22,1 11,1
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0
2008 | Alamjooks (AA) 1,5 108,3 0 100
Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 52,4 0 100
Pirakiila (A) 9,5 48,6 43 100
2009 | Alamjooks (AA) 1,5 156,1 32,6 100
Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 35,7 17,3 89,3
Parakuila (AA) 9,5 126,7 0 100
2010 | Alamjooks (AA) 1,5 1 17,6 1,3
Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 4,1 11,5 10,3
Parakula (AA) 9,5 9,8 9 12,2
2011 | Alamjooks (AA) 1,5 7,8 4,9 9,8
Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 17 17 42,5
Parakula (AA) 9,5 120,4 6,3 100
2012 | Alamjooks (AA) 1,5 27,9 5,3 42,5
Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 23,3 31,8 100
Pirakiila (AA) 9,5 0 5,2 0
2013 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0
2014 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 33,3 0,6 83,4
2015 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 48,9 2,6 100
2016 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 22,9 21,2 57,3
2017 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 30,6 25,9 76,5
2018 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0
2019 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 44 0 100
2020 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 149,7 2,7 100
2021 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0
2022 | Maanteest 100m allavoolu (A) 2,4 0 0 0

Rannametsa joestik (VEE1150800)

Rannametsa jde (pikkus 30 km, valgala 180,4 km?) valgala ja hiidroloogiline reziim muutus
1850. a, kui Ura joe lilemjooks suunati Timmkanali kaudu Rannametsa jokke. Joestiku forelli

taastootmisalasid uuriti 2014. a. Lisaks kéib meriforell kudemas Tolkuse jdes, Timmkanalis
(Ura jogi), Kdveri, Araka ja Nepste ojas. Joestikus on kokku 12,7 ha forelli taastootmisalasid
ning potentsiaalne laskujate hulk on 9492 isendit. Joestik on Pdrnumaa koige olulisem
meriforelli kudejdgi, mille suurim taastootmisala asub Timmkanalis. Seetdttu on TU EMI
seirepunktid just Timmkanalis. Jogi vOib pouastel aasatael jddda viga veevaeseks ning sellel
on forellitdhnikute arvukusele selgelt halb moju. Ilmselt oli pdua tottu ka 2021. a pdlvkond
vihearvukas (tabel 4.3.2.4). 2022. a pdlvkond oli seevastu taas arvukas.

Tabel 4.3.2.4. Forellitadhnikute asustustihedus Timmkanalis.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 2,4 2,4 4,7
2003 | Ulemjooks (A) 15,3 18,7 0 36,7
2005 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 25,2 0 49,4
2006 | Voidu (A) 6,7 2 0,5 5
Ulemjooks (A) 15,3 32,5 4,9 81,2
2007 | Rannametsa ojast uleval (A) 6,1 7,9 0,6 15,5
Voidu (A) 6,7 6,9 0 13,6
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Ulemjooks (A) 15,3 12,4 3,2 24,3
2008 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 43,7 18 100
Vaidu (A) 6,7 51 2,5 100
Ulemjooks (A) 15,3 36,7 4,8 91,8
2009 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 47,3 21,2 100
Vaidu (A) 6,7 27,4 8,7 68,5
Ulemjooks (A) 15,3 17,5 40,1 43,8
2010 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 13,6 3,4 33,9
Vaidu (A) 6,7 28,7 11,5 71,7
Ulemjooks (A) 15,3 11,8 13,4 29,4
2011 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 2 10,1 5
Vaidu (A) 6,7 0 3,5 0
Ulemjooks (A) 15,3 5,5 32,7 13,6
2012 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 26,6 5,0 66,4
Voidu (A) 6,7 27,8 2,4 69,4
Ulemjooks (A) 15,3 27,4 16 68,4
2013 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 31,1 3,3 77,8
Vaidu (A) 6,7 10,6 3,3 26,6
Ulemjooks (A) 15,3 30,7 21,9 76,6
2014 | Rannametsa ojast tleval (A) 6,1 1,2 9,4 2,9
Vaidu (A) 6,7 0 0,3 0
Ulemjooks (A) 15,3 19,8 11,5 49,5
2015 | Rannametsa ojast tleval (A) 6,1 39,3 0 98,2
Voidu (A) 6,7 43,7 0 100
Ulemjooks (A) 15,3 58,3 12,5 100
2016 | Rannametsa ojast uleval (A) 6,1 20,3 3,6 50,6
Voidu (A) 6,7 12,6 1,4 31,5
Ulemjooks (A) 15,3 5,9 7,6 14,7
2017 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 20,6 0 51,6
Vaidu (A) 6,7 25,2 0,4 63
Ulemjooks (A) 15,3 52,1 9,5 100
2018 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 0,5 1,1 1,4
Vaidu (A) 6,7 0 0,5 0
Ulemjooks (A) 15,3 19,6 19,9 49,1
2019 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 168 0,8 100
Voidu (A) 6,7 42 0 100
Ulemjooks (A) 15,3 55,2 10,2 100
2020 | Rannametsa ojast uleval (A) 6,1 99,5 3,4 100
Ulemjooks (A) 15,3 51,9 12,4 100
2021 | Rannametsa ojast Uleval (A) 6,1 0,5 5,4 1,2
Ulemjooks (A) 15,3 21,3 39,4 53,4
2022 | Rannametsa ojast iileval (A) 6,1 11,9 0 29,9
Ulemjooks (A) 15,3 74,9 12 100

Haademeeste jogi (VEE 1151500)
Hiidemeeste joe (pikkus 16,2 km, valgala 67,7 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2015. a

(Jarvekiilg et al. 2015). Alamjooksul (koos Arumetsa ojaga) on meriforellile ligipddsetav ca 1
ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk on 690. Suudmest 4,16 km kaugusel
Kopli talu juures asuvast (korgus 1,1 m) paisust iilesvoolu on Haddemeeste joes veel ca 1,5 ha
koelmuid, potentsiaalse laskujate hulgaga 688 isendit. Paisu seisukord on viga halb ja 2019. a
seierpiiiikide ajal oli paistuskorgus alla 1 m, suuremate vooluhulkade puhul on pais vihemalt
osaliselt kaladele tiletatav.
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Alates 2020. a seiratakse joge iile aasta. Joe alamjooksul on forelli tdhnikute austustihedused
viimasel viiel aastal olnud korged. Forelli esineb vdhearvukalt ka Kopli paisust korgemal (vt
2015. a seirepiitigid tabelis 4.3.2.5). Hiddemeeste jogi on suhteliselt suure allikatoitega ning
pouastel suvedel pole ilmselt nii suurt moju tdhnikute arvukusele kui naaberjogedes. 2021. a
polvkond oli suhteliselt arvukas.

Tabel 4.3.2.5. Forellitdhnikute asustustihedus Had&demeeste joes. Halliga on tdhistaud Kopli
paisust lilesvoolu tehtud seireptiiigid.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | mnt sillast tlesvoolu (B) 2,3 0 0,5 0
2003 | mnt sillast Glesvoolu (B) 2,3 0 10,6 0
Regulaatori alt (B) 4,1 0,8 0,0 4
2006 | mnt sillast Glesvoolu (B) 2,3 18,6 4,7 72,9
Regulaatori alt (B) 4,1 0,3 4,4 1,3
2007 | mnt sillast Glesvoolu (B) 2,3 0,3 1,2 1,3
Regulaatori alt (B) 4,1 1,9 8,9 18,8
2008 | mnt sillast Glesvoolu (C) 2,3 4 0 50
Regulaatori alt (B) 4,1 134,2 0,5 100
2009 | mnt sillast Glesvoolu (C) 2,3 2,5 3,7 31,2
Regulaatori alt (B) 4,1 2,1 25,7 10,3
2010 | mnt sillast tGlesvoolu (C) 2,3 11,2 0 100
Regulaatori alt (B) 4,1 4,6 4,1 23,1
2011 | mnt sillast Glesvoolu (C) 2,3 43 1,1 53,8
Regulaatori alt (B) 4,1 2,5 1,2 12,4
2012 | mntsillast Glesvoolu (C) 2,3 4,3 2 53,2
Regulaatori alt (B) 4,1 5,2 6,2 25,8
2013 | mntsillast Glesvoolu (C) 2,3 0,5 0,5 6,3
Regulaatori alt (B) 4,1 1,3 6,6 6,5
2015 | Purde (AA) 1,9 146,4 10,2 100
Regulaatori alt (B) 4,1 28,5 2,3 100
Kalli ja Sepa talu vahel teedares (A) 6,8 0,4 0 1,1
Monoliitse karestiku tilemjooks (AA) 8,7 16,0 0 20
Ulemjooks (AA) 12 1,9 0 2,4
2017 | Purde (AA) 1,9 29,4 0 36,7
Regulaatori alt (B) 4,1 40,1 2,3 100
2018 | Purde (AA) 1,9 15,4 0,6 19,3
Regulaatori alt (B) 4,1 21 2,3 100
2019 | Purde (AA) 1,9 51,6 0,7 64,5
Regulaatori alt (B) 4,1 39 0 100
2021 Purde (AA) 1,9 50,6 10,2 63,2

Kadaka oja (VEE 1151700)
Kadaka oja (pikkus 9 km, valgala 12,3 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2015. a

(Jarvekiilg et al. 2015). Meriforellile on ojas ca 0,3 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 164 isendit. Samasuviste tdhnikute asustustihedus ojas on enamikel aastatel
olnud alla 50 % potentsiaalsest (tabel 4.3.2.6). Oja jddb regulaarselt viga veevaeseks (kuigi
paris dra ei kuiva) ning on voOimalik, et meriforell ei suuda paljudel aastatel koelmuteni
rdnnata. 2021. a pdlvkond oli seire ajaloo arvukaim.
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Tabel 4.3.2.6. Forellitdhnikute asustustihedus Kadaka ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | mnt. juures (A) 0,5 7,7 11,8 15,2
2003 | mnt. juures (A) 0,5 0 15,8 0
2006 | mnt. juures (A) 0,5 5 144,5 12,5
2007 | mnt. juures (A) 0,5 3,9 8,2 7,7
2009 | mnt. juures (A) 0,5 0,6 50,3 1,6
2011 | mnt. juures (A) 0,5 24 12 59,9
2013 | mnt. juures (A) 0,5 13 24,5 32,4
2015 | mnt. juures (A) 0,5 4,4 40,8 11

Betoonrenn (B) 2,6 12,4 0 62,1

Ulemjooks (lausliivane, C) 6 4 0 20
2017 | mnt. juures (A) 0,5 0 35,4 0
2019 | mnt. juures (A) 0,5 22,7 7,1 56,9
2021 | mnt. juures (A) 0,5 43,6 21,9 100

Priivitsa oja (VEE1151800)
Priivitsa oja (pikkus 11 km, valgala 23,4 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2015. a

(Jarvekiilg et al. 2015). Meriforellile on Priivitsa ojas (koos Kalme ojaga) ca 1,5 ha
taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk on 820 isendit. Oja v3ib pduastel aastatel
dra kuivada ning see on peamiseks forelli noorjirkude arvukust maiédravaks faktoriks.
Asustustihedus oja alamjooksul on véga vahelduv, kuid alates 2015. a on pdlvkonnad olnud
arvukad. 2021. a polvkond seevastu puudus (tabel 4.3.2.7).

Tabel 4.3.2.7. Forellitihnikute asustustihedus Priivitas ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | Maantee juures (A) 0,5 0,8 1,4 1,5
2003 | Maantee juures (A) 0,5 4,2 1,6 8,2
2006 | Maantee juures (A) 0,5 6,2 10,7 12,2
2007 | Maantee juures (A) 0,5 0 0 0
2009 | Maantee juures (A) 0,5 11,1 42,3 27,8
2011 | Maantee juures (A) 0,5 8,7 4,3 21,7
2013 | Maantee juures (A) 0,5 1,1 1,6 2,7
2015 | Maantee juures (A) 0,5 135,1 8,7 100
2017 | Maantee juures (A) 0,5 70,5 14,9 100
2019 | Maantee juures (A) 0,5 20,9 0,8 52,3
2021 | Maantee juures (A) 0,5 0 8,5 0

Lemmejogi (VEE 1152100)
Lemme;jogi (pikkus 22,5 km, valgala 55,7 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2015. a

(Jarvekiilg et al. 2015). Meriforellile on ojas ca 3,6 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 2066 isendit. Jogi jddb pouastel aastatel viga veevaeseks ning forelli
sigimis- ja tdhnikute elutingimused voivad seetottu halveneda. Ilmselt seetdttu on tdhnikute
asustustihedus Lemmejoes heitlik. 2019. ja 2021. a oli 0+ forelli arvukus korge (tabel 4.3.2.8).

115



Tabel 4.3.2.8. Forellitdhnikute asustustihedus Lemmejdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | Maantee juures (A) 0,3 0,5 1,2 1
2003 | Maantee juures (A) 0,3 2,4 2,2 4,6
2006 | Maantee juures (A) 0,3 2 41,1 3,9
2007 | Maantee juures (A) 0,3 18,8 2,5 36,9
2009 | Maantee juures (A) 0,3 14,6 9,2 36,5
2011 | Maantee juures (A) 0,3 14 1 34,9
2013 | Maantee juures (A) 0,3 26,7 6,2 66,7
2015 | Maantee juures (A) 0,3 57,7 2,7 100
2017 | Maantee juures (A) 0,3 3,9 12,3 9,9
2019 | Maantee juures (A) 0,3 64,5 6,7 100
2021 | Maantee juures (A) 0,3 38,5 8,6 96,2

Loode oja (VEE 115230)

Loode oja (pikkus 9 km, valgala 18,5 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2015. a
(Jarvekiilg et al. 2015). Meriforellile on ojas ca 0,9 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne

laskujate hulk on 300 isendit. Loode oja on naaberjogedega vorreldes suurema allikatoitega ja

ei jai sellest tulenevalt pduastel suvedel vooluhulgata. Ilmselt seetdttu on forelli tdhnikute
asustustihedusel Loode ojas suhteliselt stabiilsed. 2019. a pdlvkond oli erakordselt arvukas.
2021. a polvkond oli vihearvukas (tabel 4.3.2.9).

Tabel 4.3.2.9. Forellitdhnikute asustustihedus Loode ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1996 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 0 0 0
2003 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 0,6 2,4 0,6
2006 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 16,2 32,6 15,9
2007 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 27,5 1,9 27
2009 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 68,9 9,9 86,1
2011 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 9,8 5,4 12,3
2013 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 43,6 14,5 54,5
2015 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 13,5 9,5 16,8
2017 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 22,3 22,6 27,8
2019 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 151,6 2 100
2021 | Sillast allavoolu (AA) 0,2 16,4 9,9 20,5
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4.3.3. Saaremaa ja Muhu

Saaremaa peamised forelli kudejoed paiknevad loode- ja pohjarannikul. Té&htsamad on
Punapea jogi, Pidula oja (koos haru ojadega), Kiruma pkr ja Jimaja oja. Viahem oluline on
Leisi jogi, kus katsepiilike on tehtud ainult joe alamjooksult (Lisa 3). 2010. a registreeriti
forelli esinemine ka Muhu saarel asuvas ning Liivi lahte suubuvas Soonda ojas. 2012. a oli
Soonda ojas forelli arvukus varasemaga vorreldes suurem. Hilisemal perioodil pole Soonda
ojas kontrollpiilike tehtud. Saaremaa ldunarannikul on teada, et meriforell elutseb ainult
Pdduste, Risti ja Kuusiku ojas.

Vorreldes teiste Eesti piirkondadega on forellitihnikute asustustihedus piisinud Saaremaal
selgelt madalamal tasemel (joonis 4.3.3.1). Pikka aega oli Saaremaa forellipopulatsioonide
olukord olnud teiste piirkondadega vorreldes oluliselt kehvem. Alates 2014. a on enamikes
Saaremaa jogedes forelli arvukuse tdusnud. 2022. a., kui polvkonnad olid enamikes jogedes
arvukad, meriforelli seisundit lugeda isegi heaks.
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Joonis 4.3.3.1. Keskmine 0+ forelli asustustihedus (tulp) Saaremaa ja Muhu jogedes ning
asustustiheduse % (pidevjoon) potentsiaalist.
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Soonda jogi (Muhu saar, VEE 1174900)
Soonda jdgi (pikkus 10,2 km, valgala 31,3 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2013. a

(Jarvekiilg et al. 2014). Meriforellile on ojas ca 0,4 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 194 isendit. Oja on Muhu saare ainuke oja, mis ei jid pduastel suvedel
regulaarselt vooluhulgata. Siiski néib, et forelli tdhnikute asustustihedus on viga heitlik. Ojast
tehti seireplitike viimati 2013. a (tabel 4.3.3.1).

Tabel 4.3.3.1.Foredootidhnikute asustustihedus Soonda ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2010 | Silmiste sillast Glesvoolu (B) 0,6 6,6 8,8 32,8
2012 | Silmiste sillast Glesvoolu (B) 0,6 16 1 80,2
2013 | Silmiste sillast Glesvoolu (B) 0,6 0 0,6 0
2013 | Trad. Seirepunktist tilesvoolu (B) 1 25,2 2,4 100

Ristijogi (VEE 1174600)

Ristijogi (pikkus 7,5 km, valgala 16,3 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2013. a
(Jarvekiilg ef al. 2014). Meriforellile on ojas ca 0,98 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 520 isendit. Oja on vdga suure allikatoitega ning ei kuiva ka pouastel
aastatel dra. Enamus oja alam- ja keskjooksust voolab looduslikus sdngis ning on seetottu
forelli taastootmisalana hea kvaliteediga. Ojast tehti seirepiilike viimati 2022. a, forelli
arvukus on suhteliselt korge (tabel 4.3.3.2).

Tabel 4.3.3.2. Forelli noorkalade asustustihedus Ristijoes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2008 | Sutu teest 150 m ulesvoolu (AA) 0,75 95,1 20,8 100
2010 | Sutu teest 150 m ulesvoolu (AA) 0,75 49,5 19,6 61,9
2012 | Sutu teest 150 m ulesvoolu (AA) 0,75 34,2 14,3 42,8
2013 | Sutu teest 150 m ulesvoolu (AA) 0,75 9,6 26,8 12
2013 | Kalakasvandus (AA) 4,3 41 0 5,1
2014 | Sutu teest 150 m Ulesvoolu (AA) 0,75 27,7 12,1 34,6
2016 | Sutu teest 150 m Ulesvoolu (AA) 0,75 58,3 7,6 72,9
2018 | Sutu teest 150 m Ulesvoolu (AA) 0,75 32,1 17,5 40,1
2020 | Sutu teest 150 m Ulesvoolu (AA) 0,75 25,1 11,6 31,3
2022 | Sutu teest 150 m iilesvoolu (AA) 0,75 48,1 10,5 60,1
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Kuusiku jogi (VEE 1174700)
Kuusiku joe (pikkus 4,4 km, valgala 7 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2013. a

(Jarvekiilg et al. 2014). Meriforellile on ojas ca 0,2 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 64 isendit. Oja on vdga suure allikatoitega ning ei jd4 pduastel suvedel
vooluhulgata. Enamus oja alam- ja keskjooksust voolab looduslikus sdngis ning on seetottu

forelli taastootmisalana hea kvaliteediga. Ojast tehti seirepiiiike 2013. a, siis oli forelli arvukus
korge (tabel 4.3.3.3).

Tabel 4.3.3.3. Forelli noorkalade asustustihedus Kuusiku joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2013 | Sutu teest lilesvoolu (A) 1,1 47,5 10 100

Poduste jogi (VEE 1164500)
Pdduste joestiku (pikkus 30,5 km, valgala 204,8 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011.

ja 2013. a (Jarvekiilg et al. 2012; Jarvekiilg et al. 2014). Meriforellile on joestikus (sh.
harujoed) ca 0,8 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk on 341 isendit.
Joestiku keskjooks asub karstialal mistdttu on peajogi ja mitme harujde keskjooksud suviti
kuivad. Joe alamjooks saab kogu oma vee arvukatest karstiallikates. Seetottu on alamjooks
suhteliselt stabiilse vooluhulgaga ja jahedaveeline. Joes on seirepliiike tehtud ainult 2011. a
ning siis oli forelli arvukus véiga madal (tabel 4.3.3.4).

Tabel 4.3.3.4. Forelli noorkalade asustustihedus Pdduste joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist

2011 | Maleva (B) 2,3 0 0 0

2011 | Kuressaare, Kihelkonna mnt (C) 9 2,5 0 2,8

Jamaja oja (VEE 1167100)

Jimaja oja (pikkus 8,7 km, valgala 25,3 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a
(Jarvekiilg et al. 2012). Meriforellile on ojas ca 1,2 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 947 isendit. Ojas on seirepiiiike tehtud alates 1984. a. ning Jimaja oja on
iiks tdhtsamaid Saaremaa meriforelli kudeojadest. Oja vidiksuse tottu on tdhnikute
asustustihedused olnud aastati heitlikud, 2020. ja 2022. a pdlvkonnad olid arvukad (tabel
4.3.3.5).

Tabel 4.3.3.5. Forelli noorkalade asustustihedus Jdmaja ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1984 | Sillast tilesvoolu (AA) 2,9 136,3 6,1 100
2000 | Sillast Glesvoolu (AA) 2,9 8,4 35 8,2
2004 | Sillast Glesvoolu (AA) 2,9 20,5 1,1 20,1
2006 | Sillast Glesvoolu (AA) 2,9 1,7 8,9 1,7
2008 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 115,6 3,2 100
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2010 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 6,4 18,5 8
2011 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 36,4 9,8 45,5
2011 | Ulemise luite sillast allavoolu (AA) 5,8 38,2 3,4 47,8
2012 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 61,2 10,5 76,5
2014 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 65,9 1,9 82,3
2016 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 63,6 36,5 79,5
2018 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 18,4 7,5 23
2020 | Sillast tlesvoolu (AA) 2,9 76,4 3,1 95,5
2022 | Sillast iilesvoolu (AA) 2,9 70 22,7 87,5

Vesiku jogi (VEE 1168300) ja Vedruka oja (VEE 1168400)
Vesiku oja (pikkus 12,8 km, valgala 46,8 km?) ning Verduka oja (iilemjooksu haruoja) forelli
kudealade suurust hinnati 2011. a (Jarvekiilg et al. 2012). Meriforellile on ojas (koos Vedruka
ojaga) ca 1 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne laskujate hulk on 809 isendit. Varasemalt
voolas Vesiku oja suue ldbi tiheda pilliroo massiiv ning ojal puudus selgelt eristuv sidng.
Kalade rindetingimuste parandamiseks kaevati 2014. a suudmesse ca 180 m pikkune uus

sang.

Vesiku ja Vedruka ojas on seirepiiiike tehtud alates 2007. Téhnikute asustustihedused on olnud
viga madalad. 2020. a oli Vesiku seirepunkt kuiv, kuid Vedruka seirepunktis oli tdhnikute
arvukus rahuldav. 2022. a pdlvkond oli vdga arvukas (tabel 4.3.3.6 ja 4.3.3.7).

Tabel 4.3.3.6. Forelli noorkalade asustustihedus Vesiku ojas. NB! 2020. a oli seirepunkt kuiv.

Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Aasta - P : iaali
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Kihelkonna - Karala mnt 0 0 0
2007 | Suue (A) 0,1 0 0 0
2008 | Suue (A) 0,1 0 0 0
2010 | Suue (A) 0,1 0,8 2,1 2
2011 | Suue (A) 0,1 7,1 2,2 17,8
2011 | Keskmisest sillast tilesvoolu (A) 2,2 0 0,7 0
2011 | Kotsma (A) 2,9 0 1,8 0
2012 | Suue (A) 0,1 4,6 2,5 11,4
2014 | Suue (A) 0,1 2,2 0 5,4
2016 | Suue (A) 0,1 7,8 1,5 19,5
2018 | Suue (A) 0,1 5,1 0 12,8
2020 | Suue (A) 0,1 0 0 0
2022 | Suue (A) 0,1 69,9 0 100
Tabel 4.3.3.7. Forelli noorkalade asustustihedus Vedruka ojas.
Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 0 0 0
2008 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 0 0 0
2010 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 2,8 0,9 7,0
2011 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 0,8 0 1,9
2012 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 3,4 1,7 8,5
2014 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 1,3 0 3,4
2016 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 0 0,7 0
2018 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 0,6 0 1,5
2020 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 18,8 1,1 46,9
2022 | Liiva-Viidu tee (A) 5,9 20,3 0,8 50,7
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Oju jogi (VEE 1168600)

Oju jogi (pikkus 9,3 km, valgala 47,3 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a
(Jarvekiilg et al. 2012). Meriforellile on ojas ca 0,5 ha taastootmisalasid, mille potentsiaalne
laskujate hulk on 404 isendit. Forelli arvukus on olnud viga madal (Tabel 4.3.3.8).

Tabel 4.3.3.8. Forelli noorkalade asustustihedus Oju jdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Oju-Kihelkonna tee (A) 1,7 0 0 0
2008 | Oju-Kihelkonna tee (A) 1,7 0,3 0,3 1,6
2010 | Oju-Kihelkonna tee (A) 1,7 0,4 0,7 0,9
2011 | Kihelkonna mnt sillast allavoolu (AA) 2,5 0 1 0
2011 | Laagi teest llesvoolu (AA) 3,8 0 1,5 0
2012 | Oju-Kihelkonna tee (A) 1,7 0 0,4 0

Pidula jogi (VEE 1168900) ja Veskijogi (VEE 1169000)
Pidula joestiku (pikkus 3,7 km, valgala 18,9 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a

(Jarvekiilg et al. 2012). Joestik on viga veerikas ja praktiliselt kogu vesi tuleb arvukatest
allikatest. Pidula joes moddeti 0,96 ha forellile sobivaid koelmuid ning potentsiaalne laskujate
hulk on 641. Lisaks kiib meriforell kudemas alamjooksu allikalises nimeta lisaojas (kudeala
suurus 0,07 ha pot. laskujate hulk 65) ja Veskijoes (taastootmisala suurus 0,63 ha ning pot.
laskujate hulk 827). 2015. a rajati Pidula kalakavanduse paisudele kalapddsud ning
meriforellile tekkis vaba ligipads kdikidele koelmutele.

Nii Pidula (Tabel 4.3.3.9) kui ka Veskijoes (Tabel 4.3.3.10) on viimase10 aasta jooksul olnud
iilekaalus arvukad pdlvkonnad.

Tabel 4.3.3.9. Forelli noorkalade asustustihedus Pidula joes. Randetdketest iilesvoolu tehtud
seireplitigid on tdhistatud halliga.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1984 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 13,1 25,6 17,1
1996 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 0,9 7,2 1,1
2000 | Alumisest sillast tlesv. (AA %, A ) 0,25 8,2 11 10,8
2004 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 10,2 25,6 13,4
2006 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 21,6 25,8 36
2007 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 9,5 16 15,9
2008 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 9,6 22,8 16
2008 | Odalatsi (A) 3,4 5,3 4,1 66,3
2010 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 72,1 51,9 100
2011 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 30,3 33,3 50,5
2011 | Veskitiigialune 16ik 1,8 5,6 10,7 28,2
2011 | Odalatsi (A) 3,4 25,1 11 62,6
2012 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 30,4 64,3 50,7
2014 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 57,9 68 96,5
2016 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 91,4 69,6 100
2018 | Alumisest sillast Glesv. (AA %, A %) 0,25 53,5 60,5 89,1
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Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist

2020 | Alumisest sillast tlesv. (AA %, A %) 0,25 43,9 70,7 73,2

2022 | Alumisest sillast iilesv. (AA %, A %) 0,25 50,5 55,2 84,2

Tabel 4.3.3.10. Forelli noorkalade asustustihedus Veskijoes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2010 | Selja teest Glesvoolu (AA) 1,5 15,6 6,2 19,5
2011 | Selja teest Glesvoolu (AA) 1,5 43,3 6 54,2
2011 | Ulemjooks (AA) 2,78 131 2 100
2012 | Selja teest Glesvoolu (AA) 1,5 30,6 6,4 38,2
2014 | Selja teest Glesvoolu (AA) 1,5 26 10,8 32,5
2016 | Selja teest llesvoolu (AA) 1,5 49,6 8,9 62
2018 | Selja teest llesvoolu (AA) 1,5 61 6 76
2020 | Selja teest tlesvoolu (AA) 1,5 88,6 4,5 100
2022 | Selja teest iilesvoolu (AA) 1,5 48,4 6 60,5

Ligeoja (VEE 1169100)

Ligeoja (pikkus 1,3 km, valgala 3,3 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2012. a (Jirvekiilg
et al. 2013). Oja on ilmselt iiks vdiksemaid meriforelli kudeojasid Eestis. Oja on siiski viga
suure allikatoitega ning pouastel suvedel édra ei kuiva. Kokku hinnati ojas 0,13 ha forelli
taastootmisalasid ning potentsiaalseks laskujate hulgaks hinnati 60. Viimaste aastate korged
asustustihedused viitavad, et hinnatud laskujate hulk voib olla arvatust
Forellitdhnikute asustustihedus on peale 2011. a tdusnud ning 2020. a pdlvkond oli taas viga

suurem.
arvukas. Eriti kdrge on vanemate tihnikute asustustihedus.

Tabel 4.3.3.11. Forelli noorkalade asustustihedus Ligeojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2000 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 2,0 29,6 3,9
2004 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 2,7 12,4 5,2
2007 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 8,3 5,5 20,7
2008 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 16,7 14,7 41,7
2010 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 11,8 47,4 29,4
2011 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 36,2 16,8 90,5
2012 Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 50,7 60,7 100
2014 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 93,2 40,5 100
2016 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 77,2 17,9 100
2018 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 111,2 36,6 100
2020 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 78,3 47,2 100
2022 | Merepoolseimast sillast allavoolu (A) 0,2 168,4 24,6 100

Tirtsi jogi (VEE 1169400)
Tirtsi joe (pikkus 14,8 km, valgala 46,6 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2012. a
(Jarvekiilg et al. 2013). Tirtsi joes moddeti ca 2,2 ha forellile sobivaid koelmuid ning
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potentsiaalne laskujate hulk on 1649. Lisaks tehti 2013. a joe {ilemjooksule koelmuid juurde.
Tahnikute arvukus on ajalooliselt madal olnud. Ajavahemikul 2014. — 2022. a on tdhnikute
asustustihedus tousnud, kuid 2022. a oli arvukus taas viga madal (Tabel 4.3.3.12).

Tabel 4.3.3.12. Forelli noorkalade asustustihedus Tirtsi joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1984 | Merepoolseimast sillast lilesvoolu (C) 1,15 15,3 3,5 100
1996 | Merepoolseimast sillast tlesvoolu (C) 1,15 0,3 1,6 2,7
2000 | Merepoolseimast sillast Glesvoolu (C) 1,15 1,1 2,1 10,9
2004 | Merepoolseimast sillast tlesvoolu (C) 1,15 1,4 2,6 13,7
2005 | Merepoolseimast sillast tlesvoolu (C) 1,15 0 1,2 0
2006 | Merepoolseimast sillast tlesvoolu (C) 1,15 0 0,4 0
2007 | Merepoolseimast sillast tlesvoolu (C) 1,15 0,8 0,8 9,8
2008 | Merepoolseimast sillast tlesvoolu (C) 1,15 7,3 0,9 91,1
2010 | Silla kila tee (A) 5,2 0,7 2 1,7
2012 | Silla kiila tee (A) 5,2 0 3,4 0
2012 | Ulemjooksu karestik 9,6 0 0 0
2012 | Alumisest sillast 50m allav. (AA karestik) 1,1 8 49 10,1
2012 | Suurima karestiku alumine osa 3,1 5 1,1 6,3
2014 | Alumisest sillast 50m allav. (AA kérestik) 1,1 52,4 0,5 65,5
2016 | Alumisest sillast 50m allav. (AA kérestik) 1,1 25,1 2,5 31,3
2018 | Alumisest sillast 50m allav. (AA kérestik) 1,1 26,4 3,5 33
2020 | Alumisest sillast 50m allav. (AA kérestik) 1,1 17,6 7,4 22
2022 | Alumisest sillast 50m allav. (AA karestik) 1,1 2,8 2,8 3,5

Kiruma jogi (muudetud nimi Méldri jogi, VEE 1169900)
Kiruma jde (pikkus 14,8 km, valgala 46,6 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2012. ja 2013

a (Jarvekiilg et al. 2013 ja 2014). Kiruma joes moddeti ca 1,2 ha forellile sobivaid koelmuid
ning potentsiaalne laskujate hulk on 1672. Lisaks elutseb forell joe tilemjooksule suubuvas
nimeta haruojas. Alates 2016. a on domineerinud arvukad pdlvkonnad (Tabel 4.3.3.13).

Tabel 4.3.3.13. Forelli noorkalade asustustihedus Kiruma joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Merepoolseimast sillast Glesvoolu (A) 0,4 2,1 14,9 5,2
2008 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 12,8 26,8 32,1
2010 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 17,9 33,7 44,8
2006 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 62,7 90,6 79,9
2012 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 16,2 7,3 40,6
2012 | Suure karestiku tilemine ots (B) 2,4 2 1,3 9,9
2012 | Ulemjooks (A) 3,6 0 0 0
2013 | Nimeta Ulemj. Haruoja (A) 8,3 19 0 47,4
2014 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 29,9 8,8 74,7
2016 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 54,5 16,3 100
2018 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 34,5 23,8 86,2
2020 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 50,7 23,7 100
2022 | Merepoolseimast sillast tilesvoolu (A) 0,4 60,9 30,1 100
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Punabe jogi (VEE 1170500)
Punabe jde (pikkus 15,8 km, valgala 95,1 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a

(Jarvekiilg et al. 2012). Joes mdddeti ca 1,1 ha forellile sobivaid koelmuid ning potentsiaalne
laskujate hulk on 698. Jokke rajati 2014. a koelmuid juurde ning seetottu voib kudealade
suurus ja laskujate potentsiaal olla suurem. Forelli noorkalade asustustihedus on piisinud
suhteliselt madal. 2020. ja 2022. a on 0+ forelli asustustihedus ca 50 % potentsiaalist (Tabel
4.3.3.14.).

Tabel 4.3.3.14. Forelli noorkalade asustustihedus Punabe jdes.

Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Aasta " P : iaali

Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1984 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 90,4 7,6 88,7
1996 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 8,6 4,5 8,5
2000 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 24,6 5,3 24,1
2004 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 18,5 12,4 18,2
2005 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 16,5 7,7 16,2
2006 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 41,9 1,3 52,4
2007 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 0 0 0
2008 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 22,2 6,5 27,7
2010 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 14,1 7,1 17,6
2012 | Poitse (A) 7,8 2,8 3,8 6,9
2012 | Urgassoo kanjon (A) 11,2 9,8 6,4 24,6
2012 | Ulemjooks (jahikantsli juures) 14 0 0 0
2014 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 23,6 0 29,5
2016 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 23,8 5,9 29,7
2018 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 8,9 3,7 11,1
2020 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 37,1 8,6 46,3
2022 | Merepoolseimast sillast allavoolu (AA) 0,3 38,3 6,2 47,9

Parasmetsa oja (VEE1700034)

Parasmetsa oja (pikkus 1,6 km, valgala alla 10 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2014. a
(Jarvekiilg et al. 2015). Oja saab kogu oma vee Lopi talu ldhedal asuvast allikast ning on
seetdttu stabiilse ja suhteliselt suure vooluhulgaga. Ojas moddeti ca 0,2 ha forellile sobivaid
koelmuid ning potentsiaalne laskujate hulk on 52. Oja voolab kogu pikkuses kunstlikus séngis
ning seetdttu on forellile kudemiseks vajalike kruusaste kdrestike pindala ja kvaliteet
vihenenud. Ojja on voimalik rajada juurde forelli sigimis- ja varjepaiku. Ojas on ainult 2014.
a seirepliiike tehtud ning siis oli forellitdhnikute asustustihedus madal (Tabel 3.4.15).

Tabel 4.3.3.15. Forelli noorkalade asustustihedus Parasmetsa ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2014 | Leisi teest allavoolu (A) 0,2 7 0 17,6

Leisi jogi (VEE 1170900)

Leisi joe (pikkus 20,9 km, valgala 94,9 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2014. a
(Jarvekiilg et al. 2015). Kokku koos Angla haruojaga mdddeti ca 0,5 ha taastootmisalasid ning
potentsiaalne laskujate hulk oli 412. Forellitdhnikute arvukus on aastaid olnud viga madal,
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kuid 2020 pdlvkond oli konkurentsitult aegrea kdige arvukam. 2022. a polvkond oli véga

vihearvukas.

Tabel 4.3.3.16. Forelli noorkalade asustustihedus Leisi joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2000 | Leisitee sillast alla voolu (B) 1,1 2,1 2,5 10,3
2004 | Leisitee sillast alla voolu (B) 1,1 0,9 0 4,4
2006 | Leisitee sillast alla voolu (B) 1,1 0 0,5 0
2008 | Leisi tee sillast alla voolu (B) 1,1 0 0,5 0
2010 | Leisi veski (A) 0,3 1 1 2,5
2012 | Leisi veski (A) 0,3 1,1 0 2,8
2012 | Leisi tee sillast alla voolu (B) 1,1 0,9 0,5 2,3
2012 | Ulemjooksu karestik (B) 13,5 0 0 0
2014 | Leisi veski (A) 0,3 1,2 0,6 3
2016 | Leisiveski (A) 0,3 0,8 0,8 1,9
2018 | Leisi veski (A) 0,3 23,6 0,6 59
2020 | Leisiveski (A) 0,3 108 0,6 100
2022 | Leisi veski (A) 0,3 4,1 1,5 10,3

Vélupe jogi (VEE 1171300)

Volupe jde (pikkus 14,6 km, valgala 105,9 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2012. a
(Jarvekiilg et al. 2013). Joes mdoddeti kokku koigest 0,25 ha taastootmisalasid ning
potentsiaalne laskujate hulk oli 89. Madala taastootmispotentsiaali tottu joge enam
regulaarselt ei seirata. Forellitdhnikute arvukus joes on olnul viga madal (Tabel 4.3.3.17).

Tabel 4.3.3.17. Forelli noorkalade asustustihedus Volupe joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2007 | Alamjooksu teest 100m Ulesvoolu (B) 0,9 0 0 0
2008 | Alamjooksu teest 100m Ulesvoolu (B) 0,9 0 0,2 0
2010 | Alamjooksu teest 100m Ulesvoolu (B) 0,9 0 0 0
2012 | Alamjooksu teest 100m Ulesvoolu (B) 0,9 2,8 0 14,2
2013 | Kanaliseeritud I6igu alumine osa (B) 1,7 0 0 0
2013 | Alamjooksu teest 100m tlesvoolu (B) 0,9 2,5 0 12,5

Taaliku oja (Pihlajogi, VEE 1172000)

Taaliku oja (pikkus 6,9 km, valgala 15,4 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2012. a
(Jarvekiilg et al. 2013). Uuringu kéigus selgus, et tavapidrasel suvisel madalvee perioodil on
ojas vett ainult alamjooksu 660 m pikkusel 1digul. Ulejiiinud oja jiib enamikel aastatel
kuivaks. Kogu veega alamjooks on suure languga ning meriforellile kvaliteetne
taastootmisala. Kokku on ojas 0,1 ha taastootmisalasid ning potentsiaalne laskujate hulk oli
173. Forellitdhnikute arvukus joes on olnud vahelduv ning 2022. a pdlvkond siiski suhteliselt

arvukas (Tabel 4.3.3.18).
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Tabel 4.3.3.18. Forelli noorkalade asustustihedus Taaliku ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2004 | Pulli-Orisaare sillast tlesvoolu (A) 0,15 0 0 0
2006 | Pulli-Orisaare sillast tlesvoolu (A) 0,15 2,4 22,5 5,9
2007 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 33,8 16,5 84,4
2008 | Pulli-Orisaare sillast tlesvoolu (A) 0,15 8,4 25,0 20,9
2010 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 13,2 9,8 33
2012 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 6,3 7 15,8
2013 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 43,5 15,9 100
2014 | Pulli-Orisaare sillast Glesvoolu (A) 0,15 40,2 17,5 100
2016 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 0 1,8 0
2018 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 43,3 34,3 100
2020 | Pulli-Orisaare sillast tilesvoolu (A) 0,15 13,5 14,3 33,7
2022 | Pulli-Orisaare sillast lilesvoolu (A) 0,15 24,3 4,2 60,8
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4.3.4. Hiiumaa

Hiiumaa jogedel tehakse seirepiilike paarisaastatel ning neid on ldbi viidud alates 2008
aastast. Samasuviste forellide arvukus oli 2008. a koikides jogedes silmapaistvalt korge (tabel
4.3.4.1). Ongu kalakasvatus asustas kuni 2013. a saare jogedesse ja rannikule ca 20 000—
30 000 laskujat aastas. Asustatud kalade tdttu vois sellel perioodil piirkonna jogedesse rdnnata
rohkem sugukalu. Regulaarse asustamise Ioppedes voOis eeldada, et ka sugukalade hulk
véheneb, mistdttu oleks pidanud ka forelli noorkalade arvukus Hiiumaa jogedes langema.
Asustamise 1dpetamise jargset langust vdis tdheldada siiski ainult Ongu ojas. Kdnealune trend
jétkus ka 2022. aastal, mil asustustihedus langes kdigis seiratud Hilumaa jogedes ning koige
halvem olukord on Ongu ojas. Suhteliselt kdrge arvukus on piisinud ainult Vanajdes.
Koondtabel jogede seirepunktide keskmiste asustustihedustega on esitatud lisas 4.

Nuutri jogi (VEE 1164000)

Nuutri jde (pikkus 16,7 km, valgala 46 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a
(Jarvekiilg et al. 2012). Kokku moddeti 0,1 ha taastootmisalasid ning potentsiaalset laskujate
hulka hinnati 37-le. Ilmselt on joe taastootmispotentsiaal alahinnatud. 2017. a rajati kahe
alamjooksul asuva paisu asemele kirestik. Rajatud kédrestiku pindala pole mdddetud, kuid
ilmselt on ka need forellile sobilikud sigimis- ja noorkalade elupaigad. Ajavahemikul 2016. —
2020. a on forelli arvukus joes suhteliselt korge. 2022. a oli arvukus madal (Tabel 3.4.1).

Tabel 4.3.4.1. Forelli noorkalade asustustihedus Nuutri jdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2008 | Prahla (A) 3,8 36,8 25,5 92
2010 | Prahla (A) 3,8 1,2 23,2 3
2012 | Prahla (A) 3,8 10,9 11,9 27,3
2014 | Prahla (A) 3,8 14 4,5 34,9
2016 | Prahla (A) 3,8 52,3 38,1 100
2018 | Prahla (A) 3,8 72,7 38,9 100
2020 | Prihla (A) 3,8 41,9 27,3 100
2022 | Prahla (A) 3,8 11,1 1,6 27,7

Poama jogi (VEE 1162700)

Poama jde (pikkus 5,6 km, valgala 10,5 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a
(Jarvekiilg et al. 2012). Kokku mdddeti ojas 760 m? taastootmisalasid ning laskujate
potentsiaali hinnati 61-le. Vodimalik, et see on alahinnatud, sest ojas mdddetud
asustustihedused on kdrged ehk kudealad on hinnatust tootlikumad (Tabel 3.4.2).

Tabel 4.3.4.2. Forelli noorkalade asustustihedus Poama joes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
2010 | Luidja (AA) 0,5 17,6 13 22
2012 | Luidja (AA) 0,5 70,7 2,4 88,4
2014 | Luidja (AA) 0,5 50,5 39 63,1
2016 | Luidja (AA) 0,5 64,5 27,7 80,6
2018 | Luidja (AA) 0,5 44,6 0 55,7
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Vanajogi (VEE 1004603)

Vanajde (pikkus 9,3 km, valgala 16,7 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a
(Jarvekiilg et al. 2012). Kokku moodeti joes ca 0,7 ha taastootmisalasid ning laskujate
potentsiaali hinnati 330-le. Vd&imalik, et laskujate potentsiaal on alahinnatud, sest ojas
moddetud asustustihedused on kdrged ehk kudealad on arvatust tootlikumad (Tabel 3.4.2).
Forelli arvukus joes on enamikel aastatel kdrge.

Tabel 4.3.4.3. Forelli noorkalade asustustihedus Vanajdes.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjargud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1988 | Ongu (AA) 2 87,6 0 85,9
2008 | Ongu (AA) 2 26,5 40,9 33,1
2010 | Ongu (AA) 2 36,4 27,8 45,6
2012 | Ongu (AA) 2 34,9 31,5 43,6
2014 | Ongu (AA) 2 42,3 26,4 52,9
2016 | Ongu (AA) 2 53,5 34,3 66,9
2018 | Ongu (AA) 2 102,1 45,8 100
2020 | Ongu (AA) 2 51,6 63,4 64,6
2022 | Ongu (AA) 2 51,3 53,2 64,1

Ongu oja (VEE 1162500)

Ongu (pikkus 9,3 km, valgala 16,7 km?) forelli kudealade suurust hinnati 2011. a (Jirvekiilg
et al. 2012). Kokku moddeti joes ca 0,7 ha taastootmisalasid ning laskujate potentsiaali
hinnati 330-le. Forellitdhnikute asustustihedus on peale 2012. a langustrendis ning 2022. a ei
tabatud {ihtegi samasuvist forelli.

Tabel 4.3.4.4. Forelli noorkalade asustustihedus Ongu ojas.

Aasta Kaugus merest km Forelli noorjirgud is./100m2 %
Seirepunkti nimi (kvaliteet) 0+ > potentsiaalist
1988 | Ongu kiila tee (A) 1 49,4 0 96,9
2008 | Ongu kiila tee (A) 1 67,4 32,6 100
2010 | Ongu kiila tee (A) 1 36,3 30,5 90,8
2012 | Ongu kiila tee (A) 1 12,1 1,3 30,3
2014 | Ongu kiila tee (A) 1 2,5 3,4 6,3
2016 | Ongu kiila tee (A) 1 3,9 0,8 9,8
2018 | Ongu kiila tee (A) 1 6,3 7,1 15,8
2020 | Ongu kiila tee (A) 1 2,6 0 6,6
2022 | Ongu kiila tee (A) 1 0 1 0
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4.4. Meriforelli asustamine

RMK Polula Kalakasvatustalitus asustas forelli ajavahemikul 2001. — 2016. aastani ning
erandkorras 2020 a. kui kasutas forelli kunstlikuks taastootmiseks keskuses peetavat
sugukarja, mida uuendati Pudisoo joe suudmest piiilitavate kaladega. Peale 2016 aastat pole
Soome lahe piirkonda plaanis enam regulaarselt forelli asustada. Ongu kalakasvandus 18petas
2014 a. tegevuse. Ongu KK-s kasvatati ca 20 000 peamiselt 2-aastast laskujat aastas (majandi
maksimum vOimsus) ning asustati pdhiliselt otse rannikumerre (Mardihansu laht,
Korgessaare, Hiiesaare, Kalana, Kérdla, Suursadam, Soru). 2006. a lasti kalad Vanajokke,
Poama ja Nuutri jokke ning Mardihansu lahte. 2008. a asustati 3000 1-a ja 2400 2-a laskujat
Nuutri jokke (tabel 4.4.1). Alates 2006. a Ongu kalakasvanduses kalade rasvauime #ra ei
16igatud.

Individuaalmaérgiseid hakati forelli asustusmaterjali mirgistamiseks kasutama esmakordselt
2003. a. Keskmiselt mirgistati aastas Carlini mérgisega ligikaudu 1000 kala (va. 2012. a).

RMK Pdlula Kalakasvatustalitus on asustanud meriforelli Selja, Mustoja, Pudisoo, Loo,
Pirita, Valgejokke, Piihajokke, Loo ja Kaberla ojja (tabel 4.4.2). Vidhemalt 1-a vanustel
kaladel 1digati enne asustamist rasvauim, individuaalmargis pandi igal aastal ligikaudu 700-le
2-a kalale. 2020. a asustati erandkorras Kohtla joe (Purtse joe haru) iilemjooksule ca 6000
samasuvist forelli.

2001. — 2003. a lasti Pidulast Saaremaa ojadesse 82 000 forellimaimu (andmed J. Armus,
Saaremaa keskkonnateenistus). Hiljem pole Saaremaal asustamisi enam tehtud.

2022. a forelli asustamisi ei plaanita.

Tabel 4.4.1. Meriforelli asustamine alarajooni 29 (tuhandetes).

Asustamine 2001 2002 2003 2004 | 2005 | 2006 | 2007 2008 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Koht, vanus 0+ 2a 0+ 2a 0+ 2a 2a 2a 2a 2a la 2a 2a 2a 2a 2a
Hiiumaa 22 30 7 30 - 23 25 20 2 21 21 3 17 20 20 <1 20
rannikuveed,

vooluveed

Saaremaa 30 - 34 - 18,5

vooluveed

Kokku 52 30 41 30 | 185 23 25 20 2 21 21 3 17 20 20 <1 20

129




Tabel 4.4.2. Meriforelli asustamine Soome lahte (alarajoon 32) tuhandetes. NB! 2018. ja

2019. a forelli ei asustatud.

o | =] g 5 =| = s| ®| 2 E| <| =] 2| 2|29 -

Jogi, = sl 2 gl & | 2| ¢ & 5| 2| | 2| 2| 2| & 2|34 £
aasta N S 3| 2| 2| 2 2| £ = 8| 2| 5| 5| &| E| 2| ¥ g 3

> a s S 4 & ﬁ © - = > 03_.C

0+ - [ - [ - -1 -7 -1 -1 -1T-1T-71- | - - 7

2005 [ 1+ t | 3|2l 2 133 - -1 -1-1-1-71- - | 14
2 05 | 75 | - - - - - T -1 - -1 -1T- | - - 8

2 39 - | - | - | - - - - - - | 39

2006 7 B . - | 1 2 2 | - B - - - . . - - - - 5
0+ 1 - | -] - | - o - - -1 - -1 -1-71- ~ [ 174

2007 [ 1+ 44 [t | - [ - | - {44 2 35 - | - - -1 -1-1- -~ [ 153
2 “ 67| - | 2| 2 121 -1 - - -1 -1-[1-1-1-71T>- ~ 117

0+ - - [ - [ - [w6lw ] - - [ -[256] -1 -1-1-1-1- — [ 50,2

2008 2 “lw9] - | - - - - - - - [ -1 -[-1-1-71- ~ [ 109
0+ -0 5 - -1 -] -l1u]|-l9[-5s5/[5/s 55,5

2009 [ 1+ 1 - | -1 -1 -1 -1 -1-1-[1a5] - - [ - -~ | 145
2 163 - | - [ - - - - - - -[-[-[-1T-71-= — [ 635

0+ 204 [ 52 - | - | - | - w02 - 22629 25| - | - | - (14| - | 752

2010 1 - - [ - [ - T -1 -1 - -1 -1 -1 -1 -1T-T-Tz26[ - [26
2 -6 | - [ - [ -1 -1 -1 -[-[-1-1T-T1T-T-"1T-1T- - 6

son1 |0 20452 - | - | - [ - w02 - (22629 25| - | - | - [188] - | 825
2 -6 | - [ - [ -1 -1 -1 --[-1-1T-T1T-T-"T-"1T- - 6

vastsed | - | - | - | - | - | - | - | - [ - -1 -1 -1 -1-1-1Tl#s5][ - [#4a5

0+ - 108 - [ 6 0] - -1 --[-1-1-[-1-1-71T3- -~ [ 26,9

2012 1 o1 - [ - [ - - - - [ -Jwoa[ - - -[-[-Tm - [382
2 s - | - - -1 -1 - - -1 -1 -1-1-1T-"1T- 124

1 55 - [ - -1 -1 - - - -1 -[-[-[-1T-71-= - [ 55

2013 2 7o - | - -1 - -1 - -1 -1 -1 -1-1-"1T-"1- [ 79
0+ - -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1-1-1-1-1- - [ 96

2014 1 - - - -1 -1 -1 - -1 -1 -1 -1 -1T-1" | 70
2 54 - - -1 - - - - - [ -1 -[1-1-1T-71T- - [ 54

0+ - - [ - [ - [ - T -1 -1 -1 -Jwa[ - - -1T-1T-71T- - [ 103

2015 [ 1 - - [ - - T -1 -1 - -I82 -1 -1 -1 -1-1T-To5[37
2 571 - | - | - - - - - -1 -1-1-1-1T-"1T" [ 57

2016 2 182 - [ - [ -1 - -1 -1 - -[-[-1T-1T-71T- - - [ 32
2017 2 25 - | - - - - - [ - - [ -1 -1-1-1T-"1- [ 25
2020 | o+ - - - [ - - T -1 -1 - - -1 -1 -1 -1 -1T-1"- 6 6
2022 2 - -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -"1T-1T-T-T-T-TJoz|ox
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5. Soovitused lohe ja meriforelli varu haldamiseks

1. Lisada Tdstamaa jogi, Hiddemeeste, Soonda, Risti oja, Poduste (mdlemad suudmed)
jogi kalapiitigieeskirja § 57 LISA 7 (Vooluveekogud, mille suudmele ldhemal kui 500 m
meres on kalaptiiik keelatud 15. augustist 30. Novembrini) nimistusse.

2. Lisada § 51 loike 2 alusel Lohe, joeforelli, meriforelli ja harjuse kudemis- ja
elupaikade nimistusse;

Purtse jogi (VEE) suudmest kuni Liiganuse-Oandu—Tudu maantee sillani (vt. Taal et

al. 2021),

Kihlevere oja (VEE1078500) suudmest kuni Kihelevere asule Mdisa tee truubini,
Ama oja (Loobu joe haru, numbrita) alamjooks suudmest kuni,

Niilise oja (Loobu joe haru, numbrita) suudmest,

Tuhala jogi (VEE1091400) suudmest kuni maapeale tulekuni.
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LISA 1. Forelli tihnikute arvukus Soome lahte suubuvates jogedes ja ojades 2003. — 2022. a.
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Rl R| R| ]| R &[ &[ ®R ] Rl ][ W] ] ] ] ] ] ] ] ] ] <
Altja oja 0+ (is/100 m?) 41,9 0,5 3,1 7,6 2,5 2,2 33,2 47,3 1,5 0,5 48,7 12,1 22,9 22,3 15,8 39,4 11,4 137,4 56,8 78,3 27,8
VEE 1076600 Van. (is/100 m?) 58 1,5 0,6 0 1,2 0,5 0 9,5 1,5 1,5 0,6 9,4 1,6 2,5 7,3 16,2 7,2 2,3 8,9 30,5 4,8
0+ % opt. arv. 54,9 0,7 4,1 9,9 33 35 554 78,8 2,6 0,8 88,7 20,1 38,2 37,2 26,3 65,7 19 100 94,6 100 39,1
Seirep arv 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23
Angerja oja 0+ (is/100 m?) 0,4 18,3 9,1 155 22,2 359 27,4 841 2,7 54 294 29,5 28 | 23,7
(Pirita j. Van. (is/100 m?) 0,5 14,3 4,5 59 145 8,4 17 6,6 1,8 1,1 35 146 144 8,2
haru) 0+ % opt. arv. 0,4 55,3 37,1 194 27,7 449 342 100 3,3 6,7 367 369 35 | 33,7
VEE 1091700 Seirep arv 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 26
Hébringi oja 0+ (is/100 m?) 0 0 6,6 0,5 0 10,6 17,3 4,6 9,1 23,7 17,5 36,3 16,7 4,6 97,2 48 1,4 17,3
(Riguldi j Van. (is/100 m?) 0,1 3,8 0 4,3 1,7 0,7 4,3 1,5 0,7 2,7 1,5 0 8,4 0,9 1,2 3,5 1,4 2,2
haru) 0+ % opt. arv. 0 0 12,9 1,2 0 264 43,3 11,4 22,7 59,3 43,8 90,7 41,9 11,6 100 100 3,6 33,5
VEE 1104100 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17
Kaberla oja 0+ (is/100 m?) 0 0 0 682 0 0 40,7 55,2 0 14,5 40,3 60,9 2,6 1045 0 61,4 59,2 112,5 22,8 33,8
VEE 1083100 Van. (is/100 m?) 0 1,2 0 0 0 0 0 32,6 7,6 0 6,8 5,7 0,4 0 0 0 3,1 1,7 3,5 33
0+ % opt. arv. 0 0 0 66,9 0 0 509 69 0 18,1 50,4 76,2 33 100 0 76,8 74,1 100 28,5 37,6
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19
Kaldamiie o. 0+ (is/100 m?) 35,8 13,6 12,4 33,7 20,4 55,2 52,4 31,9
(Vihterpalu j Van. (is/100 m?) 60,3 62 173 141 412 473 36,1 39,7
haru) 0+ % opt. arv. 89,4 339 31,1 843 51,1 100 100 70
VEE 1102500 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 7
Keibu 0 0+ (is/100 m?) 0 22,9 38,5 14,5 8,7 471 76,1 50,4 32,3
VEE 1103400 Van. (is/100 m?) 0,9 20 18,7 5,7 6,3 10,7 17 1,8 10,1
0+ % opt. arv. 44,9 96,3 36,3 21,7 100 95,2 63 57,2
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 8
Keila jogi 0+ (is/100 m?) 1,4 0 8,5 2,3 0,6 49 431 3,4 0,6 85 11,7 2,4 6,9 9,8 3 16,3 4,1 7,9 12,7 5,9 71 8
VEE 1096100 Van. (is/100 m?) 1,3 1,6 0,4 0 0 1,9 2 1,7 0,4 0,8 5 2,9 3,2 33 1,8 1,3 0 4 0,7 0 1,5
0+ % opt. arv. 13,9 0 83 228 56 61,6 100 42,7 6,9 100 81,1 29,9 85,7 100 36,9 100 51 99 100 73,3 89,3 62,8
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23
Kloostri jogi 0+ (is/100 m?) 2,0 193 2,3 34 68,6 41,2 44,4 4,4 44,6 38,5 31,3 69,3 56,9 429 1173 15 65,4 63,5 40,6
VEE 1100800 Van. (is/100 m?) 2,9 1,5 10,8 1,7 0,9 8,3 46 15,6 0,6 11,1 5,4 9,1 14 12,6 3,7 20,2 6,4 15,3 8
0+ % opt. arv. 39 37,8 4,6 8,4 100 68,6 74,1 7,4 74,3 64,2 52,1 100 94,8 71,5 100 25 100 100 60,4
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Kuivajégi 0+ (is/100 m?) 0,9 13,6 22,2 357 23,6 64,2 56,8 80,1 156,1 99,8 57,9 136,7 1586 131,1 74,1
(Pirita j. Van. (is/100 m?) 4,5 8 61 119 1,4 10,4 2,4 8,4 11,1 53 4,1 11,4 14,6 6,9 7,6
haru) 0+ % opt. arv. 0,9 17 27,7 44,6 29,5 80,2 71 100 100 100 72,4 100 100 100 67,4
VEE 1090500 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
Kunda jogi 0+ (is/100 m?) 158 04 426 1,6 179 11,4 354 41,4 12,9 28 59 11,8 148 27 12,7 31,5 115 143 18,7 4,9 22 | 16,3
VEE 1072900 Van. (is/100 m?) 1,5 0,8 0 16,5 1,1 3,5 0,4 8,5 5,6 4 2 0,5 0,9 0 0 0,5 0,7 0 0 1,8 1 2,2
0+ % opt. arv. 39,6 1,1 100 4,1 52,6 383 88,6 100 32,3 14,2 29,5 36,7 74,1 100 63,7 100 57,5 71,5 93,6 24,4 100 54,7
Seirep arv 1 1 1 1 3 3 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27
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Kuusalu oja 0+ (is/100 m?) 19,8 25,0 22,4
VEE 1082500 Van. (is/100 m?) 2,8 7,5 51
0+ % opt. arv. 49,5 62,4 55,9
Seirep arv 1 1 2
Kértsioja 0+ (is/100 m?) 78,7 36,8 37,8 72,4 446 50,8 94,9 59,4
(Vihterpalu j Van. (is/100 m?) 455 294 391 9,7 263 11,8 10,3 24,6
haru) 0+ % opt. arv. 100 61,4 63,0 100 74,4 84,6 100 83,3
VEE 1016800 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 7
Leivajdgi 0+ (is/100 m?) 2,4 91,6 40,6 49,4 82,1 33,7 50 41,4 70 98,6 62,2 12,4 68,2 66,5 7,4 51,8
(Pirita j. Van. (is/100 m?) 0 0 1,9 6,3 4 2,4 5,2 14,1 9,3 2,3 0 1,2 2,1 4,9 0 3,6
haru) 0+ % opt. arv. 4,9 100 50,7 61,7 100 42,1 62,5 51,7 87,6 100 77,7 15,5 85,2 83,1 9,3 62,1
VEE 1092200 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
Loo oja 0+ (is/100 m?) 0 1,4 12,6 13 2,8 34,1 28,8 16,2 33,2 51,3 14,6 88,1 13,5 14,2 64,3 44,0 45,5 16,4 27,4
VEE 1082100 Van. (is/100 m?) 13,9 0 0,5 0 2,2 2,1 26,3 10,1 9,5 2,1 25,8 3 28 4,1 5,9 19,7 1,3 7,6 9
0+ % opt. arv. 0 2,7 24,7 255 55 852 71,9 40,5 83 100 36,5 100 33,8 35,4 100 100 100 41,1 54,8
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Loobu jogi 0+ (is/100 m?) 14,2 1,5 6,7 15,2 10,6 54 321 12,6 6,1 16 17,5 29,6 18,1 26 11,6 39,2 29,6 20,6 23,7 7,8 51,9 19,4
VEE 1077900 Van. (is/100 m?) 1 0,8 0,5 1 1,6 3,1 1,6 11,8 6,7 2 2,6 7,5 4,2 5,9 6,4 4,0 7,7 1,9 6,1 8,2 2,3 4,4
0+ % opt. arv. 41,4 5 21,7 385 26,7 181 92,6 45,1 19,4 45,8 54,0 62,6 64,5 70,1 33,8 94,3 70 64,5 72,6 29,9 75,8 51,3
Seirep arv 3 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 6 9 7 7 6 6 5 4 104
Mustoja 0+ (is/100 m?) 8,1 0 1,8 243 443 36,3 471 49,6 25,7 7,7 46,5 11,7 35,4 14,6 26,6 36,1 5 29,9 15,9 32,1 23,5 24,9
VEE 1076000 Van. (is/100 m?) 2,4 132 10,1 3,8 2,4 3,9 3,2 20,4 21,2 7 2,6 13,7 7,6 11,4 13,3 13,0 14,5 2 11,6 8,5 5,4 9,1
0+ % opt. arv. 20,2 0 45 60,7 100 90,8 100 100 64,3 19,2 100 29,3 88,5 36,5 66,6 90,3 12,5 74,7 39,8 80,3 58,7 58,9
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21
Magara oja 0+ (is/100 m?) 29,4 1,8 3,3 158 60,5 8,9 0,8 17 1,3 6,5 0,8 5 25,7 8,2 6,3 39,6 12,9 12,6 14,3
VEE 1067800 Van. (is/100 m?) 0 4 2,1 0 2,7 2,9 0 10,8 0,7 0,5 0 6 1,2 0 0 1 0 3 1,9
0+ % opt. arv. 100 7,2 16,7 39,6 100 44,6 3,8 85,2 6,6 32,6 3,8 24,8 100 41,2 31,3 100 64,5 63,2 48,1
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Nova jogi 0+ (is/100 m?) 11,6 1 0,7 1,2 8,1 2 3,3 4,8 0,8 12,4 1,3 0,8 14,9 3,7 45,0 12,7 34,3 47,3 54,8 9,9 14,7 11,9
VEE 1103700 Van. (is/100 m?) 2,5 2,3 0,8 2 0 0,1 1,3 11,2 1,6 0,5 0,7 1,8 0,7 3,9 2,9 5,6 9,4 3,1 6,1 6,9 3,3 3
0+ % opt. arv. 22,8 2,1 1,3 2,6 453 7,9 193 15,8 5,2 57,6 7,1 2,7 46,9 14 100 44,3 79,8 100 100 36,2 50,6 33,9
Seirep arv 1 3 1 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 49
Pada jogi 0+ (is/100 m?) 25 0 99 246 964 293 16,6 7,8 2,9 57 16,5 49,9 31,8 70,4 23 78,1 20,9 76,0 25,9 29 25,6 31,4
VEE 1071900 Van. (is/100 m?) 1,8 1,2 52 184 12,1 141 6,7 9,8 5,9 1,9 2,2 9,6 7,5 13,9 8,9 10,6 6,6 7,1 1,3 15,6 6,8 7,7
0+ % opt. arv. 28,5 0o 124 308 100 36,6 20,7 9,8 3,7 7,1 20,6 62,4 39,7 88 28,8 97,7 26,1 95,0 32,4 36,2 32,0 38
Seirep arv 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
Piirsalu jogi 0+ (is/100 m?) 121,4 399,0 64,3 59,7 55,5 1457 84,8 137,2 68,7 126,3
(Vihterpalu j Van. (is/100 m?) 12,1 28,7 299 19,1 19,2 13,2 40,7 7,4 21,9 21,4
haru) 0+ % opt. arv. 100 100 803 746 69,4 100 100 100 859 90
VEE 1102100 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
Pirita jogi 0+ (is/100 m?) 0,6 0 0 1 3 0,1 10 1,1 0,5 0,6 3,2 2,2 2,6 6 1,8 3,3 0,7 4,5 7,8 57 1,1 2,7
VEE 1089200 Van. (is/100 m?) 2 0,6 0 0 0,2 0,1 4,8 1,2 1,3 0,2 0,5 1,1 0,4 0,8 0,4 0,9 0,7 0,3 1,7 1,3 0,4 0,9
0+ % opt. arv. 5,5 0 0 119 29 1,8 46,5 10,1 6,3 6,9 38,7 16,7 22,7 42,6 14,1 39,9 2,3 24,3 37,3 26,8 12,9 19,1
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Seirep arv 6 6 3 4 4 4 4 9 4 4 8 5 5 6 6 4 6 6 6 6 6 112
Pudisoo jogi 0+ (is/100 m?) 15,2 3,1 336 266 1 11,4 22,2 21,8 17,6 4,6 6,5 28,2 47,3 84,4 12,7 28,8 29,2 38,7 21,8 23,2 31,6 26,5
VEE 1080600 Van. (is/100 m?) 19 0,6 0 17 18,3 0,9 16,9 14,4 13 9,4 104 5,6 9 16,4 8,4 6,9 6,4 7,8 8,9 8,1 9,4 8,7
0+ % opt. arv. 19 3,9 42,0 332 1,2 142 27,8 27,3 22,1 5,7 8,2 35,3 59,2 100 15,9 36 40,3 59,4 34,1 29,0 46,5 36,4
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 4,0 1 4 33
Purtse jogi 0+ (is/100 m?) 0 0 19 39 04 3 0,2 02 29 1,2 4,6 2,8 7,2 1 3,9 4,2 6,4 4,8 3,3 3,1
VEE 1068200 Van. (is/100 m?) 0 0 03 04 0 0 0,1 0,2 0 0,4 0,6 1,9 1,1 1,5 0,7 0,8 2,3 2,8 0 0,9
0+ % opt. arv. 0 0 235 491 51 37,5 2,6 1,9 36,5 15,6 56,9 34,4 67,1 12,9 44,1 52,9 48,8 49,8 41,0 33,5
Seirep arv 1 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 7 5 3 60
Piihajogi 0+ (is/100 m?) 3,4 0,0 1,2 6,8 14,9 5 7,8 19,8 6,4 28,5 11,6 4,6 13,0 38,9 17,3 35,0 27,6 23,3 15,5
VEE 1067000 Van. (is/100 m?) 2,6 1,2 0,5 0 6,4 12,1 0 17,9 4 1,5 6,2 6,1 3,6 8,7 4,8 2,9 6,1 4,3 51
0+ % opt. arv. 33,3 0 89 119 52,8 49,6 39,2 46,8 9,2 63,7 24,7 19,3 43,9 69,6 57,3 77,2 54,8 60,6 41,5
Seirep arv 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34
Riguldi jogi 0+ (is/100 m?) 0 0 15,7 89 195 289 19,8 8,1 18,4 23,0 3,9 43,6 25,8 37,3 26,7 54,2 59,6 100,9 56 33,2 27,3
VEE 1103900 Van. (is/100 m?) 1,2 1,1 7,4 2,1 2,5 2,4 8,3 4,2 2,3 4,1 1,7 0,9 3,4 4,3 2,6 4,3 13 22,7 12,1 19,3 5,4
0+ % opt. arv. 0 0 47,7 18,0 41 96,6 56,1 21,9 32,1 61 8,7 66,7 66,1 67,8 58,2 78,2 63,3 100 87,0 87,7 51,9
Seirep arv 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2,0 2 52
Selja jogi 0+ (is/100 m?) 6,5 0 0,5 16,9 1,8 40,7 17,4 29,3 4,5 10,1 34,0 10,2 12,9 22,5 19,9 38,8 9,8 24,4 68,9 25,5 40,5 21,2
VEE 1074600 Van. (is/100 m?) 12 0,4 0,6 0,2 0,4 0,2 0,2 3,9 5 1 0,7 3,9 2,8 2,3 1,9 2,8 5,4 1,7 2,4 6,3 3,7 2,6
0+ % opt. arv. 22,9 0 1,3 36,7 149 775 786 43 11,2 21,8 84,5 27,3 61,2 83,8 78,5 100 42,3 96 100 78,4 100 55,3
Seirep arv 2 3 2 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 68
Toolse jogi 0+ (is/100 m?) 0 0,7 259 239 9,8 49,0 52,5 39,1 40,3 48,2 51,8 37,4 41,1 29,4 37,9 28,8 21,8 73,2 61,5 130,6 37,1
VEE 1074100 Van. (is/100 m?) 2,5 1,3 10,1 10,1 101 8,2 9,3 10,8 8,5 16,7 16,3 5,8 10,1 51 7,1 9,2 3,3 12,2 12,2 11,5 9,4
0+ % opt. arv. 0 6,9 544 54,7 244 793 59,3 50,9 63,5 69,5 64,0 57,3 59,1 37,4 64,2 40,7 33,7 83,7 76,8 100 53,4
Seirep arv 2 1 8 3 6 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 62
Treppoja 0+ (is/100 m?) 598,5 1243 361,4
VEE 1098900 Van. (is/100 m?) 22,1 27,2 24,7
0+ % opt. arv. 100 100 100
Seirep arv 1 1 2
Tuhala jée 0+ (is/100 m?) 0 0
suudmest 1 Van. (is/100 m?) 1,1 1,1
haruoja 0+ % opt. arv. 0 0
(numbrita) Seirep arv 1 1
Tuhala jée 0+ (is/100 m?) 0 24 251 225 374 157 255 545 309 3,6 44 789 514 | 26,
suudmest 2 Van. (is/100 m?) 51 1,8 0 9,1 4,8 6,5 3,1 6,4 1,1 2,7 3,2 4,7 13,1 4,8
haruoja 0+ % opt. arv. 0 6,1 41,8 37,5 62,3 26,2 42,5 90,8 51,5 6,0 73,4 100 85,7 41,6
(numbrita) Seirep arv 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,0 1 15
Tuhala jégi 0+ (is/100 m?) 0,8 0,8 0,8 0,4 16,9 15,6 48,7 1,1 0 11,5 19,8 9,1
(Pirita j. Van. (is/100 m?) 0,1 0,4 0,8 0 0,0 1,8 53 0 0 0 0,5 0,7
haru) 0+ % opt. arv. 1,9 2,0 1,9 09 422 391 100 2,6 0 288 496 21
VEE 1091400 Seirep arv 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
Torvajogi 0+ (is/100 m?) 97,8 3,7 159,9 87,1
(Narva j. Van. (is/100 m?) 0 81,4 0 27,1
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haru) 0+ % opt. arv. 100 4,6 100 68,2
VEE 1065700 Seirep arv 1 1 1 ;
Udria oja 0+ (is/100 m?) 48,5 1,1 89,8 46,5
VEE 1066100 Van. (is/100 m?) 13,6 27,4 3,8 14,9
0+ % opt. arv. 80,9 1,9 100 60,9
Seirep arv 1 1 1 3
Udriku ofa 0+ (is/lOO m?) 22,5 132,4 250,2 90
(Loobu j. Van. (is/100 m?) 7,3 1,1 0 4,6
haru) 0+ % opt. arv. 28,1 100 100 56,9
VEE 1078200 Seirep arv 3 1 1 5
] 0+ (is/100 m?) 284 00 138 197 1,7 62 298 223 231 129 38 826 414 99 251 205 17,7 61,6 6,4 21,8
Va'j'g‘;'i’ea Van. (is/100 m?) 0 5 o 183 63 08 11,1 13,4 388 11,1 8 265 141 5,7 58 96 33,7 2 17,2 10,5
0+ % opt. arv. 70,9 0 346 493 42 161 745 559 57,7 322 951 100 100 249 62,7 51,3 444 100 16 47,2
VEE 1075800 Seirep arv 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
Valgejégi 0+ (is/100 m?) 0 0 07 24 41 43 46 5,8 2,9 1,1 23 0,5 10 27,9 0,3 53 2955 12,1 145 64 11,4 9,9
VEE 1079200 Van. (is/100 m?) 28 05 21 1,1 08 26 23 1 3,2 09 44 3,5 1,1 4,7 3,7 1,3 2,3 0,6 1,2 1,3 1,2 1,9
0+ % opt. arv. 0 0 69 287 262 483 402 41,9 273 119 241 62 662 100 1,4 24 416 72,1 689 421 60,7 | 399
Seirep arv 1 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 11 6 5 5 5 78
Valkla oja 0+ (is/100 m?) 27,2 274 525 454 158 19,9 50 48,7 79 587 189 56,6 15 89,4 757 376 87,1 | 474
VEE 1082800 Van. (is/100 m?) 1,6 106 7,7 17,7 158 49 7,8 192 102 140 17,8 13,1 245 3,5 7,4 9,7 0,8 11
0+ % opt. arv. 34 343 656 568 19,8 249 625 60,8 988 734 236 707 188 100 94,6 47 100 58
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17
0+ (is/100 m?) 6,1 o 56 108 39 82 106 189 104 8,4 11,2 49 157 381 32,5 18 48 225 183 8,7 83 | 13,6
"asa.c[,e';““a Van. (is/100 m?) 3 51 26 39 56 24 09 93 11,9 33 11 9,7 4,1 68 12,7 151 9,8 3,5 5,5 6,9 46 6,1
19 0+ % opt. arv. 12 o 11 212 83 233 335 100 288 285 37 143 100 100 100 50,5 20,2 66,5 57,6 253 242 | 441
VEE 1099200 Seirep arv 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 46
Veski jogi 0+ (is/100 m?) 14,6 0 0 41 0 09 68 123 2,6 0 04 0,5 7 0 9,1 0,7 10 0 318 46 19,6 5,7
VEE 1168900 Van. (is/100 m?) 11,1 2,7 245 76 45 11 21 15 7,9 1 04 0 0 7,4 0 0,7 0,8 1,6 0,6 4,2 4,7 4,5
0+ % opt. arv. 57,1 0 0 16,1 0 36 34 61,4 132 0 22 2,6 3572 0 455 35 50,1 0 100 231 98 25
Seirep arv 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22
] 0+ (is/100 m?) 1,1 29 11 31 16 02 13 107 0,8 49 16 0 338 635 356 161 158 2 483 42 654 | 146
V'ht.gr'?a'" Van. (is/100 m?) 49 23 1 9 2 04 02 149 41 32 1,3 0,9 0,9 4,8 12 2,3 1,3 0 7,2 3,9 6,7 4
i 0+ % opt. arv. 42 11,3 43 12 80,2 1 63 534 4 26 79 0 100 100 100 80,6 792 10,1 100 21,0 100 41
VEE 1101700 Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 23
Vohnja oja 0+ (is/100 m?) 29,3 374,5 144,3
(Loobu j. Van. (is/100 m?) 1,8 22 8,5
haru) 0+ % opt. arv. 45,0 100 63,3
VEE 1078600 Seirep arv 2 1 3
Vésu jogi 0+ (is/100 m?) 03 11,1 481 594 151 14,8 49 65 261 182 167 326 159 11,8 182 38 380 41 454 786 | 23,7
VEE 1077100 Van. (is/100 m?) 42 42 102 17,7 152 7 161 19,5 43 28 188 4 197 7,7 98 122 11,2 105 133 142 | 121
0+ % opt. arv. 03 139 60,1 743 21,6 184 61,3 192 32,6 41 208 40,8 199 148 22,7 475 476 51 568 983 33
Seirep arv 1 1 1 1 3 1 1 4 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
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Aasta £
J6gi ST el sl sl s[5l e s s 2z a8 o s a] e 5 2] 2] s = 8| £
sl 2| g/ gl sl g|l sl s &8 &8¢l &l &l &l &l &l &l gl ]| gl g &
Vaana jogi 0+ (is/100 m?) 8,6 0 4 1,9 7,8 45,2 29,1 36,3 13,6 20,3 9,4 8,7 23,6 94,2 32,8 36,7 20,2 37,9 39 40 15,3 23,7
VEE 1094500 Van. (is/100 m?) 7,2 3,7 0,2 0,7 2,7 4,9 5 16,7 10,8 3,6 2,6 8,9 1,6 7,3 15,8 9,6 8,8 2,2 4,3 7,3 4,8 5,9
0+ % opt. arv. 18,2 0 7,8 3,7 359 654 68,5 55,1 34 39 23,5 21,6 58,9 82,5 66 73,5 42,7 74,6 86 82,3 38,3 45,6
Seirep arv 4 4 2 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 65
Keskm. 0+ (is/100 m?) 9,6 0,4 5 13,5 11,3 11,5 19,1 24,9 25,8 16,3 20,7 20,4 27,1 30,3 23,2 34,6 29 29,4 31,5 27,4 30,2 22,11
Keskm. Van. (is/100 m?) 36 | 23| 18| 44| 30| 39| 29 9,4 | 109 46 | 45 6,8 3,9 7,2 6,4 5,5 6 2,7 5,2 6,4 5,1 5,3
Keskm 0+ % opt. arv. 21,6 11129299 | 30,6 27 | 495 | 492 | 26,4 | 333 |509| 328 | 597 | 604 | 471 67 | 466 | 594 | 657 | 502 | 583 | 439
Seirepunktide arv 30 40 32 52 50 72 52 67 62 57 69 64 57 62 69 59 70 66 63 64 55 1212
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LISA 2. Forelli tihnikute arvukus Pdrnumaa jogedes ja ojades 2003. — 2022. a.

g 2l 3| 8| 8| 5| 8| g s| gl 8| al = 5| ¢| 5| 8| 2| 8| 8| 8| EE
& Q| & | S & S & Q & Q & Q Q Q Q Q Q S & S SP
0+ (is/100 m?) 10,2 10,2
Arakaoja [ yun (5100 m?) 2,9 29
(Rannametsa
j haru) 0+ % opt. arv. 12,8 12,8
Seirep arv 2 2
o+ Gs/100 m?) 19,1 19,1
(A}{_Hffetsa 013 | van (is/100 ) 0,6 0,6
i haru) 0+ % opt. arv. 47,8 47,8
Seirep arv 2 2
0+ (is/100 m?) 0,4 9,5 1,1 | 69,1 2,3 7,9 3,4 4,7 0,9 87,5 34,7 18,2 45,3 50,6 21,3
Hiid te | Van. (is/100 m?) 5,3 4,6 5 0,3 14,7 2 1,2 4,1 3,6 6,3 1,1 1,4 0,4 10,2 3,7
jogi 0+ % opt. arv. 37,1 10 75 20,7 | 61,6 | 33,1 | 39,5 6,4 100 68,4 59,6 82,3 63,2 45,5
Seirep arv 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 30
0+ (is/100 m?) 0 5 3,9 0,6 24 13 6,9 0 22,7 43,6 111
Van. (is/100 m?) 15,8 144,5 8,2 50,3 12 24,5 13,6 35,4 7,1 21,9 30,1
Kadakaoja ["o+ 94 opt. arv. 0 125 | 7,7 1,6 59,9 32,4 31 0 56,9 100 30,4
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 12
0+ (is/100 m?) 0 52,6 | 151,1 | 75,6 | 98,1 64,2 20 | 98,2 | 80,3 | 32,8 | 129,5 63,5 | 50,3 196 | 167,8 78,1 97,2 | 163,1 | 92,7 86,3
Kolga oja Van. (is/100 m?) 0,7 0 0 5,8 1,9 20,1 59 | 10,4 | 23,5 | 12,3 5,1 18,4 13 9,6 17,2 22,3 22,4 184 | 17,3 12,3
0+ % opt. arv. 0 100 100 | 54,8 | 73,1 63,7 | 31,1 53 100 | 62,2 81,4 76,2 | 83,6 | 51,9 100 56,2 55,7 80 | 54,4 64,4
Seirep arv 1 1 1 2 2 2 5 2 2 2 2 2 2 2 2 2,0 2 2 2 38
0+ (is/100 m?) 0,2 0,2
Kiinnima oja Van. (is/100 m?) 0 0
0+ % opt. arv. 1,2 1.2
Seirep arv 2 2
0+ (is/100 m?) 2,4 2 | 18,8 14,6 14 26,7 57,7 3,9 64,5 38,5 24,3
. | van.dsnoomy | 2,2 411 | 2,5 9,2 1 6,2 2,7 12,3 6,7 8,6 9,3
Lemmejogi
0+ % opt. arv. 4,6 3,9 | 36,9 36,5 34,9 66,7 100 9,9 100 96,2 49
Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
0+ (is/100 m?) 0,6 10,3 | 27,5 68,9 9,8 43,6 13,5 22,3 151,6 16,4 34,1
e Van. (is/100 m?) 2,4 22,4 1,9 9,9 5,4 14,5 9,5 22,6 2 9,9 11,2
0+ % opt. arv. 0,6 10,1 27 86,1 12,3 54,5 16,8 27,8 100 20,5 33,3
Seirep arv 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 11
0+ (is/100 m?) 0 29,9 5,7 0 | 69,7 | 106,2 51484 | 17,1 0 33,3 48,9 | 22,9 | 30,6 0 44 | 149,7 0 0 38,1
Minniku ofa Van. (is/100 m?) 0 16,8 22,1 0 1,4 16,6 | 12,7 9,4 | 14,1 0 0,6 2,6 | 21,2 | 25,9 0 0 2,7 0,0 0 8,8
0+ % opt. arv. 0 58,6 11,1 0 100 96,4 7,9 | 50,8 | 47,5 0 83,4 100 | 57,3 | 76,5 0 100 100 0 0 51,5
Seirep arv 1 1,0 1 1 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29
0+ (is/100 m2) 1,5 15
Paadrema Van. (iS/lOO mz) 0 0,0
jogi 0+ % opt. arv. 18,7 18,7
Seirep arv 1 1
. . 0+ (is/100 m?) 4,2 6,2 0 11,1 8,7 1,1 135,1 70,5 20,9 0 25,8
Priivitsa oja -
Van. (is/100 m?) 1,6 10,7 0 42,3 4,3 1,6 8,7 14,9 0,8 8,5 9,3
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0+ % opt. arv. 8,2 12,2 0 27,8 21,7 2,7 100 100 52,3 0 32,5

Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

0+ (is/100 m?) 2,6 1,8 1,9

Rannametsa Van. (is/100 m?) 1,2 0,1 0,6
jogi 0+ % opt. arv. 4,5 43
Seirep arv 1 2 B

0+ (is/100 m?) 0,7 0,3 0 0,6 0,3 0,5

Reiu jogi Van. (is/100 m?) 0,2 0,00 0,3 0 0,0 0,1
0+ % opt. arv. 3,7 1,5 0 1,5 2,1 15

Seirep arv 2 1 1 6 3 13

Timmkanal 0+ (is/100 m?) 10,7 25,2 9,6 9,1 | 43,8 30,7 18 25 | 272 | 241 7 47,1 | 129 | 32,6 6,7 88,4 75,7 10,9 | 434 26,5
(Rannametsa | Van. (is/100 m?) 2,3 0 1,5 1,3 8,5 23,3 9,4 | 15,4 7,8 9,5 7,1 4,2 4,2 3,3 7,2 3,7 7,9 22,4 6 75
j haru) 0+ % opt. arv. 21 49,4 24 | 17,8 | 97,3 70,8 45 6,2 | 68,1 | 60,3 17,5 99,4 | 32,3 | 71,5 16,8 100 100 27,3 | 64,9 51
Seirep arv 3 1 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 53

0+ (is/100 m?) 0 0 0

Treimanni Van. (is/100 m?) 0 0 0,0
oja 0+ % opt. arv. 0 0 0
Seirep arv 1 1 2

0+ (is/100 m2) 0 0 14,6 0 58

Tuuraste oja Van. (is/100 m?) 0 0 0 0 0
0+ % opt. arv. 0 0 36,4 0 14,6

Seirep arv 1 1 2 1 )

0+ (is/100 m2) 0 0

Toérvanomme | Van. (is/100 m?) 0,5 0,5
oja 0+ % opt. arv. 0 0
Seirep arv 1 1

0+ (is/100 m?) 0 7 0,3 0 0 0| 10,4 4,5 0 1,2 1 26,9 40 24,1 26,5 | 33,6 8

Téstamaa Van. (is/100 m?) 0 0,9 6,2 1,5 0,6 0 0 5,7 1,6 0,6 1,5 1 2,3 4,9 6,8 10,9 6,9 24
jogi 0+ % opt. arv. 0 13,6 0,8 0 0 0] 261|114 0 3,1 0,0 2,4 67,2 100 60,1 66,2 84 20,7
Seirep arv 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22

0+ (is/100 m?) 0 0,6 9,9 58

Ura jogi Van. (is/100 m?) 0 0,3 0 0,1
0+ % opt. arv. 0 2,9 24,8 17,5

Seirep arv 1 2,0 4 7

Keskm. 0+ (is/100 m?) 3,1 0| 26,9 19,1 | 18,3 | 52,1 35,6 | 10,7 | 25,8 | 28,5 | 15,2 26,0 39,9 | 23,2 | 52,9 28,2 65,8 86,6 476 | 34,1 30,4
Keskm. Van. (is/100 m?) 3 0 4,2 21,4 3 3,1 16,9 51 7,5 11 7,5 3,1 6,4 8,7 11 4,1 6,0 11,7 13,8 5,9 7,7
Keskm 0+ % opt. arv. 7,7 0 52 25,4 | 20,6 | 69,8 46,1 | 256 | 29,6 | 59,3 | 32,4 26,1 62,9 | 45,9 | 51,7 29,7 83,5 78,6 51,0 | 36,1 41
Seirepunktide arv 13 1 3 13 13 13 18 20 16 11 15 13 21 7 13 15 13 6 11 9 255
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LISA 3. Forellitdhnikute arvukus Muhu ja Saaremaa jogedes ja ojades 2004. — 2022. a.

(5]

c

Jogi Aasta S| 81 8| 5| &1 8|2 8| 2| 2/8| 8|8 §]E&

N N N N N N N N N N N N N N 8

X

0+ (is/100 m?) 38,9 21,4 30,1

Angla kraav Van. (is/100 m?) 1,1 1 1,0

0+ % opt. arv. 97,1 100 98,6

Seirep arv 1 1 2

0+ (is/100 m?) 0 0 0

Hernespuu ofa Van. (is/100 m?) 3,6 2,9 3,3

0+ % opt. arv. 0 0 0

Seirep arv 1 1 2

0+ (is/100 m?) 20,5 1,7 115,6 6,4 | 373 | 61,2 65,9 | 63,6 184 | 76,4 70 | 479

Jimaja oja Van. (is/100 m?) 1,1 8,9 32| 185 | 6,6 | 10,5 19 [ 365 75| 31| 227|106

0+ % opt. arv. 20,1 1,7 100 8 | 46,7 | 76,5 823 | 795 | 230 | 955 | 875 | 556

Seirep arv 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 12

0+ (is/100 m?) 627 | 21| 128 | 179 6,1 29,9 | 545 | 345|507 | 609 | 287

Kiruma pkr Van. (is/100 m?) 90,6 | 149 | 26,8 | 33,7 2,9 88 163 | 238|237 | 301 | 231

0+ % opt. arv. 799 | 52| 321 | 448 16,8 74,7 | 100 | 86,2 | 100 100 | 56,1

Seirep arv 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 12

0+ (is/100 m?) 19 19

Kiruma pkr Van. (is/100 m?) 0 0

iilemine haru 0+ % opt. arv. 47,4 474

Seirep arv 1 1

0+ (is/100 m?) 475 475

Kuusiku oja Van. (is/100 m?) 10 10

0+ % opt. arv. 100 100

Seirep arv 1 1

0+ (is/100 m?) 0,9 0 0 1 0,7 12 0,8 23,6 | 108 411118

Leisi jogi Van. (is/100 m?) 0 0,5 0,5 1 0,2 06| 08 06 | 06 15| 05

0+ % opt. arv. 0 0 25 1,7 3 19 59,0 | 100 10,3 | 155

Seirep arv 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 12

0+ (is/100 m?) 2,7 8,3 16,7 | 11,8 | 36,2 | 50,7 932 | 77,2 | 1112 | 783 | 168,4 | 59,5

Ligeoja Van. (is/100 m?) 12,4 55 14,7 | 47,4 | 16,8 | 60,7 405 | 179 36,6 | 47,2 24,6 | 29,5

0+ % opt. arv. 52 20,7 | 41,7 | 29,4 | 90,5 | 100 100 | 100 100 | 100 100 | 71,6

Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

0+ (is/100 m?) 7 7

. Van. (is/100 m?) 0 0
Parasmetsa oja

0+ % opt. arv. 17,6 17,6

Seirep arv 1 1

Oju pkr 0+ (is/100 m?) 0 0,3 0,4 0 0 0,1
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(<5}

=| 2|l gl s| s g| 2| gl a| =gl a| | 8t

Togi Aasta S| & || || | &§| 8| R| 8| &§| &| ]| ]| || %

¥

Van. (is/100 m?) 0 0,3 0,7 1,2 0,4 0,7

0+ % opt. arv. 0 16 | 09 0 0 04

Seirep arv 1 1 1 2 6

0+ (is/100 m?) 11 11

. . . Van. (is/100 m?) 448 44,8
Pidula nimetu oja 0+ % opt. arv. 54.9 54.9
Seirep arv 1 1

0+ (is/100 m?) 10,2 216 | 95 75 (721|203 | 304 579 | 914 | 535 | 439 | 505 | 345

Pidula oja Van. (is/100 m*) | 256 25,8 16 134 | 519 | 184 | 64,3 68,0 | 69,6 60,5 | 70,7 55,2 | 39,3
0+ % opt. arv. 134 36 | 159 41,2 | 100 | 47,1 | 50,7 96,5 | 100 89,1 | 73,2 84,2 | 58,8

Seirep arv 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 15

0+ (is/100 m?) 0 0

. . Van. (is/100 m?) 0,3 0,3
Pikasoo oja 0+ % opt. arv. 0 0
Seirep arv 1 1

0+ (is/100 m?) 18,5 | 16,5 | 419 0 222 | 141 4,2 23,6 | 238 89 | 37,1 383 | 184

Punapea jogi Van. (is/100m?) | 124 | 77 | 13 0 65| 71 34 0| 59 37| 86 6,2 5
0+ % opt. arv. 18,2 | 16,2 | 52,4 0| 27,7 | 176 10,5 295 297 | 111|463 | 479 | 234

Seirep arv 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 13

0+ (is/100 m?) 11 1,14

Poduste jogi Van. (is/100 m?) 0 0
0+ % opt. arv. 14,3 14,3

Seirep arv 2 2

0+ (is/100 m?) 14,2 14,2

. Van. (is/100 m?) 0,9 0,9
Pihkla pkr 0+ % opt. arv. 47,5 47,5
Seirep arv 1 1

0+ (is/100 m2) 3 0 15

Ranna oja Van. (is/100 m?) 3 15 9
0+ % opt. arv. 15,1 0 7,6

Seirep arv 1 1 2

0+ (is/100 m?) 95,1 | 49,5 34,2 6,9 | 27,7 | 58,3 321 | 251 48,1 | 38,4

Risti oja Van. (is/100 m?) 20,8 | 19,6 143 | 134 | 121 7,6 175 | 116 105 | 14,1
0+ % opt. arv. 100 | 61,9 428 | 86 | 346 | 729 | 401 | 313 | 601 | 461

Seirep arv 1 1 1 2 1 1 1 1 1 10

0+ (is/100 m?) 6,6 16 | 12,6 11,9

Soonda oja Van. (is/100 m?) 8,8 1 15 3,2
0+ % opt. arv. 32,8 80,2 50 53,3

Seirep arv 1 1 2 4

0+ (is/100 m?) 0 24 | 338 8,4 | 132 6,3 | 43,5 | 40,2 0| 433|135 | 243|191

Taaliku pkr Van. (is/100 m?) 0 225 | 16,5 25 9,8 71159 | 175 18 343 | 143 42 | 141
0+ % opt. arv. 0 59 | 844 | 209 33 15,8 | 100 | 100 0 100 | 33,7 | 60,8 | 46,2
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(<5}

c

Jogi Aasta S| 8/ 8| 5| 8| 2| 8| 8| 2| 2| 8| 8| ¢8| 8| &

N N N N N N N N N N N N N N g

X

Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

0+ (is/100 m?) 14 0 0| 08 73] 07 33 524 | 251 | 264 | 17,6 2,8 9,8

Tirtsi jogi Van. (is/100 m?) 2,6 12| 04| 08 09| 20 2,4 05| 25 35| 74 2,8 2,3

0+ % opt. arv. 13,7 0 0| 98] 911 1,7 4,1 65,5 | 31,3 33 | 22,0 35 |192

Seirep arv 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 15

0+ (is/100 m?) 0 0| 28| 08| 34 1,3 0 06 ]188 | 203 | 48

Vedruka oja Van. (is/100 m?) 0 0] 09 0 1,7 0| 07 0 11 08| 05

0+ % opt. arv. 0 0 7 19| 85 34 0 15 | 46,9 | 50,7 | 12,0

Seirep arv 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 8

0+ (is/100 m?) 0 0| 08 24 | 46 22| 78 51 0| 699 75

Vesiku oja Van. (is/100 m?) 0 0] 21 15| 25 0 15 0 0 0| 08

0+ % opt. arv. 0 0 2 59 | 114 54 | 19,5 12,8 0 100 13

Seirep arv 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 13

0+ (is/100 m?) 6,3 0,7 | 156 | 87,1 | 30,6 26 | 496 | 61,0 | 886 | 484 | 456

Veskioja Van. (is/100 m?) 13,4 3] 62 39| 64 108 | 8,9 6,0 | 45 6 | 6,63

0+ % opt. arv. 79,2 9,3 39 | 100 | 38,2 32,5 62 | 76,3 | 100 | 605 | 574

Seirep arv 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11

0+ (is/100 m?) 0 0 0 2,8 1,2 0,9

Vélupe jogi Van. (is/100 m?) 0 0 0 0 0 0

0+ % opt. arv. 0 0 0 142 | 6.2 44

Seirep arv 1 1 1 1 2 6

Keskm. 0+ (is/100 m?) 771 82211 51 | 196 | 13,3 | 204 12 | 138 33 | 37,7 | 349|465 | 505 | 22,2
Keskm. Van. (is/100 m?) 77 441189 | 56 86 | 133 | 872 7.8 6 | 124 | 14,2 16,2 | 16,1 13,7 | 10,4
Keskm 0+ % opt. arv. 118 | 81 | 341|179 | 338 | 238|349 | 253|354 | 496|497 | 527|624 | 638 | 361
Seirepunktide arv 6 2 8 10 14 16 18 26 12 13 12 12 12 12 | 177

143



LISA 4. Forelli noorjarkude arvukus Hiiumaa jogedes ja ojades 2008.—2022. aastal.

Jogi Aasta 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2020 | 2022 Keskmine

. 0+ (is/100 m?) 36,8 1,2 | 10,9 14 | 523 | 72,7 | 419 11,1 30,1

Nuutri Van. (is/100 m?) 255 | 232 | 119 45| 381 | 389 | 273 1,6 21,4
Ve e o 0+ % opt. arv. 92 3] 273] 349 | 100 | 100 | 100 27,7 60,6
Seirep. arv 1 1 1 1 1 1 1 1 8

0+ (is/100 m?) 176 | 70,7 | 505 | 645 44,6 49,6

Poama Oja Van. (18/100 mz) 13 2,4 39,0 27,7 0 16,4
VEE 1162700 0+ % opt. arv. 22 | 884 | 631 | 806 55,7 62,0
Seirep. arv 1 1 1 1 1 5

0+ (is/100 m?) 265 | 364 | 349 | 423 | 535 | 102,1 | 516 51,3 49,9

Vanajogi | Van (is/100m?) | 409 | 27,8 | 315 | 264 | 343 | 458 | 634 53,2 40,4
VEE 1162600 | 0+ % opt. arv. 33,1 | 456 | 436 | 529 | 669 100 | 64,6 64,1 58,9
Seirep. arv 1 1 1 1,0 1 1 1 1 8

0+ (is/100 m?) 674 | 363 | 121 25 39 6,3 2,6 0 16,4

Ongu Van. (is/100 m?) 326 | 305 13 34 0,8 7,1 0 1 9,6
VEE 1162500 | 0+ % opt. arv. 100 | 90,8 | 30,3 6,3 9,8 15,8 6,6 0 32,5
Seirep. arv 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Keskm. 0+ (is/100 m?) 436 | 229 | 322 | 273 | 436 56,4 | 32,1 20,8 35,1
Keskm. Van. (is/100 m?) 33| 236 | 118 | 183 | 252 23 | 30,2 18,6 22,5
Keskm 0+ % opt. arv. 75 | 40,3 | 47,4 | 393 | 643 67,9 57 30,6 52,6
Seirepunktide arv 3 4 4 4 4 4 3 3 29
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